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 نسخه‌ درون‌زای تولید

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

چــرا تولیــد نمی‌چرخد؟ 
چرا باوجود همه شــعارها و 
نسخه‌های پررنگ »اقتصاد 
مقاومتی«، همچنان صنعت 

کشــور از نفس افتاده حرکت می‌کند و در اولین 
شــوک بیرونی یا داخلی، رمق خود را از دســت 
می‌دهد؟ دیروز، معاون وزیر صمت، چهار مشکل 
اساسی صنعت کشور را یک‌به‌یک برشمرد: تامین 
سرمایه در گردش، تامین ارز، محدودیت در حضور 
در رویدادهــای تجــاری و در نهایت قطعی برق. 
هیچ‌کدام از این مشکلات جدید نیستند. اما آنچه 
وضعیت امروز را متفاوت و خطرناک می‌ســازد، 
پیوستگی، تداوم و هم‌افزایی مخرب این مشکلات 
اســت.تامین ســرمایه در گردش، قلب تپنده‌ هر 
واحد تولیدی اســت. اما این قلب سال‌هاســت با 
بحران مزمن مواجه است؛ از سخت‌گیری بانک‌ها 
گرفته تا نرخ بهره‌های سرســام‌آور. آن‌سو، تامین 
ارز برای مواد اولیه یا قطعات، به یک بازی پیچیده 
میان سیاســت ارزی، تحریــم و ناکارآمدی‌های 

ساختاری بدل شده است. 

     3     سرمقاله

بقایی: 

هیچ برنامه‌ای برای 
گفت‌و‌گو با آمریکا نداریم

 

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه بــا بیــان اینکــه 
ــرای  ــت ب ــزار و فرص ــک اب ــا ی ــر م ــی در نظ دیپلماس
صیانــت از منافــع ملــی اســت، گفــت: هیــچ برنامــه‌ای 
بــرای گفت‌و‌گــو بــا آمریــکا نداریم.بــه گــزارش 
عصررســانه، در نشســت خبری روز دوشــنبه ســخنگوی 
ــرادر شــهید »محمــد رضــا صدیقــی  وزارت خارجــه، ب
صابــر« یکــی از دانشــمندان هســته‌ای کــه در آســتانه 
ــه شــهادت رســید  ــواده‌اش ب ــراه خان ــه هم اشــرفیه ب
مهمــان ایــن نشســت بــود.وی در ایــن نشســت 
ــواده شــهید خــود و اســباب‌بازی‌های  ــری از خان تصاوی
ــه شــهادت رســیدند  ــی کــه در ایــن جنایــت ب کودکان
ــگاران قــرار داد.او توضیحاتــی  را در معــرض دیــد خبرن
ــرادرش و  ــه ب ــتی ب ــم صهیونیس ــه رژی ــورد حمل در م
ــم صهیونیســتی  ــت: رژی ــرد و گف ــه ک ــواده وی ارائ خان
ــتانه  ــر در آس ــار دیگ ــک ب ــران و ی ــار در ته ــک ب ی
ــرادر  ــرار داد.ب ــا را مــورد هــدف ق ــواده م اشــرافیه خان
ــا از وزارت  ــه م ــزود: مطالب ــر اف ــی صاب ــهید صدیق ش
خارجــه ایــن اســت کــه نســبت بــه احقــاق حقــوق مــا 
در مجامــع بین‌الملــل اقــدام کنــد و اجــازه ندهــد کــه 
ــخنگوی وزارت  ــال شود.س ــهیدان پایم ــن ش ــون ای خ
ــه گزارشــی از اقدامــات وزارت خارجــه  خارجــه در ادام
ــری آن  ــا و پیگی ــن جنایت‌ه ــازی ای ــرای مستندس ب
پایــان  کــرد.در  ارائــه  بین‌المللــی  نهاد‌هــای  در 
ــی«  ــماعیل بقائ ــهید، »اس ــرادر ش ــن ب ــای ای صحبت‌ه
ــا در وزارت  ــت: م ــه گف ــور خارج ــخنگوی وزارت ام س
خارجــه از هیــچ فرصتــی بــرای پیگیــری حقــوق ملــت 
ایــران و مستندســازی ایــن جنایــت و پاســخگو کــردن 
ــش و  ــیانه نق ــاوز وحش ــن تج ــه در ای ــی ک جنایتکاران

ــد،  ــارکت کردن مش
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�۵۰۰ هزار مجوز فرش‌بافی بدون نظارت 
صادر شده است

 حمایت بدون نظارت؛
 گره کور صنعت فرش ایران
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

رونمایی معاون وزیر صمت از چهار مشکل اساسی تولید

صنایع زیر بار تورم و بی‌برقی

شاخص فلاکت برای سومین سال پیاپی 
افزایش یافت

ترکیب تلخ تورم و بیکاری 
در زندگی مردم

تعادل در عرضه و تقاضا میوه

 افزایش قیمت‌ها
 ناشی از تورم است

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 کارشناس بورس:
 فعلاً مسیر صعودی نداریم

بازار سرمایه در پیچ سیاست
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پزشکیان: 

 تفویض اختیار 
 به استانداران را 

رها نمی‌کنیم

گرما، ناترازی، فرابنفش؛ سه‌ضلعی مشکلات در تابستان 

ایران داغ‌تر از همیشهایران داغ‌تر از همیشه
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 کارشناس بازار مسکن:
 فروش متری زمین سود کوتاه مدت ندارد

جذابیت بیشتر دلار و طلا 
برای سرمایه‌گذاری

کارشــناس بازار مســکن با بیان اینکه چیزی به‌نام فروش متری مســکن در عمل امکان‌پذیر 
نیست، گفت: در شرایط فعلی اقتصاد کشور، سرمایه‌گذاران خرد به‌دلیل نقدشوندگی و سود 

بیشتر، به‌سمت طلا و ارز می‌روند.
فرهاد بیضایی کارشناس بازار مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به غیرواقعی بودن »طرح 
فروش متری مسکن«، اظهار کرد: در گذشته نیز بارها تأکید شده که چیزی به‌نام »فروش متری 
مسکن« در عمل امکان‌پذیر نیست و اکنون حتی شهرداری نیز به این نتیجه رسیده است.

وی افزود: آنچه در حال حاضر تحت عنوان فروش متری مسکن مطرح می‌شود، در حقیقت 
»اوراق سلف مسکن« است. این مدل از آنجا که مسکن کالایی ناهمگن است و قابلیت فروش 
متری به معنای واقعی را ندارد، به‌گونه‌ای طراحی شده که یک ساختمان یا پروژه ساختمانی 
را به یک‌ســری اســتانداردهای یکســان تبدیل می‌کند، تا این اوراق قابلیت خرید و فروش و 

عرضه در بورس را داشته باشند.
این کارشــناس بازار مســکن ادامه داد: همانند ســایر اوراقی که در بورس عرضه می‌شــوند، 
ســازوکار نظارتی اوراق ســلف مســکن نیز بر عهده سازمان بورس است. چه این اوراق، اوراق 
سلف باشند یا صندوق‌های زمین و ساختمان، از ابتدا مشخص است که مبنای عرضه آن‌ها 
چیســت، نحوه ارزش‌گذاری، قابلیت نقد شــوندگی و بازار پذیری چگونه خواهد بود، تمامی 

این موارد به‌صورت شفاف در بورس تعریف شده است.

وی تصریح کرد: افرادی که خریدار یا سرمایه‌گذار این اوراق هستند، از ابتدا می‌دانند که پروژه 
پس از پایان چگونه می‌تواند به دارایی یا نقدینگی تبدیل شود. اما نکته مهم، مسئله راهبرد 
یا همان سیاســت‌گذاری در خصوص فروش متری مســکن اســت. پرسش اساسی این است 

که آیا در شرایط اقتصادی فعلی کشور می‌توان انتظار موفقیت این طرح را داشت یا خیر؟
بیضایی با اشاره به اهداف این طرح گفت: هدف از فروش متری مسکن آن است که سرمایه‌های 
خــرد بتواننــد نقدینگــی خود را به دارایی تبدیل کنند، یعنی افــراد بتوانند از طریق اوراق، 
مسکن را به‌صورت خرد خریداری کرده و به این طریق ارزش پول خود را حفظ و در آینده 
مالک دارایی شوند. اما سوال اصلی این است که آیا این سرمایه‌های خرد واقعاً به این سمت 

حرکت خواهند کرد؟
وی افزود: وقتی فردی بخواهد سرمایه خرد خود را به دارایی تبدیل کند، آیا بهتر نیست که 
به‌جای سرمایه‌گذاری در مسکن، به بازار طلا یا ارز روی آورد؟ چرا که نرخ رشد این بازارها، 
به‌ویژه طلا، تحت تأثیر اقتصاد جهانی اســت و قیمت آن نیز در حال افزایش اســت. بنابراین 

در مقایسه با حوزه مسکن، بازدهی بیشتری خواهد داشت.
بیضایــی بــا تأکید بر ناکارآمدی این طرح در شــرایط فعلی گفــت: اگر فردی صرفاً با هدف 
سرمایه‌گذاری به دنبال تبدیل نقدینگی خود به دارایی باشد، مسکن انتخاب اول او نخواهد 
بود. حتی عرضه این اوراق در فرابورس نیز به دلیل نرخ سود نه‌چندان بالا نمی‌تواند انگیزه‌ای 
ایجاد کند که مردم ســرمایه خرد خود را از بازار طلا یا صندوق‌های طلا خارج کرده و وارد 

بازار مسکن کنند.
وی خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی اقتصاد کشور و حتی با توجه به تحولات اقتصاد جهانی، 
طرح فروش متری مسکن موفقیتی نخواهد داشت. مگر آن‌که تقاضای مصرفی وجود داشته 
باشد که افراد بخواهند برای نیاز واقعی وارد بازار مسکن شوند. اما اگر صرفاً سرمایه‌گذاری با 
حجم پایین مدنظر باشد، به دلیل نقد شوندگی بالای طلا، سرمایه‌گذاران ترجیح می‌دهند ابتدا 
در آن بازار فعالیت کرده و در مراحل بعدی، پس از تجمیع نقدینگی، وارد بازار مسکن شوند.

وی در پایان تأکید کرد: در مجموع، در شرایط کنونی، راهبرد فروش متری مسکن را راهبردی 
موفق نمی‌دانم و معتقدم ســرمایه‌های خرد به‌هیچ‌وجه به‌ســمت این نوع ســرمایه‌گذاری 

نخواهند رفت.

چالش تعرفه‌ای در راه است؟

 خطر در کمین
 خریداران و واردکنندگان 

خودرو
با توجه به بند ر تبصره ۱ قانون بودجه درباره وضع حقوق ورودی ۱۰۰درصدی برای 
واردات خودرو در ســال جاری، احتمال اعلام غیرقانونی‌بودن ابلاغیه دولت در مورد 

حقوق ورودی خودروی خارجی با کف ۲۰درصدی محتمل است.
به گزارش تسنیم، در حالی که قانون بودجه سال 1404 به‌صراحت نرخ 100درصدی 
حقوق ورودی برای تمام خودروهای وارداتی را تعیین کرده و سقف ارزی دو میلیارد 
یورویــی نیــز در بند »ر« تبصــره 1 برای واردات خودروهای نو و کارکرده )حداکثر 5 
ســال ســاخت( پیش‌بینی شده است، تصمیم اخیر دولت برای تعیین عوارض جدید 
جداگانه و متفاوت برای واردات خودرو، زنگ خطری جدی را برای فعالان این حوزه 
به‌صدا درآورده است.طبق مصوبه 23 خرداد ماه هیئت دولت، عوارض یا حقوق ورودی 
تعیین‌شده برای ترخیص و  واردات خودرو  از کف 20درصدی آغاز شود، موضوعی که 
به‌وضوح در تضاد با حکم قانون بودجه 1404 به‌عنوان سند بالادستی قرار دارد. دولت 
نیز این مصوبه را به‌استناد همان بند »ر« تبصره 1 صادر کرده است، اما بدون رعایت 
مفاد صریح آن درباره نرخ قطعی 100درصدی.یکی از نگرانی‌های جدی این اســت 
که هیئت تطبیق قوانین مجلس شورای اسلامی، که وظیفه تطبیق مصوبات دولت با 
قوانین مصوب مجلس را به‌عهده دارد، معمولاً با تأخیر چندماهه نسبت به مغایرت‌های 

قانونی اظهارنظر می‌کند، این تاخیر می‌تواند برای واردکنندگان و خریداران، ریسک 
مالی و حقوقی جدی به‌دنبال داشته باشد.

نمونه اخیر، مصوبه دولت درباره تقسیط بدهی مالیاتی واحدهای تولیدی آسیب‌دیده 
از قطع برق است که با وجود تصویب در دولت در اسفند 1403، در تیر 1404 توسط 
رئیس مجلس به‌دلیل مغایرت با قانون رد شد، مشابه همین روند در ماجرای عوارض 

واردات خودرو با توجه به صراحت قانون بودجه 1404  نیز محتمل است.
ابلاغیــه رئیــس مجلــس به رئیس جمهور در تاریخ 23 تیر ماه 1404 مربوط به اعلام 
غیرقانونی بودن مصوبه 12 اسفند 1403 هیئت دولت در مورد واحدهای آسیب‌دیده از 
قطع گاز و برق به‌عنوان یک نمونه از بازه زمانی 3 تا 4 ماهه بررسی مصوبات از سوی هیئت 
تطبیق مصوبات دولت با قوانین مجلس شورای اسلامی در ادامه قابل مشاهده است.

از آنجا که مصوبه جدید دولت در خرداد 1404 درباره کاهش حقوق ورودی خودرو ابلاغ 
شده است، این احتمال مطرح است که هیئت تطبیق در ماه‌های آینده به آن ورود کند 
و در نهایت غیرقانونی بودن آن را اعلام نماید، چنین احتمالی، خریداران خودروهای 
وارداتی و واردکنندگان را در معرض بازپرداخت مابه‌التفاوت، تعهدات حقوقی یا حتی 
عدم امکان ترخیص خودرو قرار می‌دهد.در حکم قانونی بند ر تبصره یک قانون بودجه 
1404 آمده اســت؛ »بانک مرکزی مکلف اســت حداقل دو میلیارد یورو برای واردات 
خودرو اختصاص دهد...، حقوق ورودی خودروهای وارداتی از محل ارز تخصیصی این 
بند، صددرصد )100%( تعیین می‌گردد...«این بند هیچ‌گونه اختیار یا امکان تغییر در 
نرخ حقوق ورودی برای دولت باقی نگذاشته است، در نتیجه، هرگونه عوارض کمتر 
از 100درصد، حتی در پوشش عباراتی چون »عوارض گمرکی« یا »حقوق متفرقه«، 
خلاف صریح قانون بودجه تلقی می‌شود.به‌نظر می‌رسد در شرایطی که دولت و مجلس 
در مسیرهای متفاوتی درباره واردات خودرو گام برمی‌دارند، خریداران و واردکنندگان 
با ریسک گمرکی قابل‌توجهی مواجه باشند، تا زمانی که وضعیت این مصوبه تعیین 
تکلیف نشود، فعالان بازار باید با احتیاط کامل وارد معاملات بزرگ شوند و نسبت به 

ریسک تغییر ناگهانی تعرفه و عوارض، کاملًا هوشیار باشند.

عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق )ع( تشریح کرد

حساب‌های اجاره‌ای؛ تهدیدی 
برای امنیت اقتصادی

عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق )ع( با اشاره به خطر فزاینده حساب‌های 
اجاره‌ای،گفت: مقابله با این پدیده ممکن است، اما نیازمند تحلیل هوشمند 

تراکنش‌ها، تعریف آستانه‌های مالی و پیگیری جدی بانک‌هاست.
به گزارش آنا، حساب‌های اجاره‌ای به حساب‌های بانکی‌ای گفته می‌شود که 
مالک اصلی آنها )دارنده واقعی کارت ملی و شناسنامه( حساب را در اختیار 
فــرد یــا گروهی دیگر قرار می‌دهد، معمــولاً در ازای مبلغی پول یا وعده‌ای 
خاص. این حســاب‌ها معمولاً توســط افراد سودجو برای انجام فعالیت‌های 
غیرقانونی مانند پولشویی، فرار مالیاتی، قاچاق، قمار، فیشینگ و ... استفاده 
می‌شوند. گسترش این پدیده در سال‌های اخیر باعث بروز مشکلات جدی 

در بخش‌های مختلف اقتصادی کشور شده است.
حساب‌های اجاره‌ای یکی از عوامل مهم در کاهش شفافیت تراکنش‌های مالی 
هستند. با استفاده از این حساب‌ها، افراد می‌توانند گردش‌های مالی کلان 
را از چشــم نهاد‌های نظارتی پنهان کنند. این عدم شــفافیت باعث می‌شود 
سیاست‌گذاران نتوانند تصمیمات دقیق و مؤثری در زمینه کنترل نقدینگی، 

سیاست‌های پولی و مالیات‌گیری اتخاذ کنند.
حساب‌های اجاره‌ای تهدیدی برای امنیت اقتصادی  � 

یکــی از کاربرد‌های اصلی حســاب‌های اجــاره‌ای در فعالیت‌های مجرمانه، 

پولشویی است. مجرمان اقتصادی از این حساب‌ها برای ورود پول‌های کثیف 
به شــبکه رســمی بانکی اســتفاده می‌کنند و منبع واقعی پول‌ها را مخفی 
می‌ســازند. ایــن موضوع هم امنیت اقتصــادی را تهدید می‌کند و هم باعث 

فساد سیستماتیک در بخش‌های مالی و اقتصادی می‌شود.
در بسیاری از موارد، افراد ناآگاه یا نیازمند، حساب‌های خود را اجاره می‌دهند 
و اطلاعی از فعالیت‌هایی که با آن انجام می‌شــود ندارند. اما در صورت بروز 
تخلف یا جرم مالی، مالک رسمی حساب مسئول پاسخ‌گویی به مراجع قضایی 
خواهد بود، نه بهره‌بردار واقعی؛ این موضوع باعث افزایش پرونده‌های قضایی 

و فشار بر نظام قضایی کشور می‌شود.
اگر حساب بانکی اجاره داده‌اید، گزارش دهید � 

همچنین وجود حســاب‌های اجاره‌ای موجب می‌شود تحلیل‌های بانکی بر 
اساس اطلاعات نادرست صورت گیرد. مثلًا بانکی که بر اساس گردش مالی 
یک حساب، تصمیم به اعطای تسهیلات می‌گیرد، ممکن است دچار خطای 
فاحش در ارزیابی ریســک شــود. بدهی اســت که این موضوع سلامت نظام 

بانکی را به خطر می‌اندازد.
اما آســیب های این پدیده به اینجا ختم نمی شــود؛ مالیات یکی از ابزار‌های 
اصلی در توزیع عادلانه درآمد است؛ اما استفاده از حساب‌های اجاره‌ای باعث 
فرار مالیاتی گسترده می‌شود؛ زیرا درآمد واقعی در حساب‌هایی جریان دارد 
که متعلق به اشــخاص غیرمرتبط اســت. این روند عدالت مالیاتی را مختل 

کرده و باعث فشار بیشتر بر مؤدیان شفاف می‌شود.
در نهایت می توان گفت که فعالیت‌های غیررســمی و زیرزمینی معمولاً از 
حســاب‌های اجاره‌ای بهره می‌برند تا از کنترل‌های قانونی فرار کنند. این 
رونــد باعــث کاهش درآمد دولت، بی‌ثباتی اقتصادی، و افزایش فعالیت‌های 

مجرمانه می‌شود.

مقابله با این پدیده خطرناک نیازمند پیگیری اجرایی و  � 
توان تحلیلی سیستم بانکی است

کامــران ندری، عضو هیأت علمی دانشــگاه امــام صادق )ع( در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار آنا درباره‌ی پدیده‌ی حســاب‌های بانکی اجاره‌ای که در ســال‌های 
اخیر به یکی از معضلات جدی نظام بانکی کشــور تبدیل شــده، گفت: این 
مسئله مدت‌هاست که مطرح است و واقعاً آزاردهنده شده است. مقابله با آن 
گرچه دشوار است، اما کاملًا امکان‌پذیر و قابل پیگیری است، البته به شرط 

صرف توان و انرژی کافی از سوی نظام بانکی کشور.
وی با تأکید بر اینکه یکی از اصلی‌ترین چالش‌ها در این زمینه مسئله شناسایی 
حساب‌های مشکوک است، افزود: هر نوع تراکنش غیرعادی باید به‌صورت 
خودکار در سیستم‌های بانکی رصد و گزارش شود. این کار مستلزم تعریف 
آستانه‌هایی است که بر اساس سن، شغل و سوابق مالی مشتریان مشخص 
شده و تراکنش‌هایی که از این آستانه عبور می‌کنند به‌عنوان فعالیت مشکوک 

معرفی شوند.
ندری ادامه داد: در مرحله بعد، بانک باید علت آن تراکنش را بررسی کرده 
و مشــخص کند آیا این عملیات توســط صاحب واقعی حساب انجام شده یا 
به‌صورت اجاره‌ای و از سوی افراد دیگر صورت گرفته است. این روند گرچه 
زمان‌بر و پیچیده اســت، اما امکان‌پذیر بوده و با پیگیری دقیق، می‌تواند به 

شناسایی بخش قابل توجهی از حساب‌های اجاره‌ای منجر شود.
متخلفان همواره یک قدم جلوتر از سیستم حرکت  � 

می‌کنند
وی همچنین به نقش بانک مرکزی و الزامات نظارتی در این زمینه اشاره کرد 
و گفت: بانک‌ها در عمل تابع دستورالعمل‌های بانک مرکزی هستند و عمده 
فعالیت‌های آنها در این حوزه تحت چارچوب مقررات مبارزه با پول‌شــویی 

تعریف می‌شود. با این حال، انتظار اینکه این پدیده به‌طور کامل و صددرصدی 
ریشه‌کن شود، واقع‌بینانه نیست. در اکثر موارد، متخلفان همواره یک قدم 
جلوتر از سیســتم حرکت می‌کنند. اما با صرف وقت و دقت، می‌توان دامنه 

و شدت آن را کاهش داد.
عضو هیأت علمی دانشــگاه امام صادق )ع( در پاســخ به این پرســش که آیا 
قوانین و مقررات موجود در این زمینه کافی و بازدارنده هستند یا نه، عنوان 
کرد: در حال حاضر حضور ذهن دقیقی درباره مفاد دستورالعمل‌های بانک 
مرکزی ندارم، اما به‌طور کلی باید برای هر فرد متناسب با ویژگی‌های فردی 
و مالی، آســتانه‌هایی تعریف شــود تا سامانه‌های بانکی بتوانند فعالیت‌های 
غیرمعمول را شناسایی و گزارش کنند. اینکه این مقررات تا چه اندازه جامع 
و مؤثرند، نیازمند بررسی دقیق‌تر از سوی مسئولان مبارزه با پول‌شویی در 

نظام بانکی است.
ضعف زیرساخت‌های پژوهشی در کشور � 

وی همچنین به ضعف زیرساخت‌های پژوهشی در کشور در این زمینه اشاره 
کرد و گفت: یکی از مشــکلات اصلی، نبود مطالعات میدانی و پژوهش‌های 
کاربردی به دلیل کمبود منابع مالی اســت. در ســایر کشور‌ها معمولاً چنین 
مطالعاتی به‌صورت حرفه‌ای انجام می‌شــود، اما در ایران این ظرفیت بســیار 
محدود است. ما بیشتر به مطالعات تصادفی و موردی که در دیگر کشور‌ها 
انجام شده وابسته هستیم؛ آن هم در شرایطی که دسترسی به این اطلاعات 

به دلیل فیلترینگ و محدودیت‌ها چندان آسان نیست.
ندری بار دیگر تأکید کرد: اگرچه مقابله کامل با حساب‌های اجاره‌ای دشوار 
است، اما با تدوین سیاست‌های دقیق‌تر، به‌کارگیری سامانه‌های هوشمند، 
صــرف منابــع کافی و نظارت مؤثرتــر، می‌توان بخش زیادی از فعالیت‌های 

مشکوک را شناسایی و از بروز تخلفات مالی گسترده جلوگیری کرد.
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۵۰۰ هزار مجوز فرش‌بافی بدون نظارت صادر شده است

حمایت بدون نظارت؛ گره کور صنعت فرش ایران
مدیرعامل اتحادیه سراســری تعاونی های فرش با اشــاره 
به صدور بی رویه مجوز در حوزه مشــاغل خانگی در فرش 
دســتباف گفت: این اقدام که ظاهراً با هدف افزایش آمار 
اشــتغال بوده اما عملًا منجر به ایجاد یک ســاختار آماری 

فاقد پشتوانه‌ی اجرایی و کیفی شده است.
 به گزارش تســنیم ،عبدالله بهرامــی, مدیرعامل اتحادیه 
سراسری تعاونی های فرش گفت: صدور بی‌ضابطه مجوزها 
و توزیع تسهیلات بدون نظارت؛ تهدیدی برای آینده فرش 
دستباف ایران است. در طی سه سال گذشته، سامانه مشاغل 
خانگی وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بدون 
هرگونه بررسی تخصصی و میدانی، اقدام به صدور بیش از پانصد هزار مجوز فعالیت در حوزه فرش دستباف نموده 
اســت. این اقدام که ظاهراً با هدف افزایش آمار اشــتغال و کســب جایگاه در شاخص‌های بین‌المللی صورت گرفته، 
عملًا منجر به ایجاد یک ساختار آماری فاقد پشتوانه‌ی اجرایی و کیفی در حوزه‌ای شده که همواره نیازمند تخصص، 
مهارت، و نظارت دقیق است.وی بیان کرد: بدون بررسی اهلیت متقاضیان، بدون ارزیابی میدانی امکانات،  صرفاً بر پایه 
ثبت‌نام وبارگذاری اینترنتی، مجوزهایی صادر شده‌اند که نه‌تنها به اشتغال پایدار منتهی نشده‌اند، بلکه آسیب‌های 
فراوانی به بدنه‌ی سنتی و حرفه‌ای این صنعت وارد کرده‌اند. این در حالی است که مرکز ملی فرش ایران – به عنوان 
متولی اصلی سیاســت‌گذاری و راهبری این حوزه – و شــبکه بزرگ تعاونی‌های تخصصی فرش دســتباف کشور که 
درهمین وزارت چندین دهه هست تشکیل وفعال هستند از روند صدور این مجوزها و پرداخت تسهیلات به‌کلی 
بی‌خبر هستند و کنار گذاشته شده‌اند.بهرامی گفت: در ادامه این روند، بالغ بر 60هزار نفر از این افراد، بدون طرح 
توجیهی، بدون آموزش، و بدون درک صحیح از فرآیند تولید و بازاریابی ، برای دریافت تســهیلات بانکی به مبلغ 
سرانه هرنفر بین 150تا 250میلیون تومان معرفی شده‌اند. هزاران میلیارد تومان از منابع مالی کشور، تحت عنوان 
توسعه اشتغال فرش دستباف، بدون راهبرد مشخص و مکانیزم نظارتی مؤثر، صرف شده و عملًا به هدر رفته است. 
وی گفت: نتیجه، پراکندگی منابع، بی‌اثر شدن تسهیلات، و بی‌اعتماد شدن فعالان واقعی صنعت فرش دستباف به 
سیاست‌های حمایتی دولت است. این در حالی است که اگر تنها بخشی از این منابع در اختیار شبکه تعاونی‌های 
تخصصی و تحت نظارت مرکز ملی فرش ایران قرار می‌گرفت، شــاهد ایجاد ظرفیت‌های پایدار تولیدی، افزایش 
صادرات، و توانمندسازی واقعی قالیبافان می‌بودیم.بهرامی افزود: ضروری است وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در اسرع وقت با بازنگری در رویه‌های فعلی و طراحی سازوکارهای نظارتی و تعاملی با مرکز ملی فرش و اتحادیه‌های 

تخصصی، از تکرار این اشتباهات پرهزینه ومایوس کننده جلوگیری نماید.

کارشناس بورس: فعلاً مسیر صعودی نداریم

بازار سرمایه در پیچ سیاست
یک کارشناس بورس می‌گوید: فعلا بازار سهام بیشتر 
روند افت و خیزی را دارد طی می‌کند تا یک مســیر 
صعودی. در حال حاضر اقتصاد ما درگیر سیاست است 
و تا زمانی که این ریسک‌ها برطرف نشود، سرمایه‌گذار 
نمی‌تواند اعتماد کند. برآورد من از روند فعلی بازار این 
اســت که به این زودی‌ها شــرایط بازار سرمایه مساعد 

نمی‌شود.
به گزارش اقتصاد۲۴، سعید کرداری، کارشناس بازار 
سهام، در پاسخ به اینکه رشد کنونی بازار نشانه بازگشت 
اطمینان است یا جبران نوسانات هفته‌های گذشته؟ به 
اقتصاد ۲۴ گفت: »در حد کلان می‌توانم بگویم اینکه بازار چند روزی است که مقداری متعادل شده به دلیل 
این است که بحث‌های سیاسی از تب و تاب افتاده و کشور آرام‌تر شده است، اما از نظر من آتش زیر خاکستر 

است؛ چراکه هم اخبار ضد و نقیض شنیده می‌شود و هم شرایط سیاسی با ثبات نیست.«
وی ضمن بیان اینکه زمانی که در حوزه سیاســت آرامش نســبی برقرار شــود، می‌توانیم بگوییم بازار مســیر 
خوبی را پشت سر خواهد گذاشت، افزود: »فعلا بازار بیشتر روند افت و خیزی را دارد طی می‌کند تا یک مسیر 
صعودی. بیشتر نماد‌ها هم امروز منفی بودند و نمی‌توان برآورد کرد که بازار رو به رشد است. در حال حاضر 
اقتصاد ما درگیر سیاست است و تا زمانی که این ریسک‌ها برطرف نشود، سرمایه‌گذار نمی‌تواند اعتماد کند. 

برآورد من از روند فعلی بازار این است که به این زودی‌ها شرایط بازار سرمایه مساعد نمی‌شود.«
این کارشناس بورس در پاسخ به اینکه آیا دخالت دولت در بازار سرمایه با وجود تداوم ریسک‌های سیاسی 
اقدام درستی است یا خیر؟ بیان کرد: »اصل دخالت در بازار سرمایه‌گذاری اشتباه است. دولت نباید دخالت 
و کاری کند که نقدینگی را جذب کند. اگر بنا به حمایت هم باشد باید در سیاست‌های کلان از جمله در نرخ 

بهره، ثبات سیاسی، عدم دخالت در تصمیمات شرکت‌ها و خصوصی سازی، رخ دهد.«
کرداری ادامه داد: »از سوی دیگر ممکن است اتفاق دیگری در کشور به وقوع بپیوندد که منجر به بی‌ثباتی 
در بازار شود؛ بنابراین هم از طریق بانک مرکزی اضافه برداشت است و هم رشد مصنوعی ایجاد می‌شود که 
کار درســتی نیســت. بازار‌ها باید طبق مولفه‌های منطقی که در اقتصاد دارند راه خود را پیدا کنند و در همه 
جای دنیا هم همین است. ما نمی‌توانیم بگوییم الان انتظار داریم حمایت شود یا خیر. در تمام دنیا بازار سهام 
در شرایط جنگی یا زمانی که نرخ بهره را بالا می‌برند، سقوط می‎کند، چون نمی‌تواند رقابت کند. تمام این 

موارد عرف اقتصاد کلان است و به همین دلیل باید صبور باشیم و به سمت اصلاحات کلان پیش برویم.«

رونمایی معاون وزیر صمت از چهار مشکل اساسی تولید

صنایع زیر بار تورم و بی‌برقی
معاون وزیر صمت با بیان اینکه متاسفانه محدودیت‌های زیادی در تامین برق صنایع داریم، 
گفت: دائما برق صنایع قطع می‌شود.به گزارش ایلنا، ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سوال که »بیشترین درخواست صنایع بعد 
از جنگ چیست؟« گفت: بعد از جنگ مهم‌ترین درخواستی که صنایع دارند، تسهیلات 
سرمایه در گردش است. معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: شرکت‌ها 
و واحدهای تولیدی به دلیل تورم در نهاده‌های تولید و افزایش دستمزدها با مشکل تامین 
ســرمایه در گردش مواجه شــده‌اند. به همین دلیل، مهم‌ترین و پرتکرارترین درخواست 
شرکت‌ها، تامین سرمایه در گردش است. شیخ، دومین درخواست صنایع از وزارت صنعت 
را تامین برق برشمرد و گفت: مساله تامین انرژی به‌ویژه برق، دومین درخواستی است که 
صنایع مطرح می‌کنند.وی ادامه داد: متاسفانه محدودیت‌های زیادی در تامین برق صنایع 
داریم و دائما برق صنایع قطع می‌شود. معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به توقف برگزاری نمایشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: توقف برگزاری نمایشگاه‌های تجاری در 
کشور عاملی برای ایجاد مشکلات برای صنعتگران شده است. شیخ ادامه داد: توقف برگزاری 
نمایشگاه‌ها و رویدادهای تجاری به صنایع آسیب زده است. معاون صنایع عمومی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در مورد مشکل صنایع در تامین و تخصیص ارز، گفت: صنایع در 
تامین و تخصیص به‌هنگام ارز و استفاده از ارز صادراتی‌شان و ترخیص کالا از گمرک دچار 
مشکل شده‌اند. به گفته شیخ، این ۴ مساله مهم‌ترین مشکلاتی است که صنایع کشور با آن 
مواجه‌اند. معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت در مورد تسهیلات شرکت‌ها 
در بسته حمایتی دولت، گفت: در بسته‌ای که در نظر گرفته شده است اتفاقی که افتاده، 
فرصت خوبی برای صنایع ایجاد کرده و آن، اینکه میزان سقف اعتباری شرکت‌ها را افزایش 
داده است. شیخ خاطرنشان کرد: به عبارتی شرکت‌ها برای دریافت وام، سقف اعتباری دارند 
و بیشتر از آن نمی‌توانند وام بگیرند. در بسته حمایت از تولید، برای تامین مالی واحدها، 
میانگین اعتباری آنها ۵۰ درصد اضافه شده و این موضوع گشایشی برای آنها ایجاد خواهد کرد.

تعادل در عرضه و تقاضا میوه

افزایش قیمت‌ها ناشی از تورم است
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و ســبزی تهران با اشاره به افزایش قیمت میوه نسبت به 
تابســتان گذشــته، نقش هزینه‌های حمل‌ونقل، کم‌آبی و دلالی در تعیین قیمت نهایی را 
قابل‌توجه دانست.به گزارش برنا، اسدالله کارگر رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
تهران در گفت‌و‌گویی با اشاره به روند افزایشی قیمت میوه در تابستان امسال اظهار داشت: 
بخشی از این افزایش قیمت ناشی از تورم عمومی در اقتصاد است، هرچند گرانی محسوس 
است، اما با توجه به شرایط کلی تورم، نمی‌توان آن را غیرمنتظره دانست.وی درباره نقش 
عوامل محیطی مانند کم‌آبی در افزایش قیمت میوه اظهار کرد: بدون شک کم‌آبی نیز در 
این موضوع بی‌تأثیر نیست، اما خوشبختانه با تدابیری که کشاورزان اندیشیده‌اند، در تأمین و 
عرضه محصولات دچار مشکل نشده‌ایم و بازار با کمبود مواجه نیست.رئیس اتحادیه درباره 
وضعیت عرضه و تقاضا در تابستان امسال نسبت به سال گذشته بیان کرد: با وجود گرانی، 
تعادل نسبی بین عرضه و تقاضا برقرار است و بازار در ثبات نسبی به سر می‌برد.وی درباره نقش 
اتحادیه در تنظیم بازار گفت: نظارت بر قیمت‌ها، صدور پروانه و رسیدگی به وضعیت میادین از 
وظایف اصلی ماست. قیمت‌های مصوب نیز به‌صورت میانگین هفتگی اعلام می‌شود.رئیس 
اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران با اشاره به تأثیر هزینه‌های جانبی بر قیمت نهایی 
محصولات میوه و سبزی تصریح کرد: نمی‌توان نقش حمل‌ونقل، هزینه سوخت، کارگر و 
حتی دلالی را در تعیین قیمت نهایی نادیده گرفت. این عوامل زنجیروار بر هم اثر می‌گذارند 
و موجب افزایش نرخ‌ها می‌شوند.کارگر در پایان خاطرنشان ساخت: قیمت‌هایی که اتحادیه 
اعلام می‌کند مربوط به تهران است، اما به‌طور معمول شهرستان‌ها نیز از این قیمت‌ها تبعیت 
می‌کنند. البته با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی مناطق مختلف، برخی تفاوت‌ها نیز وجود دارد.

سرمایه‌گذاران به تحولات مذاکرات تجاری آمریکا و اجلاس 
آتی فدرال رزرو چشم دوختند

ورود طلا به فاز انتظار
قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه با افزایش نسبی همراه شد و هر اونس به ۳۳۵۶.۲۹ دلار رسید. 
سرمایه‌گذاران چشم به تحولات مذاکرات تجاری آمریکا و اجلاس آتی فدرال رزرو دوخته‌اند.

به گزارش رویترز، قیمت هر اونس طلا با ۰.۱۹ درصد افزایش به ۳۳۵۶ دلار و ۲۹ سنت رسید. 
در بــازار کامکــس نیویــورک نیز، معاملات آتی طلا با ۰.۰۶ درصد افزایش، به ۳۳۶۰ دلار و ۲۰ 
سنت رسید.تحلیلگران بر این باورند که با نزدیک شدن به مهلت اول اوت برای اعمال تعرفه‌های 
تجاری و عدم دستیابی به توافق، احتمال رسیدن قیمت طلا به ۳۴۰۰ دلار و فراتر از آن وجود 
دارد.گزارش‌ها حاکی از احتمال سفر ترامپ به چین پیش از اجلاس همکاری اقتصادی آسیا 
پاسیفیک )APEC( یا دیدار وی با رئیس جمهور چین در حاشیه این رویداد در کره جنوبی 
است.همچنین، انتظار می‌رود بانک مرکزی اروپا )ECB( نرخ بهره را در اجلاس این هفته در 
سطح ۲ درصد ثابت نگه دارد.کریستوفر والر، از مقامات فدرال رزرو آمریکا، هفته گذشته اعلام کرد 
که بانک مرکزی این کشور باید نرخ بهره را در اجلاس سیاست‌گذاری هفته آینده کاهش دهد.

افزایش تولید و نگرانی از حذف ارز ترجیحی

چشم‌انداز بازار روغن نباتی
دبیر انجمن صنفی روغن نباتی کشور از افزایش تولید و واردات روغن در سه ماهه اول سال 
جاری خبر داد، اما نســبت به حذف ارز ترجیحی و تأثیر آن بر قیمت‌ها ابراز نگرانی کرد.

به گزارش عصررسانه، علیرضا شریفی، دبیر انجمن صنفی روغن نباتی ایران، در نشست 
خبری اعلام کرد: صنعت روغن در وضعیت مناسبی قرار دارد و سال گذشته دو میلیون تن 
روغن تولید و توزیع شده است. وی کمبود مقطعی روغن در زمستان سال گذشته را ناشی 
از عدم یکسان بودن باز شدن ثبت سفارش‌ها در ماه‌های مختلف دانست و اشاره کرد که 
ثبت سفارش‌ها با افزایش قیمت جهانی در شهریور ماه سال گذشته، بیشتر انجام می‌شد 
که این امر رخ نداد.شریفی همچنین از افزایش ۵۳ درصدی واردات روغن خام در سه ماهه 
اول سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: در این مدت ۵۳۰ هزار تن روغن 
خام وارد کشور شده است.وی با اشاره به تولید ۱۶۰ هزار تن روغن در خرداد ماه امسال که 
۱۱ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است، افزود: این رقم در سه ماهه اول سال 
به ۴۷۰ هزار تن رسیده که نشان‌دهنده روند افزایشی نسبت به سال ۱۴۰۳ است. شریفی 
اطمینان داد که هرگونه کمبود احتمالی در بازار روغن تا هفته‌های آینده برطرف و تعادل 
برقرار خواهد شد.با این حال، دبیر انجمن صنفی روغن نباتی کشور نسبت به زمزمه‌های 
حذف ارز ترجیحی ۲۸،۵۰۰ تومانی و جایگزینی آن با ارز ترکیبی ۶۰ به ۴۰ )ترجیحی به 
توافقی( ابراز نگرانی کرد. وی توضیح داد که در حال حاضر هر کیلوگرم روغن خوراکی با ارز 
ترجیحی ۸۰ به ۲۰ حدود ۹۲ هزار تومان است که با اجرای این طرح، قیمت هر کیلوگرم 

به ۱۳۵ هزار تومان افزایش خواهد یافت.

 وزیر صمت: بسته حمایتی صنایع 
تمدید می‌شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت از آنجا که بسته حمایتی صنایع برای اجرا دیر ابلاغ شد 
زمان اجرای این بســته تمدید می شــود.به گزارش فارس، ســید محمد اتابک روز دوشنبه 
در جلسه صبحانه کاری با رییس اتاق بازرگانی و روسای اتاق های سراسر کشور گفت:  در 
جنگ ۱۲ روزه در شرایط سختی بودیم و این جنگ با هدف فروپاشی و تجزیه ایران بود اما 
با تلاش نیروهای مسلح برنامه ریزی دشمن نقش برآب شد. وزیر صنعت؛ معدن و تجارت 
بیان داشت: ضمن اینکه باید قددردان مردم در این دوران بود زیرا مهر و محبت مردم در 
این ایام خارج از انتظار بود. وی با بیان اینکه در دوران جنگ اصناف، فروشگاه های زنجیره 
ای و واحدهای تولیدی به بهترین شــکل خدمات خود را به مردم ارایه دادند و بســیاری از  
کارخانجات در شرایط سخت و خطرناک به کار خود ادامه دادند و نتیجه این اقدانات این 
شد که ایران بعد از جنگ ایران در دیدگاه کشورهای منطقه و اسلامی و حتی جهانی در 
جایگاه بالاتری قرار گرفت. وی افزود: التهاباتی که الان در کارخانجات وجود دارد طبیعی 
است اما نباید طولانی شود. اتابک اظهار داشت: بسته حمایتی در حین جنگ تصویب شد 
و در ان ایام یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا ترخیص شد اما با توجه به اینکه این بسته با 

تاخیر ابلاغ شد باید زمان اجرای ان تمدید شود.

    خبر

ندا مؤمن- گروه اقتصادی � 

شاخص فلاکت در ایران حالا به ۴۶.۷ رسیده؛ 
ترکیب تلخ بیکاری بالا و تورم سرسام‌آور که 
زندگی مردم را ســخت‌تر از همیشــه کرده 
اســت. این عدد فقط یک آمار نیست بلکه 
نشان‌دهنده نا امیدی جوانان، فرار سرمایه‌ها 

و بحران عمیق اقتصادی است.
در ایران، حال و هوای اقتصاد را می‌شود از حال مردم 
خواند؛ روز‌هایی که معیشت سخت‌تر می‌شود و امید 
به بهبود کم‌رنگ‌تر. اقتصاددان‌ها برای اندازه‌گیری 
این وضعیت، شــاخصی دارند که به آن »شــاخص 
فلاکت« می‌گویند؛ جمع ســاده‌ای از نرخ بیکاری 
و تورم که تصویری روشــن از فشــار اقتصادی روی 

زندگی مردم ترسیم می‌کند.
در ســال‌های اخیــر، شــاخص فلاکت بــه یکی از 
بحث‌های جدی اقتصاد ایران تبدیل شــده اســت. 
هــر بار که قیمت‌ها جهش می‌کنند یا فرصت‌های 
شــغلی کمتر می‌شود، این شاخص بالا می‌رود و به 
نوعی یادآور می‌شود که مشکلات معیشتی فراتر از 

آمار‌های رسمی است.
کارشناسان معتقدند برای کاهش شاخص فلاکت، 
نمی‌شــود تنها به مســکن‌های مقطعی دل بست. 
اقتصاد ایران نیازمند اصلاحات اساسی و تصمیم‌های 
سخت است؛ از مهار تورم تا رونق تولید. تا زمانی که 
سیاست‌گذاری‌ها به سمت ثبات نرود، این شاخص 

همچنان بالا خواهد ماند و سفره مردم کوچک‌تر.
روستا‌ها در محاصره گرانی؛ فلاکت از  � 

شهر‌ها عبور کرده است
براساس گزارش مرکز آمار از داده‌های نرخ بیکاری 
و نرخ تورم در بهار و خرداد ماه سال ۱۴۰۴ نمودار 
شاخص فلاکت در ایران بار دیگر زنگ‌های هشدار 
را به صدا درآورد. طبق آمار منتشر شده مجموع 
نرخ بیکاری و تورم که در اقتصاد به عنوان شاخص 
فلاکت شــناخته می‌شــود، در کل کشور به عدد 
۴۶.۷ درصد رســیده است. اما این عدد تصویری 
واقعی و تلخ از زندگی روزمره میلیون‌ها ایرانی‌ست 
که زیر فشــار بی‌رحمانه بیکاری و گرانی، نفس 
می‌کشــند. در نقاط شهری، شاخص فلاکت ۴۷ 
درصد اعلام شــده که از ترکیب نرخ بیکاری ۷.۹ 
درصــد و نرخ تورم ۳۹.۱ درصدی حاصل شــده 
است. این یعنی تقریباً از هر ۱۲ نفر یک نفر شغلی 
ندارد و هم‌زمان قیمت کالا‌های ضروری روز به روز 
بالا می‌رود. در مقابل، نقاط روســتایی با شاخص 
۴۶.۴ درصد نیز شرایط وخیمی را تجربه می‌کنند. 
هرچند نرخ بیکاری در روســتا‌ها کمی پایین‌تر و 
معادل ۵.۴ درصد است، اما نرخ تورم ۴۱ درصدی 
در این مناطق، ســفره‌های مردم را بیش از پیش 
کوچک کرده است. این آمار‌ها فقط عدد نیستند 
بلکه هر درصد، فریاد خاموش یک خانواده است. 
این نمودار می‌گوید که جامعه ما در حال از دست 
دادن اعتماد به آینده است. وقتی بیکاری جوانان 
با تورم افسارگسیخته ترکیب می‌شود نتیجه‌اش 
مهاجرت نخبگان، فرار ســرمایه‌گذاران و انفجار 
نارضایتی‌هــای اجتماعی خواهد بود. شــاخص 
فلاکت بالا یعنی دولت در تأمین دو نیاز بنیادین 
اقتصادی شــهروندان یعنی درآمد پایدار و ثبات 
قیمت‌ها ناکام مانده اســت. اگر امروز شــاخص 
فلاکــت نزدیک بــه ۴۷ درصد اســت در آینده 
نزدیک شــاید دیگر فقط فلاکت اقتصادی نباشد 
که کشور را تهدید می‌کند، بلکه فلاکت اجتماعی، 
سیاســی و حتی امنیتی هم دنباله‌رو آن خواهد 

شد. نجات کشور از این وضعیت نیازمند اقدامات 
فوری، صادقانه و علمی در حوزه اشــتغال، تولید، 
حمایت از سرمایه‌گذاران داخلی و کنترل تورم و 

نقدینگی است.
کدام استان‌ها در صف اول  � 

بحران‌اند؟
اگــر بخواهیم بفهمیم مردم در کجای این کشــور 
ســخت‌تر زندگی می‌کنند کافی اســت نگاهی به 
شاخص فلاکت در استان‌ها بیندازیم. نمودار شاخص 
فلاکت در استان‌های کشور نشان می‌دهد که شکاف 
بین استان‌ها فقط جغرافیایی نیست شکاف در سطح 
کیفیت زندگی، فرصت‌های شغلی و ثبات اقتصادی 
نیز عمیق و نگران‌کننده است. در این نمودار، شاخص 
فلاکت به میزان ۵۶.۱ در استان‌های صدر جدول تا 
۳۷.۲ در پایین‌ترین رتبه متغیر است. این تفاوت به 
خوبی بیانگر ناعدالتی اقتصادی، اجتماعی و توزیع 

نابرابر امکانات در کشور است.
خوزستان با ۵۶.۱ درصد رکورددار فلاکت در کشور 
است. این رقم زنگ خطر جدی برای مسئولان استانی 
و ملی اســت چراکه نشان‌دهنده ترکیب خطرناک 
بیکاری بالا و گرانی افسارگسیخته است. پس از آن 
سیستان‌و‌بلوچستان، ایلام، چهارمحال وبختياری و 
هرمزگان در رده‌های بالای این لیست قرار دارند. این 
استان‌ها معمولاً با چالش‌های ساختاری اقتصادی، 
فقــدان ســرمایه‌گذاری پایــدار و نارســایی‌های 
زیرســاختی روبه‌رو هســتند. اکثر استان‌هایی که 
در نیمــه بالایی نمودار قــرار دارند از مناطق غربی 
و شــمال‌غربی کشــور هستند. به نظر می‌رسد این 
مناطق که بعضاً دارای ظرفیت‌های بزرگ کشاورزی، 
نفتی و مرزی‌اند به دلیل سیاســت‌های ناکارآمد در 

چرخه فقر ساختاری گیر افتاده‌اند.
در انتهای نمودار، خراســان جنوبی با ۳۷.۲ درصد 
کمترین میزان شاخص فلاکت را در کشور دارند. بعد 
از آن یزد، خراســان رضوی، تهران و مازندران دیده 
می‌شوند که کمترین میزان شاخص فلاکت را دارا 
هستند. این استان‌ها عموماً با زیرساخت‌های قوی‌تر 
اقتصادی، ســطح آموزش بالاتر، جذب سرمایه‌گذار 
بیشــتر و نزدیکــی به پایتخت تا حدودی شــاید 
توانســته‌اند فشار‌های اقتصادی را تا حد کمی مهار 
کنند، اما باید توجه داشت که حتی رقم پایین‌ترین 
اســتان یعنی ۳۷.۲ هــم به هیچ‌وجه عدد مطلوبی 
نیست. در واقع، کمترین فلاکت ما، همچنان بسیار 
بالاست و نشان از بحرانی بودن فضای اقتصادی در 

سطح کل کشور دارد.
نمودار حاضر نشــان می‌دهد که فلاکت اقتصادی، 
یک پدیده سراســری اســت، اما تبعیض در شدت 

آن، نشــانه‌ای از شکاف‌های عمیق توسعه‌ای است. 
اگر برای اســتان‌هایی مانند کردســتان، اردبیل و 
خوزســتان چاره‌اندیشــی فوری نشود پیامد‌های 
اجتماعی آن می‌تواند به مراتب سنگین‌تر از تبعات 
اقتصادی‌اش باشد باید به خاطر داشت. این شاخص 
در اســتان‌های کشور نشان دهنده تصویری است 
از حــال ناخوش مردمانی که در ســکوت، از آینده 

بریده‌اند.
چرا شاخص فلاکت این‌قدر بالا رفت؟ � 

در سال‌های اخیر، اقتصاد ایران با تحولات گسترده‌ای 
مواجه بوده که اثرات مســتقیمی بر معیشت مردم 
گذاشــته است. نوسانات و جهش‌های شدید ارزی، 
تورم‌هــای دو رقمی، افزایش نرخ بیکاری و کاهش 
قــدرت خرید را می‌توان عوامــل موجب تغییرات 
محســوس در شــاخص فلاکت دانست. با بررسی 
روند شاخص فلاکت در بازه زمانی سال‌های ۱۳۹۵ 
تــا ۱۴۰۳ می‌تــوان تصویری دقیق‌تری از وضعیت 
اقتصادی کشــور در ســال‌های اخیر ترسیم کرد و 
تحولات این شاخص را در ارتباط با وقایع اقتصادی، 

سیاسی و اجتماعی تحلیل نمود.
شــاخص فلاکت در ســال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ به 
ترتیب ۲۰.۵ و ۱۹ بوده و در پایین‌ترین سطح خود 
قرار داشتند. این اعداد نشان دهنده شرایط اقتصادی 
متناسب‌تری در طی این دو سال بوده است. اما در 
سال ۱۳۹۷ جهش قابل توجهی در شاخص فلاکت 
رخ داده و مقدار آن به ۵۹.۵ رسیده است. این افزایش 
چشــمگیر می‌تواند ناشی از تورم‌های بالا همزمان 
با خروج آمریکا از برجام و شــوک‌های اقتصادی آن 
سال باشد. در سال ۱۳۹۸ این شاخص کاهش قابل 
توجهی به میزان ۳۲.۶ را داشته است. اما دوباره در 
ســال ۱۳۹۹ به ۵۸.۳ و در ســال ۱۴۰۰ به ۴۳.۴ 
رســیده است. اما در ســال ۱۴۰۱ شاخص فلاکت 
به بالاترین سطح خود یعنی ۶۳.۷ رسید که نشان 
دهنده وخامت شــدید در وضعیت اقتصادی کشور 

طی آن سال بوده است.
در نهایت در ســال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شاخص 
فلاکت به ترتیب به ۴۰.۸ و ۴۴.۹ رسید که نسبت 
به ســال ۱۴۰۱ روندی کاهشی داشته است. اما 
هنوز هم نســبت به ســال‌های قبل‌تر در سطح 
بسیار بالایی قرار دارد. در بازه زمانی بین ۱۳۹۵ 
الی ۱۴۰۳ شــاهد افزایــش قابل توجهی در این 
شاخص هستیم. به طوری که این شاخص از سال 
۱۳۹۵ تا ۱۴۰۳ به میزان ۲۴.۴ واحد بیشتر شده 
است یعنی می‌توان گفت شاخص فلاکت طی این 
سال‌ها رشدی ۱۱۹ درصدی داشته است. در بهار 

۱۴۰۴ نیز این میزان به ۴۶.۷ رسید.

چرا بعضی کشور‌ها راحت‌تر از بحران  � 
اقتصادی عبور می‌کنند؟

در سال‌های اخیر، بررسی این شاخص در کشور‌های 
مختلف نشان داده است که حتی برخی اقتصاد‌های 
بزرگ نیز در دوره‌هایی با افزایش شدید فلاکت مواجه 
شده‌اند. براساس داده‌های صندوق بین‌المللی پول، 
میزان شاخص فلاکت برخی از کشور‌ها مورد بررسی 
قرار گرفتند. در میان کشــور‌هایی مانند زیمبابوه، 
سودان، آرژانتین، ترکیه و ونزوئلا در سال‌های اخیر 
به دلیل تورم شــدید و نرخ بالای بیکاری، بالاترین 
شــاخص فلاکت را داشته‌اند. در مقابل، کشور‌هایی 
همچون ســوئیس، دانمارک، عربستان، چین، ژاپن 
و آلمان معمولاً دارای پایین‌ترین شــاخص فلاکت 
هستند، زیرا با ثبات اقتصادی، نرخ تورم پایین و نرخ 
بیکاری کنترل‌شــده مواجه بودند. بررسی شاخص 
فلاکــت به دولت‌ها و تحلیل‌گران کمک می‌کند تا 
میزان موفقیت سیاســت‌های اقتصادی و اجتماعی 
خود را بسنجند و در صورت نیاز، تغییراتی در جهت 
بهبود وضعیت رفاه عمومی اعمال کنند. گاهی یک 
کشــور ممکن اســت با تورم بالا، اما بیکاری پایین 
مواجه باشد یا برعکس که در هر دو صورت شاخص 

فلاکت افزایش می‌یابد.
راه‌های واقعی مقابله با شاخص فلاکت  � 

در ایران
برای کاهش شــاخص فلاکت لازم اســت دولت‌ها 
مجموعه‌ای از سیاســت‌های اقتصادی هماهنگ را 
به‌کار بگیرند تا هم فشــار هزینه‌ها بر مردم کاهش 
یابد و هم فرصت‌های شغلی بیشتری در اختیار آنها 
قــرار گیرد. یکی از مهم‌تریــن اقداماتی که در این 
راســتا انجام می‌شود استفاده از سیاست‌های پولی 
برای کنترل تورم اســت. بانک مرکزی با ابزار‌هایی 
مانند تعیین نرخ بهره، کنترل نقدینگی و نظارت بر 
رشد پایه پولی می‌تواند از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها 
جلوگیری کند. مهار تورم، به‌ویژه زمانی که ناشی از 
تقاضای بیش‌ازحد یا خلق پول بدون پشتوانه باشد، 
می‌تواند اثر مستقیمی بر کاهش فشار اقتصادی بر 

مردم داشته باشد.
از ســوی دیگــر، بــرای مقابله با بیــکاری، اجرای 
برنامه‌های اشــتغال‌زایی ضروری است. دولت‌ها با 
حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوســط، واگذاری 
بخش دولتی به بخش خصوصی و ســرمایه‌گذاری 
در پروژه‌هــای زیرســاختی می‌توانند فرصت‌های 
شــغلی جدیدی ایجاد کنند. هم‌چنین اصلاح نظام 
آموزشی و هماهنگی آن با نیاز‌های بازار کار می‌تواند 
به افزایش اشتغال جوانان و فارغ‌التحصیلان کمک 
کند. با تقویت صنایع داخلی، بازار کار داخلی فعال‌تر 
می‌شــود. ارائه تسهیلات مالی، حمایت از نوآوری و 
کاهش بوروکراسی اداری از جمله اقداماتی است که 

می‌تواند به رشد تولید ملی کمک کند.
در نهایــت، تحقق ایــن اهداف اقتصادی نیازمند 
ثبات سیاســی و بهبود فضای کســب‌وکار است. 
در کشوری که سیاست‌های آن قابل پیش‌بینی، 
شــفاف و با ثبات باشد ســرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی با اطمینان بیشــتری اقــدام به فعالیت 
اقتصادی می‌کنند. کاهش فســاد، اجرای عدالت 
اقتصادی و ایجاد زیرســاخت‌های مناسب برای 
فعالیت‌هــای تجــاری از دیگر عواملی اســت که 
محیط کســب‌وکار را بهبود می‌بخشد. با ترکیب 
این سیاست‌ها، می‌توان به شکل مؤثری شاخص 
فلاکت را کاهش داد و مســیر رســیدن به رفاه 

اقتصادی و اجتماعی را هموار ساخت.

شاخص فلاکت برای سومین سال پیاپی افزایش یافت

ترکیب تلخ تورم و بیکاری در زندگی مردم
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    به گزارش آنا، شناور کشور فدراتیو 

روسیه با هدف مشارکت در رزمایش 
مرکب امداد و نجات به گزارش دریای 

خزر ۲۰۲۵ که به میزبانی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

برگزار می‌شود، وارد منطقه عمومی 
رزمایش شد.

    به گزارش آر تی، اعتراضات ضد 

مهاجرتی در انگلیس شدت گرفته 
و درگیری‌های خشونت‌آمیزی بین 

تظاهرکنندگان و پلیس در شهر 
اپینگ، اسکس، رخ داد.

یک کارشــناس سیاســت خارجی گفت: اگر مکانیزم ماشه 
فعال شود، پیامدهای آن تنها دامن‌گیر ایران نخواهد شد و 
می‌تواند وقایع و تحولات غیرقابل پیش‌بینی را برای اروپا و 

غرب به همراه داشته باشد.
بــه گــزارش ایلنا، مرتضی مکی کارشــناس ارشــد روابط 
بین‌الملل، در رابطه با ارزیابی خود از دور جدید گفت‌وگوهای 
ایران و تروئیکای اروپایی‌ که گفته می‌شود هفته آینده برگزار 
خواهد شد، تصریح کرد:‌ پس از یک دوره پرتنش در روابط 
ایران و اروپا که تنش بی‌سابقه‌ای  در روابط ایران و اروپا  پس 
از پیروزی انقلاب اســامی محســوب می‌شود، نشانه‌هایی 
از امیــدواری بــرای گفت‌وگو و مذاکره با دولت‌های اروپایی 
مشــاهده می‌شــود. در این دوران حمله روسیه به اوکراین، 
وقایع و ناآرامی‌های پاییز ۱۴۰۱ و تحولات دو سال گذشته 
در غزه را  شاهد بودیم که اروپایی‌ها تقریباً در کنار اسرائیل 
و آمریکا قرار گرفتند و ایران را به عنوان یک تهدید امنیتی جدی برای خود قلمداد کردند. پیش از این  اروپا همواره در مورد 
برنامه‌های هسته‌ای ایران تلاش می‌کرد نقش میانجی‌گری را ایفا کند تا بتواند به توافقی درباره راستی‌آزمایی برنامه هسته‌ای 

ایران دست یابد. 
این تحلیل‌گر مسائل اروپا ادامه داد: موضوع ایران برای اروپایی‌ها یک مسئله بود اما در سه  سال گذشته، ایران به یک چالش 
بــرای اروپایی‌هــا تبدیــل شــده و مواضع تند و تیزی علیه ایران پیــدا کردند. در جریان جنگ ۱۲ روزه هم به صریح‌ترین لحن 
ممکن حمایت خود را از اسرائیل و آمریکا در حمله به ایران ابراز کردند و این نوع نگرش خود نسبت به ایران را کتمان نکردند. 
همچنین تلاش کردند  مکانیزم ماشــه را به عنوان ابزاری سیاســی در جهت تحمیل خواســته‌های خود به ایران به کار گیرند. 
همین موضوع و همین مطالبه اروپایی‌ها عملًا بن‌بستی را در روابط ایران و اروپا ایجاد کرد و مذاکراتی که در چند ماه گذشته 

در حال انجام بود، عملًا هیچ نتیجه‌ای در بر نداشت. 
این کارشناس سیاست بین‌الملل با بیان اینکه اروپایی‌ها  پس از مذاکرات و گفت‌وگوهای مجازی میان مقامات خود، توانستند 
بــه توافقــی در جهــت برگزاری دور جدیدی از مذاکرات دســت پیدا کنند، گفــت: این یک فرصت تازه برای ایران و همچنین 
برای اروپاست؛ چراکه اگر مکانیزم ماشه فعال شود، پیامدهای آن تنها دامن‌گیر ایران نخواهد شد و می‌تواند وقایع و تحولات 
غیرقابل پیش‌بینی را برای اروپا و غرب به همراه داشته باشد. شاید همین نگرانی از پیامدهای منفی فعال کردن مکانیزم ماشه 
و تهدیدهایی که ایران نسبت به این اقدام اروپا مطرح کرده، اروپایی‌ها را به احتیاط بیشتری وادار کرده است و به دنبال ارائه 
یک فرصت تازه به دیپلماسی هستند که شاید طرفین بتوانند از این طریق به یک راه‌حل در جهت رفع ابهامات و نگرانی‌هایی 
که از هم دارند، برسند. دیدار هفته آینده غریب‌آبادی و تخت‌روانچی با اروپایی‌ها  بسیار مهم است و باید امیدوار باشیم که این 
گفت‌وگوها به یک نتیجه ملموس دست پیدا کند، چراکه سناریوهایی که در صورت شکست مذاکرات وجود دارد، سناریوهایی 

نیست که به نتایج مثبت برسد.
مکی در خصوص نقش آمریکا و تاثیر مذاکرات تهران و واشنگتن در روابط ایران و اروپا  عنوان کرد: اکنون اروپا در کنار آمریکا 
و اسرائیل قرار گرفته است و خواست اروپا همان مطالبه‌ای است که آمریکاهایی‌ دارند اما اروپا این مطالبات را به شکل تندتری 
از ایران دارد. تفاوت آن‌ها در این است  که شاید در آمریکا اختلاف نظری میان مقامات دولت ترامپ در خصوص افزایش فشار 
به ایران وجود داشــته باشــد اما ســه کشــور اروپایی هم‌نوایی و هماهنگی قابل توجهی در مقابل ایران دارند.  با توجه به اینکه 
مذاکرات ایران و آمریکا به دلیل حمله‌ای که آمریکا به همراه اسرائیل انجام داد، در یک فضای مبهم و غبارآلودی  قرار دارد، 
طرفین خواســته‌ها و مطالباتی را مطرح می‌کنند و نمی‌توان امیدوار بود که پیش‌شــرط‌ها و پیش‌فرض‌های آمریکایی‌ها در 

خصوص مذاکره مورد تایید ایران قرار گیرد. 

ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه دیپلماســی 
در نظــر مــا یک ابزار و فرصت برای صیانت از منافع ملی 
است، گفت: هیچ برنامه‌ای برای گفت‌و‌گو با آمریکا نداریم.

به گزارش عصررســانه، در نشســت خبری روز دوشنبه 
ســخنگوی وزارت خارجــه، برادر شــهید »محمد رضا 
صدیقی صابر« یکی از دانشمندان هسته‌ای که در آستانه 
اشرفیه به همراه خانواده‌اش به شهادت رسید مهمان این 
نشست بود.وی در این نشست تصاویری از خانواده شهید 
خود و اســباب‌بازی‌های کودکانی که در این جنایت به 
شهادت رسیدند را در معرض دید خبرنگاران قرار داد.او 
توضیحاتی در مورد حمله رژیم صهیونیستی به برادرش 
و خانواده وی ارائه کرد و گفت: رژیم صهیونیســتی یک 
بار در تهران و یک بار دیگر در آستانه اشرافیه خانواده ما 
را مورد هدف قرار داد.برادر شــهید صدیقی صابر افزود: 
مطالبه ما از وزارت خارجه این اســت که نســبت به احقاق حقوق ما در مجامع بین‌الملل اقدام کند و اجازه ندهد که 
خون این شهیدان پایمال شود.سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گزارشی از اقدامات وزارت خارجه برای مستندسازی 
این جنایت‌ها و پیگیری آن در نهاد‌های بین‌المللی ارائه کرد.در پایان صحبت‌های این برادر شهید، »اسماعیل بقائی« 
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ما در وزارت خارجه از هیچ فرصتی برای پیگیری حقوق ملت ایران و مستندسازی 
این جنایت و پاســخگو کردن جنایتکارانی که در این تجاوز وحشــیانه نقش و مشــارکت کردند، کوتاهی نخواهیم کرد.

بقائی همچنین با ابراز انزجار از جنایت‌های رژیم صهیونسیتی در غزه گفت: چیزی که چند وقت اخیر به جنایت‌ها و 
نسل‌کشی صهیونیستی اضافه شد، استفاده از غذا و آب به عنوان سلاحی برای کشتار کودکان و زنان معصوم در غزه 
اســت.بقائی گفت: نشســت ایران و تروئیکای اروپایی در ســطح معاونان وزارت خارجه روز جمعه در اســتانبول برگزار 
می‌شود.وی افزود: در این نشست معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز حضور دارد.بقائی همچنین گفت: 
موضوع گفت‌و‌گو‌های روز جمعه روشن است، رفع تحریم‌ها و مباحث مربوط به برنامه هسته‌ای ایران حتماً به صورت 
جدی در این جلسه مطرح خواهد شد و ما مطالبات خود را بیان می‌کنیم.وی گفت: کشور‌های اروپایی در جریان حمله 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران و تاسیسات هسته‌ای کشورمان نه تنها این حملات را محکوم نکردند، بلکه از آن 
حمایت کردند و آنها باید در برابر این نوع موضع‌گیری‌های خود پاســخگو باشند.ســخنگوی وزارت خارجه همچنین 
در پاســخ به ســوالی در مورد گفت‌و‌گو‌های ایران و آمریکا گفت: من امروز در مورد گفت‌و‌گو‌های ایران و اروپا توضیح 
دادم، در ارتباط با آمریکا فعلًا برنامه‌ای برای گفت‌و‌گو با آمریکا نداریم.وی ادامه داد: بار‌ها ما گفته‌ایم که دیپلماسی از 
نظر ما یک ابزار و فرصت برای صیانت از منافع ملی ایران است و هر موقع به این نتیجه برسیم که باید از آن در جهت 
تحقق منافع ملی ایران استفاده کنیم، در این ارتباط دریغ و کوتاهی نخواهیم کرد.سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
در ارتباط با رایزنی‌های ایران با روسیه و چین در ارتباط با موضوع مکانیزم ماشه و تهدید‌های اروپایی‌ها در این زمینه، 
گفت: روســیه و چین هر دو عضو برجام و شــورای امنیت ســازمان ملل هســتند و در هر روندی که در این زمینه شــکل 
بگیرد، می‌توانند نقش ایفا کنند.وی ادامه داد: ما روابط خوبی با روسیه و چین داریم، طی یک سال گذشته در ارتباط 
با موضوع مکانیزم ماشه گفت‌و‌گو‌های خوبی با چین و روسیه داشته‌ایم.وی ادامه داد: روز )سه‌شنبه( قرار است نشست 
سه جانبه چین، روسیه و ایران در تهران در سطح مدیران کل برگزار شود که در آن موضوع هسته‌ای نیز مطرح خواهد 
شد.بقائی ادامه داد: ما در رایزنی‌های مستمر و مداوم هستیم که مانع اجرای این مکانیزم و یا کاهش اجرای تبعات آن 
باشیم البته همانطور که گفتم از نظر حقوقی، منطقی، اخلاقی و سیاسی هیچ مبنا و دلیلی برای بازگشت تحریم‌های 

لغو شده علیه ایران وجود ندارد.

یک کارشناس سیاست خارجی: مواضع اروپا نسبت به ایران تندتر شده است

هم‌نوایی و هماهنگی قابل توجه تروئیکای اروپایی ابل 
بقایی: 

هیچ برنامه‌ای برای گفت‌و‌گو با آمریکا نداریم

      روزنه

رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه  مجمع خبر داد:

بررسی احتمال فعال‌شدن »مکانیسم ماشه« 
در مجمع تشخیص

رئیس کمیسیون اقتصادی و بازرگانی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام جزئیات جلسه 
بررســی »شــاخص‌های اقتصادی متاثر از جنگ ۱۲ روزه« با حضور مسئولانی از بانک مرکزی، 

وزارت صمت و وزارت اقتصاد را تشریح کرد
به گزارش برنا،  محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی و بازرگانی دبیرخانه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه نشست کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع با دو دستور 
بررســی آخرین وضعیت اقتصادی و ادامه رســیدگی به تدوین سیاســت‌های کلی پولی و بانکی 
برگزار شد، اظهار کرد: در ابتدای جلسه گزارش تفصیلی کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع از 
شاخص‌های اقتصادی متاثر از جنگ ۱۲ روزه در بخش‌های مختلف بازار سرمایه، بازار پول، بازار 

ارز و سایر متغیرهای مرتبط با بازار کسب و کار ارائه شد. 
پورابراهیمی تصریح کرد: در ادامه جلسه احتمال فعال‌شدن مکانیسم ماشه از سوی سه کشور 
اروپایی و اقدامات اخیر دولت آمریکا در دو ماه گذشــته در راســتای فشــار حداکثری همزمان با 
برگزاری مذاکرات، بررسی شد و فرضیه‌های مختلف در زمینه‌ فعال‌شدن این مکانیسم و آثار و 

پیامدهایش نیز بررسی شد.
رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع با اشاره به پیش‌بینی سه سناریو برای اقتصاد کشور، 
گفت: بر این اســاس ســه ســناریوی خوشبینانه، عادی و بدبینانه با در نظر گرفتن شاخص‌های 
فروش نفت، درآمد دولت، کســری بودجه، امکان تســویه بخش تجاری در تجارت خارجی و 

مولفه‌های دیگر بررسی شد.
وی افزود: در ادامه قائم مقام بانک مرکزی گزارشــی از برنامه‌های پیش‌روی بانک مرکزی ارائه 

داد، بعد از آن ، قائم مقام وزیر صمت و معاون وزیر اقتصاد گزارش‌های تخصصی ارائه دادند.
رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع ادامه داد: به دلیل اهتمام دولت، حمایت سایر ارکان 
و همراهی مردم در موضوعات اقتصادی، اجتماعی و امنیتی شــاهد مدیریت فضای اقتصادی 
در طــول ایــام اخیــر بودیم، البته تمهیدات لازم بــرای هرگونه اوضاع تحریمی و جنگی جدید 

اندیشیده شده است.
پورابراهیمی اعلام کرد: نشست بعدی ما با رئیس سازمان برنامه و وزارت جهاد کشاورزی در حوزه 
تامین کالاهای اساسی خواهد بود، امیدواریم این جلسات مبنای خوبی برای تدوین گزارش‌های 

نظارتی برای تقدیم به دفتر مقام معظم رهبری و هیئت عالی نظارت باشد.

 ولایتی: مردم خود را اثبات کردند 
و اکنون نوبت مسؤلین است

مشاور رهبر انقلاب در امور بین‌المل نوشت: حفظ انسجام ملی مورد تاکید رهبر معظم انقلاب 
شامل تغییر برخی رویکردهای اجتماعی حاکمیت و محور قراردادن رضایت مردم، به گونه‌ای 

که برای آن‌ها ملموس باشد.
به گزارش آنا، علی اکبر ولایتی مشاور رهبر انقلاب در امور بین‌الملل در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: حفظ انسجام ملی مورد تاکید رهبر معظم انقلاب می‌تواند شامل تغییر 
برخی رویکردهای اجتماعی حاکمیت و محور قراردادن رضایت مردم، به گونه‌ای که برای آن‌ها 
ملموس باشد. مردم خود را اثبات کردند و اکنون نوبت مسؤلین است. شیوه‌های منقضی شده 

دیگر پاسخگوی جامعه پس از جنگ نخواهد بود.

 مهاجرانی: راه نجات امروز 
وحدت و مردم‌باوری است

سخنگوی دولت در شبکه ایکس به مناسبت سالروز قیام سی‌تیر نوشت: راه نجات امروز نیز همان 
است: وحدت، مردم‌باوری و اتکا به ظرفیت‌های ملی.

به گزارش مهر، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در شبکه ایکس نوشت: در سالروز قیام سی‌تیر، 
یاد دکتر محمد مصدق و دکتر سیدحسین فاطمی را گرامی می‌داریم؛ مردانی که با تکیه بر اراده 
ملت و همبستگی ملی، مسیر استقلال را هموار کردند و البته سر تعظیم فرود می‌آوریم در برابر 
همه آنان که در مســیر اســتقلال و عزت ایران، جان باختند؛ از شــهدای نهضت ملی تا مدافعان 

وطن در تجاوز اخیر به خاک کشورمان.
راه نجات امروز نیز همان است: وحدت، مردم‌باوری و اتکا به ظرفیت‌های ملی.

خطیب: مختصات اهداف مهم رژیم صهیونیستی 
را به نیروهای مسلح دادیم

وزیر اطلاعات اعلام کرد: وزارت اطلاعات مختصات کاملی از اهداف مهم رژیم صهیونیستی را 
در اختیار نیروهای مسلح قرار داد.

به گزارش مهر، حجت الاســام ســید اســماعیل خطیب وزیر اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در رابطه با دستاوردهای وزارتخانه متبوع خود در دفاع مقدس ۱۲ روزه اعلام کرد: به لطف 
خدا و همت ســربازان گمنام امام زمان در این جنگ تحمیلی رژیم صهیونیســتی و آمریکا که 
با پیروزی ملت و نیروهای مســلح همراه شــد، وزارت اطلاعات در جهت برقراری امنیت داخلی 

تمام تلاش خود را کرد.
وی ادامه داد: وزارت اطلاعات با همکاری نیروی انتظامی، سپاه و نیروهای مسلح و با همکاری 

مجموعه وزارت کشور شاهد امنیت داخلی در این ایام به لطف خدا بودیم.
وزیر اطلاعات خاطرنشــان کرد: اگرچه دشــمنان ما طراحی کرده بودند که در داخل شــرایط و 
بحران‌های اجتماعی و امنیتی ایجاد کنند و فعالیتی در جهت اقدامات تروریستی انجام دهند، 
اما به لطف خدا تمام این‌ها دســتگیر شــدند و از قبل روی آنها اقدام شــده بود. بنابراین در نقاط 
مختلف کشــور و همه اســتان‌ها شــاهد امنیت و آرامش بودیم. این یکی از دستاوردهای بزرگی 

است که وزارت اطلاعات به دست آورد.
حجت الاسلام خطیب همچنین گفت: این دستاورد نتیجه تلاش‌های ما و زحماتی بود که نیروهای 
امنیتی و اطلاعاتی با هماهنگی یکدیگر انجام دادند و نمونه بارز آن رزمایش‌های امیرالمومنین 

بود که در کشور انجام شد و این یکی از دستاوردهای بزرگ بود.
وزیر اطلاعات با اشــاره به اینکه نیروهای وزارت اطلاعات با همت و تلاش خودشــان توانســتند 
اســناد و مدارکی را از رژیم صهیونیســتی به دســت آورند و مختصات کاملی را نسبت به اهداف 

مهم این رژیم در اختیار نیروهای مسلح قرار دهند که مورد تقدیر و تشکر آنها هم قرار گرفت.
حجت الاسلام خطیب در پاسخ به این پرسش که آیا عوامل جاسوسی در کشورمان دستگیر و به 
سزای اعمالشان رسیده‌اند، ادامه داد: بررسی تحرکات بیش از ۵۰ سرویس جاسوسی و اطلاعاتی 
که میز ایران و تشکیلات جاسوسی در این رابطه دارند، یکی از فعالیت‌های مستمر و روزانه وزارت 
اطلاعات، ســازمان اطلاعات ســپاه و مجموعه‌های مختلف اطلاعاتی و امنیتی کشــور است و به 
لطف خدا شاهد همکاری و همراهی خوب دستگاه قضائی هستیم و اقدامات و همراهی آنها این 

موفقیت‌ها را برای ما دوچندان کرده است.
وزیر اطلاعات تصریح کرد: باید به این نکته توجه داشته باشیم که امروز دشمنان ما که در رأس 
آنها آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند، همه تلاش خودشان را برای به هم زدن وحدت و انسجام 
ملی ما به کار می‌گیرند. ما باید این هوشیاری و هوشمندی را داشته باشیم و با افراطی‌گری‌ها به 
تلاش دشمن برای ایجاد دو قطبی‌ها دامن نزنیم و در آن جهت حرکت نکنیم تا همه ما بتوانیم این 
انسجامی که امروز ایجاد شده و این سرافرازی که برای ملت ما به وجود آمده است را حفظ کنیم.

قالیباف خطاب به رهبران اسلامی: 

غزه در محاصره است، شما در آزمون!
رئیس مجلس شورای اسلامی از کشورهای اسلامی خواست که محاصره غزه را شکسته و به سکوت 
و بی‌تفاوتی پایان دهند.به گزارش نامه نیوز، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس با انتشار مطلبی به 
زبان عربی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس،‌ نوشت:»ای مسلمانان! ای مردم 
جهان! امروز بزرگ‌ترین نسل‌کشی در تاریخ معاصر در حال وقوع است. نظام جنایتکار آپارتاید 
صهیونیستی مصمم است که همه مردم غزه را از طریق گرسنگی دادن از بین ببرد.ای حاکمان 
کشورهای اسلامی! برای یاری مردم غزه برخیزید؛ محاصره را بشکنید و به سکوت و بی‌تفاوتی 

پایان دهید.«رئیس مجلس در این مطلب از هشتگ »غزه از گرسنگی می‌میرد« استفاده کرد.

پرونده رسمی جنایات اسرائیل در تهران باز شد؛ 

آغاز جنگ حقوقی ایران با رژیم صهیونیستی
دادستان کل کشور از تشکیل پرونده جنایات جنگی اسراییل در دادستانی تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام موحدی دادستان کل کشور در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه 
از تشکیل پرونده جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در قبال جمهوری اسلامی ایران خبر داد و 
گفت: پرونده جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در قبال جمهوری اسلامی ایران، در دادستانی 

تهران تشکیل شده و اقدامات مقدماتی در خصوص این پرونده در حال انجام است.
وی افزود: حمله به کنسولگری کشورمان در دمشق، ترور شهید هنیه در تهران و تجاوز ۱۲ روزه 
به خاک کشور و به شهادت رساندن جمعی از هموطنان، از جمله بخش‌های این پرونده هستند.

      خبر

رئیس جمهور با بیان اینکه تفویض اختیار اقدام صحیح 
و موثــری بوده و ما هدف نهایــی در این زمینه را رها 
نخواهیم کرد، گفت: البته به طور طبیعی این مســئله 
ممکن است در مسیر اجرا با اشکالاتی مواجه شود که 

باید با همکاری، همدلی و هماهنگی برطرف شوند.
به گزارش ایرنا، مســعود پزشــکیان روز دوشنبه با حضور در 
نشســت سراسری استانداران در محل وزارت کشور، با تأکید 
اینکه هر اســتاندار به عنوان رئیس‌جمهور استان خود، باید با 
آگاهی، تســلط و ســرعت، امور را تحلیل و هدایت کند، گفت: 
اگر می‌خواســتیم از طریق ساختارهای سلسله‌مراتبی به این 
سطح از تصمیم‌گیری و اجرا برسیم، به نتیجه مطلوب دست 

نمی‌یافتیم.
وی در ادامــه با اشــاره بــه اینکه همه نظریه‌های مدیریتی در 
ســخن، عدالت را می‌پذیرند، اما در عمل بســیاری از آن‌ها از 
اجــرای واقعی عدالت فاصله می‌گیرند، اظهار کرد: باید بدون 
توجه به نژاد، دین، دوست یا دشمن بودن افراد، با همه مردم 
بر مبنای عدالت رفتار کنیم. عدالت در پذیرش پســت‌ها، در 
احتــرام بــه جایگاه‌ها و در تعامل با انســان‌ها، لازمه وحدت و 

انسجام جامعه است.
رئیس‌جمهور همچنین در تشــریح شــاخص‌های توســعه، 
توانمندی‌هــای اداری را از ارکان مهــم در پیشــرفت جوامع 
دانست و گفت: انتخاب استانداران، یکی از نمونه‌های مشخص 
ارزیابی این توانمندی‌هاســت. و در دولت کنونی، استانداران 
با لحاظ تجربه، دانش و علم برگزیده شــده‌اند. ســاختار اداری 
کشــور زمانی قدرتمند خواهد شــد که ارتقا در آن به‌صورت 
پلکانی و بر پایه شایستگی صورت گیرد، نه ناگهانی و براساس 
سلیقه. بر همین اساس استاندارانی در میدان عمل درخشیدند 
که شــاید کمتر کســی تصور می‌کرد در جنگ ۱۲ روزه چنین 

عملکرد موفقی از خود نشان دهند.
پزشــکیان با بیان اینکه تنها از طریق هم‌فکری و بهره‌برداری 
از توانمندی‌های اجتماعی است که می‌توان به طراحی نقشه 
راه، تصمیم‌ســازی و اقدامات مؤثر در کشــور دســت یافت، 
افــزود: تجربــه جنگ ۱۲ روزه به‌عنوان نمونه‌ای بارز از تجلی 
توانمندی‌های اجتماعی در کشور بود که افراد در عرصه‌های 
مختلف با وجود آنکه حتی در نوبت کشیک نبودند، داوطلبانه 
بــه محــل خدمت خود آمدند و به عنــوان مثال کادر درمان، 
بدون توجه به منافع مادی، از خواب و آسایش خود گذشتند 
و صحنه‌هایی کم‌نظیر از ایثار و همدلی را به نمایش گذاشتند.

وی بــا اشــاره بــه اینکه چنیــن رفتارهایی نشــان از قدرت 
توانمندی‌هــای اجتماعــی دارد کــه بایــد آن را تقویــت و 
ســازمان‌دهی کنیــم، گفــت: خوشــبختانه در ایــن حوزه 
زیرســاخت‌های خوبــی داریم، از جمله مســاجد، نهادهای 
عمومی، بســیج، حیات مذهبی و ســاختارهای مردمی که 

می‌توانند پایه‌گذار الگوی جدیدی در حکمرانی باشند.
رئیس‌جمهــور بــا تاکید بر اهمیت تغییر در شــیوه برگزاری 
جلســات و تصمیم‌ســازی‌ها تصریح کرد: اگر بتوانیم جلسات 
را به صورت کارگاهی برگزار کنیم، خواهیم توانســت به زبان 

و نگاهی مشــترک دست یابیم و از ظرفیت‌های واقعی جامعه 
استفاده کنیم. باید شناسایی دقیقی از نهادهای مردمی نظیر 
ســازمان‌های مردم‌نهاد، مســاجد و دوره‌های فرهنگی انجام 
شود تا مشخص شود هرکدام چه نقشی می‌توانند ایفا کنند.

پزشــکیان تبلور مشارکت مردم را یکی از مهم‌ترین مصادیق 
موفقیت در دوره اخیر دانست و خاطرنشان کرد: در همین مدت 
کوتاه، توانســتیم با انگیزه و مشارکت مردم محله‌ها، اقدامات 
مهمی در زمینه توســعه مدارس انجام دهیم. در برخی نقاط 
کشور، طی ۴۷ سال گذشته همچنان مدارس سنگی، کانکسی 
داشتیم یا اساسا مدرسه‌ای وجود نداشتف اما اکنون با اتکا به 
نیروی مردم، نهضتی نو در توسعه مدارس آغاز شده است که 

می‌تواند الگویی کارآمد برای حل سایر مشکلات نیز باشد.
وی تأکید کرد: همه ما در دولت موظف هستیم که همه مردم 
را ببینیم، به‌ویژه آنان که در شــرایط محرومیت قرار دارند و 
توان مالی ندارند. این مسئولیت از دوش ما برداشته نمی‌شود 
و نباید نســبت به رنج و محرومیت بخشــی از جامعه بی‌تفاوت 
باشیم. هیچ‌کس در این کشور نباید تنها به این دلیل که نان 
شب ندارد، با شکم گرسنه سر بر بالین بگذارد. همه استانداران، 
بخشــداران و فرمانداران وظیفه دارند مردم را ببینند، صدای 

آنان را بشنوند و برای رفع مشکلات‌شان اقدام کنند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت جلب مشــارکت فراگیر در 
اداره کشور اظهار کرد: باید از همه احزاب، گروه‌ها، جناح‌ها و 
آحاد ملت خواست که بخشی از مسئولیت‌ها را برعهده بگیرند 
و در مســیر حل مشکلات کشــور مشارکت کنند. باور دولت 
این است که مسئول مردم است؛ به‌ویژه نسبت به کسانی که 

محروم‌ترند و نیاز بیشتری به حمایت دارند.
پزشکیان با قدردانی مجدد از مقام معظم رهبری به‌خاطر تأکید 
بر وحدت و انسجام ملی در دیدار اخیر با مسئولان قوه قضائیه 

اظهار کرد: رهبری پیامی روشــن به جامعه دادند که دفاع از 
کشــور محدود به یک گروه، دین یا لباس خاص نیســت؛ بلکه 
هرکــس بــا هر اعتقاد و ظاهر، اگر دل در گرو ایران دارد، باید 
پای کار بیاید. خوشــبختانه در این روزها دیدیم که ایرانیانی 
با ظواهر و ســلیقه‌های متفاوت، شــجاعانه به میدان آمدند و 

از کشور دفاع کردند.
وی با اشاره به تعامل مثبت میان قوا، تاکید کرد: خوشبختانه 
امروز فضای همکاری بسیار خوبی میان دولت، قوه قضائیه و 
مجلس شورای اسلامی برقرار است. در همین جا لازم می‌دانم 
از رئیــس قــوه قضائیه و مجموعه قضات محترم که در ســایه 
رهنمودهای مقام معظم رهبری همکاری و انســجام مثبتی 
با دولت داشــته‌اند، قدردانی کنم. همچنان از آقای قالیباف 
و نماینــدگان مجلس به خاطر همراهی‌های صمیمانه‌شــان 

سپاسگزارم.
رئیس‌جمهــور با طرح این پرســش جدی کــه آیا بی‌انصافی 
نیســت که کســانی که علیرغم برخی برخوردهای نامناسب، 
باز هم پای کشــور، پای ایران و پای رهبری ایســتادند و جان 
دادند، امروز نادیده گرفته شوند؟ تصریح کرد: باید باور کنیم 
که مردم می‌توانند در حل مشــکلات همراه ما باشــند. کافی 
است آنان را به‌عنوان شریک و همدل در تصمیم‌سازی‌ها وارد 
کنیــم تــا بخش بزرگی از چالش‌ها با تکیه بر همین ســرمایه 

اجتماعی رفع شود.
پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به بحران 
ناتــرازی آب در پایتخــت خاطرنشــان کرد: امــروز تهران با 
کاهش شــدید منابع آبی مواجه اســت و ذخایر ما در وضعیت 
نگران‌کننده‌ای قرار دارد. بدون هماهنگی با مردم، امکان عبور 
از این بحران وجود ندارد. ارزیابی‌های دقیق نشان می‌دهند که 
ذخایر آبی در حال پایان یافتن اســت و نحوه مدیریت منابع 

تاکنون نادرست بوده است.
وی با تاکید بر اینکه نمی‌توان مسئولیت وضعیت کنونی را به 
گردن طبیعت یا دیگران انداخت، تاکید کرد: تصمیمات اشتباه 
گذشــته ما را به این نقطه رســانده، لذا امروز باید مسئولانه و 
دقیق مسیر اصلاح را در پیش بگیریم؛ نیازمند مدیریتی دقیق، 
علمی و آینده‌نگرانه هستیم. هم دولت و هم مردم باید نهایت 
مراعات را داشــته باشــند و در کنار هم، با مشارکتی فعال، در 
این روند ملی برای نجات کشور از بحران آب ایفای نقش کنند.

رئیس‌جمهور همچنین با تاکید بر ضرورت برگزاری جلسات 
بــه صورت کارگاهی، گفت: باید نقشــه‌ای پیش رو بگذاریم، 
مسائل را به‌صورت دقیق شناسایی و بازیگران اصلی آن را مانند 
احزاب، نهادهای مردمی و انجمن‌های تخصصی بشناســیم و 
در فرآیند تصمیم‌سازی مشارکت دهیم. باید هر بخش متولی 
امور مربوط به خود شود و دلیلی ندارد مثلا یک کارمند دولتی 

برای هنرمند تصمیم بگیرد؟
پزشــکیان افزود: امروز در کشــور ۸۰ هزار مسجد داریم و به 
ازای هــر هــزار نفر، یک نهاد فرهنگی-مذهبی وجود دارد. در 
حوزه بهداشت و درمان نیز تجربه‌ای مانند پزشک خانواده در 
وزارت بهداشت شکل گرفته که می‌تواند الگوی مناسبی برای 
روابط بین‌بخشــی باشد. نهادهایی مانند شهرداری، گمرک و 
ادارات آب و برق نیز باید تسهیل‌کننده این روابط باشند و از 

ایجاد گره‌های اداری جلوگیری کنند.
وی بــا انتقــاد از طولانی شــدن فرایندهــای اجرایی، گفت: 
برخی مجوزها که می‌تواند در ۳۰ دقیقه صادر شــود، شــش 
ماه زمان می‌برد. این تعلل‌ها ناشــی از نبود هماهنگی میان 
ساختارهاســت. ســاختار کارآمد زمانی شــکل می‌گیرد که 

هماهنگی بین‌بخشی در آن نهادینه شود.
رئیس‌جمهــور همچنیــن با تأکید بــر نقش‌آفرینی زنان در 
توســعه کشــور، اظهار کرد: زنان و خواهران را در همه سطوح 
مدیریتــی و اجتماعــی باید جدی گرفت و به آن‌ها میدان داد 

تا توانمندی‌های خود را به‌کار گیرند.
رئیس جمهور بر ضرورت هماهنگی با قوای مقننه و قضائیه 
و تشکیل تیم کارشناسی برای تقویت و ایجاد وحدت رویه 
در اجرای اختیارات تفویض شــده به اســتانداری‌ها تاکید 
کــرد و گفت: تفویــض اختیار اقدام صحیح و موثری بوده 
و مــا هــدف نهایی در این زمینه را رها نخواهیم کرد. البته 
به طور طبیعی این مســئله ممکن اســت در مســیر اجرا 
با اشــکالاتی مواجه شــود که باید با همکاری، همدلی و 

هماهنگی برطرف شوند.
پزشــکیان همچنین با تاکید بر اهمیت توازن و هماهنگی در 
موضوع توســعه و با اشــاره به شعار دولت برای وفاق و انسجام 
اظهار داشت: شعار ما از ابتدا برای ایران بود و از اول هم تاکید 
داشــتیم که برای توســعه ایران، باید همه مردم صرف‌نظر از 
قومیت، باور، جنســیت و نژاد کنار هم باشــند. همچنین این 
انســجام باید به کشــورهای همسایه و منطقه نیز تسری یابد، 
چرا که توســعه پایدار در گرو توســعه همگون و متوازن در 

همه منطقه است.

پزشکیان: 

تفویض اختیار به استانداران را رها نمی‌کنیم
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روزنامه صبح ایران نفت   و  انرژی

    خبر

 عضو کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با 
اشــاره به لزوم تغییر اساسی در مدیریت انرژی 
کشور گفت: ما با یک بحران جدی انرژی در کشور 
مواجه‌ایم و بدون عزم ملی و تدوین یک ســند 
جامع انرژی، نمی‌توانیم از این بحران عبور کنیم.

مهرداد عباد   با بیان اینکه سیاست‌های کنونی انرژی 
کشــور بیشتر میراث ســال‌های بعد از جنگ ایران و 
عراق است، افزود: در آن دوران بحرانی، سیاست‌هایی 
تدوین شد که متناسب با شرایط همان زمان بود و به 
همین دلیل در مقطعی موثر واقع شــد، اما متأســفانه 
این سیاســت‌ها همچنان بدون تغییر ادامه یافته‌اند و 

دیگر پاسخگوی شرایط امروز نیستند.
وی با تاکید بر نقش گاز در ساختار و سبد انرژی کشور 
یادآور شد: در سال‌هایی که گاز به عنوان یک انرژی نو و 
پاک مطرح بود، مسئولان تصمیم گرفتند سهم عمده 
ســبد انرژی کشــور را به گاز اختصاص دهند. آن زمان 
گمان می‌رفت منابع گاز نامحدود است و رساندن گاز 

به همه نقاط کشور کار ساده‌ای است.
عباد اظهار کرد: امروز نه تنها ۹۸ درصد کشــور تحت 
پوشش گازرسانی قرار گرفته، بلکه با استقرار لوله‌های 
گاز در سراسر کشور، همواره خطرات ناشی از نشتی و 
انفجار نیز افزایش یافته است؛ در حالی که بسیاری از 
کشورها انرژی خانگی و صنعتی را با یک حامل، اغلب 

برق، تامین می‌کنند.
اتکا به یک منبع انرژی برای کشور  � 

خسارت بار است
این عضو کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران تاکید 
کــرد: اتکا بــه یک منبع انــرژی و انتخاب تک‌بعدی 
به نفع گاز باعث شــده امروز با فرســودگی تجهیزات 
و کاهش راندمان چاه‌های گاز مواجه باشیم؛ تحریم‌های 
بین‌المللی هم امکان به‌روزرسانی تکنولوژی و افزایش 
راندمــان را کاهــش داده و نتیجه این تصمیم، پایین 
آمدن بازده تولید و وابســتگی بیشــتر به خام‌فروشی 

منابع نفتی و گازی شده است.
وی امنیت انرژی کشور را در معرض تهدید دانست 
و خاطر نشــان کرد: امروز بحران فقط محدود به 
بخــش گاز نیســت، بلکه بحــران برق و آب را هم 
داریم؛ زیرا تولید برق به طور مســتقیم به تولید 
گاز و آب وابســته اســت و در ســال‌های اخیر هم 
سرمایه‌گذاری کافی روی توسعه این زیرساخت‌ها 

صورت نگرفته است.

توسعه انرژی های تجدیدپذیر اجتناب  � 
ناپذیر است

عباد با بیان اینکه ایران تنها کشوری نیست که بحران 
انرژی را تجربه می‌کند، افزود: بســیاری از کشورهای 
توسعه‌یافته یا حتی در حال‌توسعه هم در مقاطع مختلف 
با بحران انرژی مواجه بوده‌اند، اما با برنامه‌ریزی جامع و 
اصلاح ساختار سبد انرژی خود توانستند این بحران را 
پشت سر بگذارند. کشورهایی مثل چین، برزیل و حتی 
برخی کشورهای اروپایی با تدوین برنامه‌های بلندمدت 
و تغییرات جدی، به نتایج قابل قبولی رســیدند؛ برای 
مثــال الان در اتحادیــه اروپا بیش از ۳۰ تا ۴۰ درصد 

انرژی از منابع تجدیدپذیر تامین می‌شود.
وی اذعان داشت: گرایش به سمت انرژی‌های نو، همچون 
همجوشی هسته‌ای و هیدروژنی، سرمایه‌گذاری عمده 
برخی کشورها بر انرژی هیدروژنی همانند عربستان، 
سرمایه‌گذاری گسترده قطر روی LNG و تمرکز چین 
بر بهینه‌سازی صنایع پرمصرف، از جمله تجارب جهانی 

موفق در عبور از بحران انرژی بوده است.
این عضو اتاق بازرگانی تاکید کرد: نخستین گام برای 
عبور از بحران، پذیرش واقعیت اســت؛ باید یک گروه 
یا شورای ویژه بحران انرژی از همه خبرگان این حوزه 
تشــکیل شود و تهیه یک سند جامع انرژی در دستور 
کار قــرار گیرد. پرداختن موردی به موضوعاتی چون 
گســترش پنل‌های خورشــیدی یا تبلیغات زودگذر 
رســانه‌ای هرگز کافی نبوده و نیازمند اقدامات مدون، 
همه‌جانبه و مشــارکتی هستیم. این برنامه جامع باید 

بــا حضور دولت، حاکمیــت، بخش خصوصی و مردم 
تدوین شود و همکاری همه ارکان و ذینفعان را بطلبد.

عبــاد افزود: برای نوشــتن ســند، لازم اســت همه 
کارشناسان دولت، بخش خصوصی و حتی متخصصان 
مردمی به کار گرفته شــوند تا یک برنامه چند بعدی 
و قابل اجرا تدوین شــود. باید اســناد و قوانین فعلی 
شناســایی، ارزیابــی، یکپارچه و اصــاح گردد تا به 

هدفگذاری‌های واقع‌بینانه برسیم.
آمار دقیقی از میزان اتلاف حامل های  � 

انرژی وجود ندارد
وی با انتقاد از وضعیت نامشخص آمار تولید، توزیع و 
اتلاف حامل‌های انرژی خاطرنشان کرد: در ایران آمار 
دقیق و شــفافی درباره میزان تولید، مصارف و میزان 
اتــاف حامل‌های انــرژی نداریم؛ نه می‌دانیم به طور 
دقیق مصرف‌کنندگان اصلی چه کسانی‌اند و نه حجم 
تلفات مشــخص اســت. در جهان امروز، سیستم‌های 
رصد آنلاین و هوشــمند، عرضه و مصرف انرژی را به 
دقت مدیریت می‌کنند که در کشــور ما این سامانه‌ها 
وجود ندارد.عباد با اشاره به مصرف بالای برق توسط 
مراکز استخراج رمزارز، تصریح کرد: نبود داده‌های 
دقیق، شناســایی مزرعه‌های مخفی بیت‌کوین و 
نقاط اتلاف انرژی را دشــوار کرده و لازم اســت 
موضوع مدیریت و کنترل هوشمند انرژی به یک 
پروژه ملی اولویت‌دار بدل شــود. این امر نیازمند 
آگاهی‌بخشی، استفاده از ظرفیت رسانه‌ها و همراه 

کردن مردم است.

نظام یارانه‌ای ناکارآمد، چالش اصلی � 
این عضو کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران گفت: 
یکی از چالش‌های عمده، نظام یارانه‌ای ناکارآمد است 
که باعث شده هم منابع انرژی به هدر رود و هم انگیزه 
برای سرمایه‌گذاری کاهش یابد. اصلاح ساختار یارانه‌ها 
باید جزو اولویت‌ها باشد. همچنین، سرمایه‌گذاری وسیع 
داخلی و خارجی در حوزه تولید انرژی و رفع موانع قانونی 
پیش‌روی بخش خصوصی، از دیگر نیازهای فوری کشور 
اســت. دولت باید تا حد ممکن از مدیریت مســتقیم بر 
حوزه انرژی فاصله بگیرد و نقش آفرینی بخش خصوصی 
را تســهیل کند.عباد تاکید کرد: ایران با وزارتخانه‌ها و 
سازمان‌های متعدد ذی‌ربط در حوزه انرژی روبرو است 
)مانند وزارت نیرو، نفت، صمت و…( که این پراکندگی 
باید پایان یابد و همه ذیل سند جامع انرژی و با هماهنگی 
دولت، حاکمیت و مردم فعالیت کنند. تا زمانی که عزمی 
ملی و پروژه‌ای فراگیر وجود نداشته باشد، عبور از شرایط 

دشوار کنونی امکان‌پذیر نیست.
سند جامع انرژی باید پایه بودجه‌های  � 

هر سال کشور قرار گیرد
وی اعلام کرد: سند جامع انرژی باید پایه بودجه‌های 
هر سال کشور قرار گیرد و مجریان با اختیارات کافی 
آن را به اجرا بگذارند. در برخی کشورها، واردات موقت 
انرژی راهکاری برای عبور از بحران تا اجرای اصلاحات 
ساختاری بوده که شاید ایران هم ناگزیر شود به چنین 
گزینه‌ای فکر کند، حتی اگر هزینه بالاتری داشته باشد.

این فعال اقتصادی حوزه انرژی اضافه کرد: گاهی حتی 
با چند اقدام اجرایی ساده، می‌توان به صرفه‌جویی‌های 
بزرگ نائل شــد؛ نظیر تعیین تکلیف مصرف برق در 
رمزارزها یا به‌روزرســانی تجهیزات فرسوده واحدهای 
صنعتی و کاهش ســرقت یا هدررفت غیرقانونی برق، 

که در برخی روستاها و صنایع شایع است.
ایــن عضو کمیســیون انــرژی اتــاق بازرگانی ایران 
خاطرنشــان ســاخت: عبــور از بحران انــرژی جز با 
اراده‌ای جدی، برنامه‌ریزی و عزم ملی ممکن نیســت 
و هرچه زمان می‌گذرد، شــرایط بحرانی‌تر می‌شــود. 
اکنون موضوع تامین انرژی فقط محدود به تابســتان 
نیست و طی سال‌های اخیر همه فصول را درگیر کرده 
است. امیدوارم دولت و حاکمیت درک کنند ایران برای 
توسعه و آرامش نیازمند برنامه جامع و اجرایی ویژه در 
حوزه انرژی اســت. بدون انرژی پایدار هیچ توسعه‌ای 

ممکن نیست.

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران:

عبور از بحران انرژی بدون برنامه جامع و مشارکت ملی ممکن نیست وزیر نیرو: 

تا پایان امسال ۳۸۰۰ مگاوات ظرفیت جدید 
تولید برق وارد مدار می‌شود

 وزیــر نیــرو بــا اظهار این که صنعت برق ایران به لحاظ فنی و در مقایســه با 
شاخص های منطقه و جهان پیشرو است، گفت: تا پایان امسال ۳۸۰۰ مگاوات 

ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار می‌شود.
 عباس علی آبادی   در آیین بهره برداری از واحد گازی ۱۸۳ مگاواتی جدید 
نیروگاه نکا با بیان اینکه مردم در ناترازی های انرژی و سختی های ناشی از 
آن بسیار همراه هستند، افزود: از کسانی که در تنگناها و سختی ها در یکسال 
اخیر ما را ترک کردند و ما را تنها گذاشتند و منافع خود را در نظر گرفتند، نیز 
گلایه دارم.وزیر نیرو با تبریک به مردم ایران و مازندران که در همه مقولات 
همراه دولت و نظام هستند، تصریح کرد: امروز تاب آوری مردم به قدر تمدن 
بزرگ ایران، بالا اســت.علی آبادی تصریح کرد: ایران کشــوری بزرگ است و 
موضوع تولید و تامین آب و برق آن هم بسیار مهم است و صادقانه اعلام می 

کنم با وجود همه تلاش ها اما عقب افتادگی‌های زیادی داریم.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه امروز محدودیت انتقال انرژی برق به مازندران داریم، 
بر لزوم بهینه مصرف برق و آب تاکید کرد و گفت: باید درست مصرف کنیم و 
دقت کافی داشته باشیم صد البته افزایش بهره‌وری نیز در دستور کار است.

این مقام مسوول تصریح کرد: دولت از سرمایه‌گذاران در تولید برق از انرژی 
خورشــید حمایت می‌کند از طرفی صندوق‌هایی برای ســرمایه‌گذاری‌های 

مردمی کوچک در نیروگاه‌های خورشیدی در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: واقعیت این اســت که در برق و تجهیزات نیروگاهی پیشــرفته 
هســتیم. شــرکتهای تولیدی در برق و آب را برای تولید تجهیزات پیشرفته 
حمایت های ویژه ای می‌کنیم.وزیر نیرو خاطر نشان کرد: امروز بازار واقعی 
برای سرمایه‌گذاران در صنعت برق ایجاد کرده‌ایم و بیش از ۷۵ درصد مردم 
در این بازار حضور دارند که الگوی مصرف را تشــکیل می‌دهد.علی آبادی با 
تاکیــد بــر این که دولت وفاق از ایجاد و راه اندازی نیروگاه‌های خورشــیدی 
توســط بخش خصوصی حمایت می کند، گفت: طبق برنامه‌ریزی تا پایان 
امســال، ۳۸۰۰ مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار خواهد شــد.وی 
ادامه داد: اکنون ظرفیت تولید تجدیدپذیر کشور به چهار هزار مگاوات رسید 
و هدف نهایی رسیدن به عدد ۳۰ هزار مگاوات تا پایان دولت است.وزیر نیرو، 
توســعه ذخیره‌سازهای انرژی را مکمل اصلی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
دانســت و افزود: بدون توجه به زیرســاخت‌های ذخیره‌سازی انرژی، توسعه 
تجدیدپذیرها با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهد شــد. به‌ویژه در ســاعات کم‌ 
باری، ذخیره‌سازها می‌توانند نقشی کلیدی در پایداری شبکه و کاهش ناترازی 
ایفا کنند. وزیر نیرو امروز -دوشنبه- به منظور بهره‌برداری از چند طرح صنعت 
آب و بــرق مازنــدران بــا اعتبار مجموع ۲۴۰ هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال به این 
اســتان ســفر کرد. بهره‌برداری از واحد سوم بخش گاز نیروگاه نکا به ظرفیت 
۱۸۳ مگاوات، افتتاح پنج طرح افزایش ۱۴ ۱۴ مگاواتی نیروگاه تولید پراکنده 
و ۲۱ طرح احداث و توسعه پست و خطوط فوق توزیع، بهره‌برداری از طرح 
تکمیل آبرســانی به شــهر ســاری از سد شهید رجایی شامل مخزن ۲۰ هزار 
مترمکعبی و خط انتقال ۳.۲ کیلومتری و آغاز عملیات اجرایی طرح ابرسانی 

با میاندورود از جمله برنامه‌های سفر وزیر نیرو به مازندران بود.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

الهــام رضایی بــا کد ملــی 2300878100 فرزنــد حجت اله خــودرو وانت 
پراید رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 24ل243/63 شــماره شاسی 
NAS451100P4911179 شــماره موتور M13/6593628 ســند به نام 
الهام رضایی در تاریخ 1404/01/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت, گواهینامه پایه سه, چک, مدارك بانكی, 
کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

هرمــز فیضی با کــد ملــی 3810076155 فرزند جلال خودرو ســمند رنگ 
فیلی روشــن مدل 1383 شــماره پلاک 61ل281ایران10 شــماره شاســی 
83846539 شــماره موتور 000000 ســند به نام هرمز فیضی شماره سیم 
کارت 09916060079 در تاریــخ 1404/04/22 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

احمد مکرم دوســت دلخواه با کد ملی 0939174839 فرزند علی اکبر خودرو 
پژو رنگ ســفید روغنی مدل 1391 شــماره پلاک 36ایران221ج42 شــماره 
شاسی NAAN01CA4DK816010 شماره موتور 124K0117827 سند 
به نام احمد مکرم دوســت دلخواه در تاریخ 1404/04/16 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

رضا اعظمیــان با کــد ملــی 1287803636 فرزنــد علی خودرو پــژو پارس 
رنگ ســفید مدل 1398 شــماره پــلاک 13ایران442د66 شــماره شاســی 
NAAN01CA89E843460 شماره موتور 12488102080 سند به نام رضا 

اعظمیان در تاریخ 1404/04/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, سایر مدارک ، 

پیمان تقی زاده با کد ملی 2580691928 فرزند علی در تاریخ 1404/04/25 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ارژنــگ کرمیانــی با کــد ملــی 2619343054 فرزنــد اکبر خــودرو هوو 
رنگ ســفید مدل 1385 شــماره پلاک 46ایران635ع15 شــماره شاســی 
 WD6154706010730327 شماره موتور LZZ7CLHB86A0V3441
سند به نام ارژنگ کرمیانی در تاریخ 1402/12/11 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, شناسنامه ، 

مهــرداد حبیبــی فر بــا کــد ملــی 2281647242 فرزنــد داراب در تاریخ 
1402/11/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

زهرا روحیزاده با کد ملی 2669967371 فرزند گلبرار در تاریخ 1404/04/29 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو

 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

ســودابه باطن گل با کد ملی 2300891042 فرزند حسین خودرو پژو پارس 
رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 221ه73 ایران 93 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 سند به نام شهرام محمدی در تاریخ 1403/02/09 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

پویــا خانزاده هیبــت لر با کد ملــی 0018481078 فرزند صــادق در تاریخ 
1404/04/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

ســهیلا یوســفی مطلبی با کد ملــی 3257018991 فرزند حســین در تاریخ 
1404/04/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

اکبــر پایمرد با کد ملــی 0492374104 فرزند حســینعلی موتورســیکلت 
کویر رنگ ابی مدل 1394 شــماره پلاک 129 ایران. 32937 شــماره شاسی 
N3C125K9411470 شماره موتور 0125N3C245758 سند به نام اکبر 

پایمرد در تاریخ 1394/04/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

 slx 405 جواد زوار فلیان با کــد ملی 0941310922 فرزند قربانعلی خودرو
رنگ سفید مدل 1393 شماره پلاک 36ایران 529ج27 شماره شاسی 00000 
شماره موتور 00000 ســند به نام جواد زوار فلیان در تاریخ 1404/04/21 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

زهرا بندپی با کد ملی 6599567576 فرزند حسینعلی خودرو تیبا رنگ سفید 
مدل 1399 شــماره پلاک 40ایران 512س23 شماره شاسی 00 شماره موتور 
00 سند به نام زهرا بندپی در تاریخ 1399/11/25 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط اســت. برگ سبز خودروی اینجانب از طریق پست ارسال شده به 

دلیل عدم حضور اینجانب در منزل عودت شده و قابل رد یابی نیست
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

اکرم پورصالحی شــارمی با کد ملــی 2679347692 فرزند کریم خودرو پژو 
206 رنگ ســفید مدل 1395 شماره پلاک 56ایران149 ق 79 شماره شاسی 
NAAP03EE6GJ818706 شــماره موتور 165A0053615 سند به نام 
اکرم پورصالحی شــارمی در تاریخ 1404/02/02 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

حسین ســلطانی با کد ملی 0321896191 فرزند وزیرعلی خودرو مینی بوس 
رنگ ســفیدروغنی مدل 1386 شــماره پلاک 68 143 ع66 شــماره شاســی 
37901786907587 شــماره موتور d4al7329115 ســند به نام حسین 
سلطانی در تاریخ 1403/04/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
برگه سبز خودرو مینی بوس به پلاک 68 143ع 66 مفقود شده از یابنده تقاضا 

ارسال دارم
 

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

علیرضا رنج اندیش با کد ملــی 0073633720 فرزند احمد خودرو پژو رنگ 
زرد مدل 1390 شماره پلاک 14ع272ایران55 شماره شاسی 0 شماره موتور 
12490158558 ســند به نام علیرضا رنج اندیش در تاریخ 1403/04/05 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

رقیه محرری با کد ملی 0932021239 فرزند حسینعلی در تاریخ 22/04/04 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

ســید علی علوی با کد ملی 5590048291 فرزند ســید ابوالمکارم خودرو پژو 
206 رنگ ســفید مدل 1393 شــماره پلاک 20ایران279و86 شــماره شاسی 
NAAP13FE4EJ489187 شماره موتور 163B0071560 سند به نام سید 

علی علوی در تاریخ 1404/04/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

ســارا گیوی بــا کد ملــی 0068211295 فرزند غلامحســین خــودرو بی ام 
و رنگ مشــکی مــدل 2014 شــماره پلاک 88 579 ن 75 شــماره شاســی 
WBA3X3107ED357648 شماره موتور N20B20AB0150557 سند 
به نام ســارا گیوی در تاریخ 1404/01/01 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

مجید نشــاط ششــوان با کد ملی 5069410075 فرزند عباســعلی در تاریخ 
1404/04/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

مصطفی نویدی با کد ملی 6660192492 فرزند صفر در تاریخ 1404/04/29 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

اســحق شــاهو با کــد ملــی 3392579041 فرزنــد عباس خــودرو پراید 
رنگ ســفید مــدل 1390 شــماره پلاک 84ایران642د56 شــماره شاســی 
S3412290984510 شــماره موتور H13/4306128 ســند به نام اسحق 

شاهو در تاریخ 1403/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت موتور و گوشی ، 

علــی اکبر بختیاری با کــد ملی 2700254910 فرزند محمد هاشــم  در تاریخ 
1404/04/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت هوشمند خودرو ، 

خمیــده بهرامی با کــد ملــی 0075912937 فرزند حســن خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 83م765ایران16 شــماره شاســی 
S3412290938928 شماره موتور 4178666 سند به نام حمیده بهرامی در 

تاریخ 1403/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

مهرداد خزائی بــا کد ملــی 6610010234 فرزند نصرالله خــودرو پراید 131 
رنگ ســفید مــدل 1395 شــماره پــلاک 34ایران993ط64 شــماره شاســی 
NAS412100G3391752 شــماره موتــور M13/5628554 ســند به نام 
مهرداد خزائی در تاریخ 1404/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

مریــم آقایــی با کــد ملــی 0014420996 فرزند بهــروز خودرو ســاندرو 
رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 66ل944ایران10 شــماره شاســی 
 R045645-K4MC697 شــماره موتور NAPBSRBYAG1023179
ســند به نام مریم آقایی در تاریخ 1404/04/22 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

احســان ســلیمی با کد ملی 0012988804 فرزند خداداد خــودرو تارا رنگ 
خاکســتری مدل 1404 شــماره پــلاک 73م885ایران60 شــماره شاســی 
NAAY21H5ESDH21280 شماره موتور 185B0112459 سند به نام 
احسان سلیمی در تاریخ 1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

گواهینامه  پایه  یک, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

خــداداد جدیدی با کد ملی 1291729437 فرزنــد امیر خودرو کامیون رنگ 
نارنجی مدل 1983 شماره پلاک 998ع14 شماره شاسی 34300415004911 
شــماره موتور 35598300289937 ســند به نام خداداد جدیدی در تاریخ 

1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

شــهین اصلانی بــا کــد ملــی 0532113276 فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
1404/04/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

معصومه پرداختی شــمالی فرزند محمد خودرو ســاینا رنگ سفید مدل 1398 
 NAS831100K5854642 شماره پلاک 30ایران799ص77 شماره شاسی
شماره موتور M15/8867529 سند به نام معصومه پرداختی شمالی در تاریخ 

1403/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

زهره مفیدی پور نیســتانک با کد ملی 0452487269 فرزند حســین خودرو 
دوو ماتیز رنگ ســبز مدل 1381 شــماره پلاک 99 198 و 62 شماره شاسی 
IR 81155039623 شــماره موتور 935279 سند به نام زهره مفیدی پور 
نیستانک در تاریخ 1404/01/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

ناصر اشــفاقی امیری با کد ملی 2064029540 فرزند حســن خودرو نیسان 
رنگ آبی روغنی مدل 1388 شــماره پلاک 72ایران35ج288 شــماره شاسی 
NAZPL140TIM233902 شــماره موتور 527136 ســند به نام ناصر 
اشفاقی امیری در تاریخ 1402/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت دانشجویی ، 

زهرا هاشمی پورحیدری فرزند علیرضا در تاریخ 1401/11/01 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه

 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

علیرضا مدنی با کد ملی 2420411374 فرزند احمد در تاریخ 1404/04/28 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت ، 

محســن رامندی صدیق با کد ملــی 0014183269 فرزند محمــد در تاریخ 
1404/03/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

منیژه صالحی با کد ملــی 0321510666 فرزند اروجعلی خودرو پژو جی. ال. 
ایکس405 رنگ عنابی مدل 1381 شماره پلاک 30/ 919د 51 شماره شاسی 
81308914 شماره موتور 2528107268 سند به نام منیژه صالحی در تاریخ 

1403/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 مفقود شده 
تمامی مدارک موتور سیکلت تریل ۱۲۵ به شماره موتور 
۰۰۲۵۸۲ و شماره شاسی۱۴۷۲۸ به نام مقدس حاجیوند 

خسروی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

 مفقود شده 
تمامی مدارک موتور سیکلت تریل ۱۲۵ به شماره موتور 
۰۰۲۵۸۲ و شماره شاسی۱۴۷۲۸ به نام مقدس حاجیوند 

خسروی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده
موتور  شماره  به   ۹۷ مدل  تیگو  چری  خودرو  سبز  برگ   
mvm۴۸۴ftaj۰۳۱۱۱۴و شماره شاسی natgbatl۶j۱۰۲۶۷۸۶و 
شماره شهربانی ۵۵و۷۵۲ ایران ۴۱ به نام ابوالفضل عسگریان نادی 

مفقود و درجه اعتبار ساقط است

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

الهــام رضایی بــا کد ملــی 2300878100 فرزنــد حجت اله خــودرو وانت 
پراید رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 24ل243/63 شــماره شاسی 
NAS451100P4911179 شــماره موتور M13/6593628 ســند به نام 
الهام رضایی در تاریخ 1404/01/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت, گواهینامه پایه سه, چک, مدارك بانكی, 
کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

هرمــز فیضی با کــد ملــی 3810076155 فرزند جلال خودرو ســمند رنگ 
فیلی روشــن مدل 1383 شــماره پلاک 61ل281ایران10 شــماره شاســی 
83846539 شــماره موتور 000000 ســند به نام هرمز فیضی شماره سیم 
کارت 09916060079 در تاریــخ 1404/04/22 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

احمد مکرم دوســت دلخواه با کد ملی 0939174839 فرزند علی اکبر خودرو 
پژو رنگ ســفید روغنی مدل 1391 شــماره پلاک 36ایران221ج42 شــماره 
شاسی NAAN01CA4DK816010 شماره موتور 124K0117827 سند 
به نام احمد مکرم دوســت دلخواه در تاریخ 1404/04/16 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

رضا اعظمیــان با کــد ملــی 1287803636 فرزنــد علی خودرو پــژو پارس 
رنگ ســفید مدل 1398 شــماره پــلاک 13ایران442د66 شــماره شاســی 
NAAN01CA89E843460 شماره موتور 12488102080 سند به نام رضا 

اعظمیان در تاریخ 1404/04/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, سایر مدارک ، 

پیمان تقی زاده با کد ملی 2580691928 فرزند علی در تاریخ 1404/04/25 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ارژنــگ کرمیانــی با کــد ملــی 2619343054 فرزنــد اکبر خــودرو هوو 
رنگ ســفید مدل 1385 شــماره پلاک 46ایران635ع15 شــماره شاســی 
 WD6154706010730327 شماره موتور LZZ7CLHB86A0V3441
سند به نام ارژنگ کرمیانی در تاریخ 1402/12/11 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, شناسنامه ، 

مهــرداد حبیبــی فر بــا کــد ملــی 2281647242 فرزنــد داراب در تاریخ 
1402/11/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

زهرا روحیزاده با کد ملی 2669967371 فرزند گلبرار در تاریخ 1404/04/29 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو

 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

ســودابه باطن گل با کد ملی 2300891042 فرزند حسین خودرو پژو پارس 
رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 221ه73 ایران 93 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 سند به نام شهرام محمدی در تاریخ 1403/02/09 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

پویــا خانزاده هیبــت لر با کد ملــی 0018481078 فرزند صــادق در تاریخ 
1404/04/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

ســهیلا یوســفی مطلبی با کد ملــی 3257018991 فرزند حســین در تاریخ 
1404/04/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

اکبــر پایمرد با کد ملــی 0492374104 فرزند حســینعلی موتورســیکلت 
کویر رنگ ابی مدل 1394 شــماره پلاک 129 ایران. 32937 شــماره شاسی 
N3C125K9411470 شماره موتور 0125N3C245758 سند به نام اکبر 

پایمرد در تاریخ 1394/04/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

 slx 405 جواد زوار فلیان با کــد ملی 0941310922 فرزند قربانعلی خودرو
رنگ سفید مدل 1393 شماره پلاک 36ایران 529ج27 شماره شاسی 00000 
شماره موتور 00000 ســند به نام جواد زوار فلیان در تاریخ 1404/04/21 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

زهرا بندپی با کد ملی 6599567576 فرزند حسینعلی خودرو تیبا رنگ سفید 
مدل 1399 شــماره پلاک 40ایران 512س23 شماره شاسی 00 شماره موتور 
00 سند به نام زهرا بندپی در تاریخ 1399/11/25 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط اســت. برگ سبز خودروی اینجانب از طریق پست ارسال شده به 

دلیل عدم حضور اینجانب در منزل عودت شده و قابل رد یابی نیست
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

اکرم پورصالحی شــارمی با کد ملــی 2679347692 فرزند کریم خودرو پژو 
206 رنگ ســفید مدل 1395 شماره پلاک 56ایران149 ق 79 شماره شاسی 
NAAP03EE6GJ818706 شــماره موتور 165A0053615 سند به نام 
اکرم پورصالحی شــارمی در تاریخ 1404/02/02 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

حسین ســلطانی با کد ملی 0321896191 فرزند وزیرعلی خودرو مینی بوس 
رنگ ســفیدروغنی مدل 1386 شــماره پلاک 68 143 ع66 شــماره شاســی 
37901786907587 شــماره موتور d4al7329115 ســند به نام حسین 
سلطانی در تاریخ 1403/04/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
برگه سبز خودرو مینی بوس به پلاک 68 143ع 66 مفقود شده از یابنده تقاضا 

ارسال دارم
 

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

علیرضا رنج اندیش با کد ملــی 0073633720 فرزند احمد خودرو پژو رنگ 
زرد مدل 1390 شماره پلاک 14ع272ایران55 شماره شاسی 0 شماره موتور 
12490158558 ســند به نام علیرضا رنج اندیش در تاریخ 1403/04/05 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

رقیه محرری با کد ملی 0932021239 فرزند حسینعلی در تاریخ 22/04/04 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

ســید علی علوی با کد ملی 5590048291 فرزند ســید ابوالمکارم خودرو پژو 
206 رنگ ســفید مدل 1393 شــماره پلاک 20ایران279و86 شــماره شاسی 
NAAP13FE4EJ489187 شماره موتور 163B0071560 سند به نام سید 

علی علوی در تاریخ 1404/04/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

ســارا گیوی بــا کد ملــی 0068211295 فرزند غلامحســین خــودرو بی ام 
و رنگ مشــکی مــدل 2014 شــماره پلاک 88 579 ن 75 شــماره شاســی 
WBA3X3107ED357648 شماره موتور N20B20AB0150557 سند 
به نام ســارا گیوی در تاریخ 1404/01/01 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

مجید نشــاط ششــوان با کد ملی 5069410075 فرزند عباســعلی در تاریخ 
1404/04/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

مصطفی نویدی با کد ملی 6660192492 فرزند صفر در تاریخ 1404/04/29 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

اســحق شــاهو با کــد ملــی 3392579041 فرزنــد عباس خــودرو پراید 
رنگ ســفید مــدل 1390 شــماره پلاک 84ایران642د56 شــماره شاســی 
S3412290984510 شــماره موتور H13/4306128 ســند به نام اسحق 

شاهو در تاریخ 1403/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت موتور و گوشی ، 

علــی اکبر بختیاری با کــد ملی 2700254910 فرزند محمد هاشــم  در تاریخ 
1404/04/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت هوشمند خودرو ، 

خمیــده بهرامی با کــد ملــی 0075912937 فرزند حســن خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 83م765ایران16 شــماره شاســی 
S3412290938928 شماره موتور 4178666 سند به نام حمیده بهرامی در 

تاریخ 1403/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

مهرداد خزائی بــا کد ملــی 6610010234 فرزند نصرالله خــودرو پراید 131 
رنگ ســفید مــدل 1395 شــماره پــلاک 34ایران993ط64 شــماره شاســی 
NAS412100G3391752 شــماره موتــور M13/5628554 ســند به نام 
مهرداد خزائی در تاریخ 1404/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

مریــم آقایــی با کــد ملــی 0014420996 فرزند بهــروز خودرو ســاندرو 
رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 66ل944ایران10 شــماره شاســی 
 R045645-K4MC697 شــماره موتور NAPBSRBYAG1023179
ســند به نام مریم آقایی در تاریخ 1404/04/22 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

احســان ســلیمی با کد ملی 0012988804 فرزند خداداد خــودرو تارا رنگ 
خاکســتری مدل 1404 شــماره پــلاک 73م885ایران60 شــماره شاســی 
NAAY21H5ESDH21280 شماره موتور 185B0112459 سند به نام 
احسان سلیمی در تاریخ 1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

گواهینامه  پایه  یک, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

خــداداد جدیدی با کد ملی 1291729437 فرزنــد امیر خودرو کامیون رنگ 
نارنجی مدل 1983 شماره پلاک 998ع14 شماره شاسی 34300415004911 
شــماره موتور 35598300289937 ســند به نام خداداد جدیدی در تاریخ 

1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

شــهین اصلانی بــا کــد ملــی 0532113276 فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
1404/04/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

معصومه پرداختی شــمالی فرزند محمد خودرو ســاینا رنگ سفید مدل 1398 
 NAS831100K5854642 شماره پلاک 30ایران799ص77 شماره شاسی
شماره موتور M15/8867529 سند به نام معصومه پرداختی شمالی در تاریخ 

1403/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

زهره مفیدی پور نیســتانک با کد ملی 0452487269 فرزند حســین خودرو 
دوو ماتیز رنگ ســبز مدل 1381 شــماره پلاک 99 198 و 62 شماره شاسی 
IR 81155039623 شــماره موتور 935279 سند به نام زهره مفیدی پور 
نیستانک در تاریخ 1404/01/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

ناصر اشــفاقی امیری با کد ملی 2064029540 فرزند حســن خودرو نیسان 
رنگ آبی روغنی مدل 1388 شــماره پلاک 72ایران35ج288 شــماره شاسی 
NAZPL140TIM233902 شــماره موتور 527136 ســند به نام ناصر 
اشفاقی امیری در تاریخ 1402/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت دانشجویی ، 

زهرا هاشمی پورحیدری فرزند علیرضا در تاریخ 1401/11/01 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه

 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

علیرضا مدنی با کد ملی 2420411374 فرزند احمد در تاریخ 1404/04/28 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت ، 

محســن رامندی صدیق با کد ملــی 0014183269 فرزند محمــد در تاریخ 
1404/03/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

منیژه صالحی با کد ملــی 0321510666 فرزند اروجعلی خودرو پژو جی. ال. 
ایکس405 رنگ عنابی مدل 1381 شماره پلاک 30/ 919د 51 شماره شاسی 
81308914 شماره موتور 2528107268 سند به نام منیژه صالحی در تاریخ 

1403/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 مفقود شده 
تمامی مدارک موتور سیکلت تریل ۱۲۵ به شماره موتور 
۰۰۲۵۸۲ و شماره شاسی۱۴۷۲۸ به نام مقدس حاجیوند 

خسروی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

 مفقود شده 
تمامی مدارک موتور سیکلت تریل ۱۲۵ به شماره موتور 
۰۰۲۵۸۲ و شماره شاسی۱۴۷۲۸ به نام مقدس حاجیوند 

خسروی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده
موتور  شماره  به   ۹۷ مدل  تیگو  چری  خودرو  سبز  برگ   
mvm۴۸۴ftaj۰۳۱۱۱۴و شماره شاسی natgbatl۶j۱۰۲۶۷۸۶و 
شماره شهربانی ۵۵و۷۵۲ ایران ۴۱ به نام ابوالفضل عسگریان نادی 

مفقود و درجه اعتبار ساقط است
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گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور غزه و کرانه باختری در پی 
شــهادت یک معلول فلســطینی در غزه بر اثر گرسنگی، رژیم 

صهیونیستی را به نازیسم تشبیه کرد.
به گزارش آنا، فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه 

ســازمان ملل در امور غزه و کرانه باختری 
در واکنــش به شــهادت یــک معلول 
فلســطینی در غزه بر اثر گرســنگی، 
در حســاب کاربری خــود در پلتفرم 
»ایکس«، اصرار رژیم صهیونیستی به 
گرســنگی دادن به ۲ میلیون انسان و 

کشتار کودکان در نوار غزه را به جنایات 
نازی‌ها تشبیه کرد.

آلبانیز در ادامه نوشت: نسل ما با این باور بزرگ 
شد که نازیسم بزرگترین شر بوده و همینطور بود و 

جنایات نباید فراموش شود، اما امروز دولتی )اسرائیل( وجود 
دارد که تحت حمایت دموکراسی‌ها و دیکتاتوری‌ها، میلیون‌ها 
انسان را گرسنگی می‌دهد و برای تفریح به سمت کودکان شلیک 
می‌کند، این ورطه جدیدی از وحشــیگری اســت، اما چگونه از 

این وضعیت نجات پیدا خواهیم کرد؟
یک معلول فلســطینی به نام »محمد الســوافیری« با وخامت 
حالش به دلیل سیاســت گرسنگی دادن اسرائیل، جان خود را 
از دســت داد.وزارت بهداشــت فلسطین در غزه نیز یکشنبه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: سیاستی که اسرائیل برای گرسنگی دادن 
فلسطینی‌های نوار غزه در پیش گرفته، به شهادت ۸۶ فلسطینی 
از جمله ۷۶ کودک به دلیل سوءتغذیه منجر شده و این کشتار 
خاموشی است که از سال‌ها قبل در حق فلسطینی‌های ساکن 

منطقه محاصره شده نوار غزه اعمال می‌شود.
همچنین گزارشــگر ویژه سازمان ملل در امور فلسطین درباره 

اتفاقاتی که در نوار غزه در حال وقوع اســت، به شــبکه خبری 
»الجزیره« گفت: واژه‌ای برای توصیف آنچه در غزه در حال وقوع 
است، وجود ندارد، قحطی به اوج خود رسیده است.

او اظهــار کــرد: جامعه جهانی به اســرائیل 
پاداش می‌دهد و در شرایطی که اسرائیل 
مرتکب نسل‌کشی می‌شود، نمی‌توان 

درباره راه‌حل ۲دولتی صحبت کرد.
این مسوول سازمان ملل هشدار داد: 
غزه این روز‌ها شــرایط فاجعه‌باری را 
تجربه می‌کند و به دلیل انفعال جامعه 
جهانی، به گورســتانی برای کودکان 
تبدیل شــده اســت، محاصــره و اعمال 
محدودیت بر روند کمک‌رســانی‌ها موجب 
افزایش تعداد فوتی‌ها شــده اســت و ما خواهان 

پایان دادن به این فاجعه هستیم.
آلبانیز در ادامه نیز در انتقاد از آمریکا و رژیم صهیونیستی گفت: 
آنها غذا را با سازوکاری توزیع می‌کنند که مبتنی بر کشتار است 
و بر این اساس یک پروژه جنایتکارانه است، اما با هیچ مخالفتی 
مواجه نمی‌شود.»سلیم عویس« سخنگوی منطقه‌ای صندوق 
حمایت از کودکان سازمان ملل )یونیسف( نیز به الجزیره گفت: 
اســرائیل درخواست‌های بسیاری برای کمک‌رسانی را رد کرد 
که به شرایط کنونی در نوار غزه منجر شد.»مارکو روبیو« وزیر 
خارجه آمریکا نهم ژوئیه جاری از اعمال تحریم‌هایی از ســوی 
این کشور علیه آلبانیز خبر داد.روبیو در حساب کاربری خود در 
پلتفرم »ایکس« مدعی شــد: این تحریم‌ها به دلیل تلاش‌های 
آلبانیز برای تشویق دادگاه کیفری بین‌الملل به اتخاذ اقداماتی 
علیه برخی از مسوولان، شرکت‌ها و مدیران آمریکایی و اسرائیلی 

اعمال شدند.

گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور غزه: 

اسرائیل مانند »نازیسم« است
حزب راســت‌افراطی »سانســیتو« روز یک‌شــنبه به یکی از 
بزرگ‌ترین برندگان انتخابات مجلس علیای ژاپن تبدیل شد؛ 

حزبی که با هشــدار دربــاره »تهاجم خاموش« مهاجران 
و وعده‌هایــی چــون کاهش مالیــات و افزایش 

هزینه‌های رفاهــی، حمایت عمومی قابل 
توجهی به دست آورد.

بــه گــزارش رویترز، ایــن حزب که 
در دوران پاندمــی کوویــد-۱۹ در 
یوتیــوب شــکل گرفت و با انتشــار 
تئوری‌های توطئه درباره واکســن و 
گروه‌های نخبگان جهانی شــناخته 

شــد، با کمپیــن »اول ژاپنی‌ها« وارد 
سیاســت جریان اصلی شد. سانسیتو در 

این انتخابات موفق شــد ۱۴ کرسی به دست 
آورد و بــه نماینــده‌ قبلــی‌اش در مجلس ۲۴۸ نفره 

اضافه کند. این حزب همچنین سه کرسی در مجلس سفلی، 
که قدرت بیشتری دارد، در اختیار دارد.

ســوهی کامیــا، رهبر ۴۷ ســاله حزب، پــس از انتخابات در 
مصاحبه‌ای با شبکه نیپون گفت:»عبارت “اول ژاپنی‌ها” برای 
بازســازی معیشــت مردم ژاپن در برابر جهانی‌سازی است. من 
نگفتم که باید کاملًا جلوی ورود خارجی‌ها گرفته شود یا همه‌ 
خارجی‌ها باید از ژاپن خارج شوند.«حزب لیبرال دموکرات به 
رهبری شین‌زرو ایشیبا، نخست‌وزیر ژاپن و شریک ائتلافی‌اش، 
حزب کومیتو، اکثریت خود را در مجلس علیا از دست دادند، و 
پس از شکست در انتخابات مجلس سفلی در اکتبر، حالا بیش 
از پیش به حمایت احزاب مخالف وابسته شده‌اند.جاشوا واکر، 
رئیــس نهاد غیرانتفاعی جامعه ژاپن در آمریکا، گفت: »حزب 
سانسیتو در آمریکا هم مورد توجه قرار گرفته، به‌ویژه به خاطر 

پیام‌های پوپولیستی و ضد‌خارجی‌اش. این بیشتر نشانه‌ ضعف 
حزب حاکم و ایشیباست، تا قدرت واقعی سانسیتو.«

در نظرسنجی‌های پیش از انتخابات، ۲۹٪ از رأی‌دهندگان 
به گفتند که بیشترین نگرانی‌شان مسائل مربوط 
به تأمین اجتماعی و کاهش نرخ تولد است. 
۲۸٪ نگــران افزایش قیمت برنج بودند 
)که در ســال گذشــته دو برابر شده(، 
و تنهــا ۷٪ مهاجــرت را از مهم‌ترین 
دغدغه‌های خود دانســتند. کامییا 
گفت: »ما را نژادپرست و تبعیض‌آمیز 
خطاب کردند. اما مردم متوجه شدند 
که رسانه‌ها اشتباه می‌کردند و سانسیتو 
حــق داشــت.«پیام‌های کامیــا توجه 
رأی‌دهندگانــی را جلب کرد کــه از اقتصاد 
ضعیف و ارزش پایین ین خسته شده بودند؛ عواملی 
که باعث هجوم بی‌ســابقه گردشــگران و افزایش هزینه‌های 
زندگــی برای مــردم محلی شــده‌اند. تحلیل‌گران می‌گویند 

همین ترکیب، خشم عمومی را شعله‌ور کرده است.
جامعه‌ سالخورده ژاپن همچنین شاهد افزایش شمار ساکنان 
خارجی بوده و ســال گذشــته این تعداد به رکورد ۳.۸ میلیون 
نفر رسید، گرچه این تنها حدود ۳٪ از جمعیت کل کشور است، 
رقمی بســیار کمتر از ایالات متحده یا اروپا.کامیا، که پیش‌تر 
مدیر سوپرمارکت و معلم زبان انگلیسی بوده، پیش از انتخابات 
به رویترز گفت که از »سبک سیاسی جسورانه« دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور ســابق آمریکا، الهام گرفته اســت. او همچنین با 
احزاب راست‌گرای پوپولیست اروپایی نظیر ای‌اف‌دی آلمان و 
رفرم بریتانیا مقایســه شده، گرچه این جریان‌ها هنوز در ژاپن 

به شکل گسترده ریشه ندوانده‌اند.

پیروزی غیرمنتظره »اول ژاپن« در انتخابات ژاپن رقم خورد

طنین صدای پای ترامپیسم در شرق دور

    تحلیل

در میانه‌ تحولات ژئوپلیتیکی پرشتاب خاورمیانه، چین با اتکا به ائتلاف 
راهبــردی با ایران و مصر، گام‌هایی بلند برای بازتعریف موازنه قدرت 
در منطقه برداشته است. به گزارش نشریه مدرن دیپلماسی، پکن در 
تلاش است با تضعیف حضور نظامی ایالات متحده، طرح بلندپروازانه 
»کمربند و راه« را از طریق نفوذ امنیتی و اقتصادی در خاورمیانه پیش 
ببرد. در حالی‌که ایران با حمایت غیرمستقیم چین به پایگاه‌های آمریکا 
حملــه می‌کند و مصر در کنار پکن تمرینات نظامی برگزار می‌نماید، 
نشانه‌های معماری جدید امنیتی با محوریت شرق در حال شکل‌گیری 
اســت؛ نظمی که هدف نهایی آن، عبور از هژمونی آمریکا در منطقه 

توصیف می‌شود.
تلاش چین با پشتیبانی ایران و مصر برای پایان حضور نظامی  � 

واشنگتن در خاورمیانه
به گزارش جماران، اندیشکده مدرن دیپلماسی نوشت: بسیاری از اندیشکده‌ها 
و محافل سیاســی، اطلاعاتی، امنیتی و نظامی چین در حال بررســی آینده 
پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در خاورمیانه و منطقه خلیج فارس هستند 
و امکان تدوین یک طرح فوری نظامی توســط پکن برای تعقیب و حذف این 
پایگاه‌ها را بررسی می‌کنند؛ چرا که این پایگاه‌ها مانعی در مسیر منافع چین و 
شراکت‌های راهبردی آن در چارچوب ابتکار »کمربند و راه« ـ به‌ویژه در منطقه 
خلیج فارس و خاورمیانه ـ تلقی می‌شوند. این نگرانی به‌ویژه پس از آن افزایش 
یافت که شماری از پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه برای انجام حملات علیه 

متحدان چین، نظیر ایران، مورد استفاده قرار گرفتند.
ایران و مصر؛ بازوان راهبردی پکن برای تضعیف آمریکا � 

به‌طور مشــخص، ایالات متحده از پایگاه هوایی »العدید« در قطر برای انجام 
حملاتی علیه برخی تأسیســات هســته‌ای ایران بهره‌برداری کرد؛ اقدامی که 
موجب خشــم و نارضایتی پکن شــد. در چنین شرایطی، چین ممکن است از 
تلاش‌های سیاسی کشورهای منطقه برای اعمال فشار به‌منظور اخراج نیروهای 
آمریکایی حمایت کند؛ به‌ویژه با اتکا به همکاری نزدیک با متحد اصلی خود، 
جمهوری اسلامی ایران. پکن، حضور نظامی آمریکا در منطقه را مانعی جدی 

بر سر راه گسترش نفوذ راهبردی خود تلقی می‌کند.
در راستای پیشبرد این طرح نظامی بلندپروازانه برای حذف و تعقیب تمامی 
پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در خاورمیانه و خلیج فارس، نیروهای مسلح 
ایران، با پشــتیبانی غیرمســتقیم چین و روسیه، طی سال‌های گذشته به‌طور 
مکرر اهداف نظامی آمریکا را در منطقه هدف قرار داده‌اند. در این زمینه، پایگاه 
نظامی »امام علی« ـ که در شهر البوکمال در استان دیرالزور سوریه و در نزدیکی 
مرز عراق واقع شــده ـ به‌عنوان یکی از پایگاه‌های کلیدی عملیات ایران مورد 

استفاده قرار گرفته است.
مصر، شریک بدون پایگاه آمریکایی؛ برگ برنده پکن در  � 

قاره آفریقا
چین همچنین به توانمندی ارتش مصر برای ایفای نقش مؤثر در تحقق این 
طرح راهبردی اعتماد دارد. مصر، تنها کشور عربی فاقد پایگاه نظامی آمریکا 
به‌شمار می‌رود و به‌عنوان دروازه اصلی ورود به قاره آفریقا، موقعیتی ژئوپولیتیکی 
منحصربه‌فرد دارد. چین ممکن اســت در آینده‌ای قابل پیش‌بینی، در مســیر 
 )USAFRICOM( »تضعیف و حذف »فرماندهی آفریقای ایالات متحده
نیز گام بردارد. این نهاد نظامی، زیرمجموعه‌ای از نیروهای رزمی یکپارچه تحت 
نظر وزارت دفاع آمریکا است که مسئولیت هدایت تمامی عملیات‌های نظامی 
و روابط دفاعی واشنگتن با ۵۳ کشور آفریقایی ـ به‌استثنای مصر ـ را برعهده 
دارد؛ کشــورهایی که همگی در حوزه مسئولیت »فرماندهی مرکزی آمریکا« 

)CENTCOM( قرار دارند.

در این راستا، ماشین‌های نظامی چین، ایران و مصر با دقت بالا تمامی تحرکات 
نیروهای نظامی ایالات متحده، به‌ویژه تنها پایگاه نظامی آمریکا در داخل اراضی 
اشغالی )اسرائیل( را تحت نظارت مستمر قرار داده‌اند. ایالات متحده از این پایگاه 
نه‌تنها برای پشتیبانی عملیاتی، بلکه برای انجام عملیات جاسوسی نظامی علیه 
تمامی کشورهای هم‌مرز با تل‌آویو ـ به‌ویژه مصر و همچنین متحدان راهبردی 

آن، یعنی چین و روسیه ـ بهره‌برداری می‌کند.
رزمایش عقاب تمدن؛ پیام نظامی مشترک قاهره و پکن به  � 

واشنگتن
در آوریل ۲۰۲۵، ایالات متحده از این پایگاه برای رصد و پایش رزمایش‌های 
 Civilization( »مشــترک نظامی مصر و چین، موســوم به »عقاب تمدن
Eagle(، اســتفاده کرد. این رزمایش‌ها از ســوی محافل نظامی، امنیتی و 
اطلاعاتی اسرائیل و ایالات متحده با دیده تردید، نگرانی و سوءظن دنبال شد. 
نگرانی اصلی این بود که چین، از طریق برگزاری این رزمایش‌های مشــترک 
با ارتش مصر، در حال ارســال پیامی اســتراتژیک به تل‌آویو و واشنگتن است: 
در صورت مواجهه مصر یا هر یک از متحدان منطقه‌ای چین با تهدید نظامی 
مستقیم یا غیرمستقیم از سوی آمریکا یا اسرائیل، پکن از آن‌ها حمایت خواهد 
کرد. رزمایش مشترک مصر و چین همچنین حاوی پیام‌های هشدارآمیز آشکار 
به دو پایتخت غربی بود؛ مبنی بر اینکه چین آماده است در کنار دولت، ارتش و 
ملت مصر بایستد، به‌ویژه در برابر هرگونه تلاش از سوی اسرائیل یا ایالات متحده 
برای کوچ اجباری فلسطینیان از نوار غزه به صحرای سینا یا مرزهای جنوبی مصر.

در نتیجه، تنها پایگاه نظامی فعال ایالات متحده در اراضی اشــغالی ـ واقع در 
نزدیکی کوه »کرن«  ـ به‌صورت شــبانه‌روزی در حال پایش تمامی تحرکات 
نظامی چین و مصر در این زمینه است. در حال حاضر، تمامی تاسیسات نظامی 
خارجی مستقر در سرزمین‌های اسرائیل متعلق به ارتش ایالات متحده است. 
یکی از مهم‌ترین آن‌ها، ایســتگاه راداری هشــدار زودهنگام موشکی پیشرفته 
AN/TPY-2 می‌باشد که به‌طور خاص بر فراز کوه کرن نصب شده و از آن 
به‌عنوان یک دارایی راهبردی کلیدی در شبکه دفاع موشکی آمریکا یاد می‌شود.

حمایت نظامی چین از مصر در برابر کوچ اجباری فلسطینیان � 
چین از رئیس‌جمهور »عبدالفتاح السیســی« و ارتش مصر، به‌صورت نظامی، 
در برابر هرگونه فشار آمریکا و اسرائیل در خصوص کوچ اجباری جمعیت نوار 
غزه به مرزهای مصر و صحرای سینا حمایت می‌کند. تمامی نهادهای نظامی و 

اطلاعاتی چین در حال بررسی همه‌جانبه ابعاد، اشکال و تحولات تنش در مرز 
مصر و اسرائیل هستند؛ به‌ویژه با توجه به استقرار بی‌سابقه نیروهای نظامی مصر 
در منطقه سینا. این تحول همزمان با برگزاری رزمایش‌های هوایی مشترک مصر 
و چین صورت گرفته است؛ رزمایش‌هایی که نگرانی‌های آشکاری در تل‌آویو 
ایجاد کرده و از سوی مقامات اسرائیلی به‌عنوان نقض توافق‌نامه کمپ دیوید 
تلقی شــده‌اند. این در حالی اســت که روابط قاهره و تل‌آویو از زمان آغاز جنگ 
در نوار غزه در تاریخ ۷ اکتبر ۲۰۲۳ به‌طور فزاینده‌ای رو به وخامت نهاده است.

نقشه چندمرحله‌ای پکن برای استقرار پایگاه‌های نظامی  � 
فرامرزی

تا این لحظه، هیچ برنامه رســمی و اعلام‌شــده‌ای از ســوی چین برای اخراج 
پایگاه‌های نظامی ایالات متحده از منطقه خاورمیانه وجود ندارد. با این حال، 
پکن از طریق مجموعه‌ای از سازوکارهای نظامی چندلایه، در تلاش برای تثبیت 
تدریجی حضور خود در خاورمیانه و خلیج فارس است. اشکال مختلف این حضور 
نظامی ـ که اغلب به‌صورت گذرا، محدود یا موقت صورت می‌گیرند ـ شــامل 
اجازه پروازهای نظامی بر فراز کشورهای منطقه، برگزاری رزمایش‌های مشترک 
نظامی، افزایش صادرات تسلیحات چینی به کشورهای خاورمیانه و خلیج فارس، 
تأمین لجستیکی ناوهای جنگی، و راه‌اندازی تاسیسات کوچک نظامی است. این 
اقدامات، بخشــی از یک نقشــه راه حساب‌شده از سوی چین برای زمینه‌سازی 
جهت ایجاد پایگاه‌های نظامی گسترده و دائمی در منطقه محسوب می‌شوند.

 سه‌گانه قدرت: سرمایه‌گذاری اقتصادی، نفوذ نظامی و  � 
دیپلماسی فعال

بر اساس تحلیل‌های متعدد، چین در حال پیگیری افزایش نفوذ نظامی خود در 
منطقه است و از ظرفیت همکاری با ایران برای تضعیف تدریجی حضور نظامی 
آمریکا بهره می‌گیرد. این روند در چارچوب راهبرد کلان چین برای گسترش 
نفوذ ژئوپلیتیکی و اقتصادی خود، به‌ویژه در مناطقی که نفوذ ایالات متحده رو 
به کاهش گذاشته، قابل تفسیر است. چین برای پیشبرد این راهبرد، از چندین 
مسیر مکمل استفاده می‌کند. مهم‌ترین ابزار، سرمایه‌گذاری اقتصادی هدفمند 
در قالب ابتکار »کمربند و راه« اســت؛ که از طریق آن، پکن میلیاردها دلار در 
پروژه‌های زیرساختی و انرژی در منطقه سرمایه‌گذاری کرده و نوعی وابستگی 

متقابل اقتصادی ایجاد کرده است. 
در کنار آن، همکاری نظامی فزاینده نیز به‌عنوان ستون دوم این راهبرد عمل 

می‌کند.وچین روابط نظامی خود با کشورهای منطقه ـ به‌ویژه عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی و دیگر دولت‌های حاشیه خلیج فارس ـ را از طریق فروش 
تســلیحات، آموزش‌های نظامی مشــترک، و برگزاری رزمایش‌های دوجانبه 

گسترش داده است.
مســیر ســوم، دیپلماسی فعال منطقه‌ای است. پکن با ایفای نقش میانجی در 
حل‌وفصل برخی درگیری‌های منطقه‌ای، تلاش می‌کند خود را به‌عنوان یک 

بازیگر متعادل و شریک قابل‌اعتماد به دولت‌های منطقه معرفی کند.
چین همچنین به‌طور فزاینده‌ای از خلأ راهبردی ایجادشده بر اثر عقب‌نشینی 
تدریجی ایالات متحده از برخی مناطق خاورمیانه بهره‌برداری کرده است. این 
عقب‌نشینی باعث ایجاد فضایی شده که چین آن را با هوشمندی پر کرده است. 
در همین راستا، پکن به‌دنبال بازتعریف نقشه ائتلاف‌ها و شرکای راهبردی در 
خلیج فارس و خاورمیانه اســت؛ در حالی‌که بســیاری از کشورهای منطقه نیز 
در جستجوی جایگزین‌هایی برای کاهش وابستگی تاریخی به ایالات متحده 

هستند.
در این چارچوب، چین یک طرح فوری و راهبردی نظامی برای حمایت از متحد 
نزدیک خود، جمهوری اسلامی ایران، تدوین کرده است؛ به‌ویژه پس از حملات 
مستقیم نظامی اسرائیل و سپس ایالات متحده به شماری از تأسیسات هسته‌ای 
ایران. در پی این تحولات، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حمایت غیرمستقیم 
چین ـ به‌عنوان شریک راهبردی تهران در منطقه ـ بیانیه‌ای صادر کرد و هشدار 
داد: »هرگونه تجاوز بیشتر آمریکا علیه ایران، به فروپاشی کامل حضور نظامی 
ایالات متحده در منطقه منجر خواهد شد.« در این بیانیه، پایگاه‌های نظامی 
آمریکا به‌عنوان »نقاط ضعف اصلی« و »ســتون‌های حیاتی رژیم جنگ‌طلب 

ایالات متحده« توصیف شدند.
در تاریــخ ۲۳ ژوئــن ۲۰۲۵، ایــران چندین پایگاه نظامی آمریکا در منطقه 
را هــدف حملــه قرار داد؛ از جمله پایــگاه هوایی »العدید« در قطر و برخی 
پایگاه‌های آمریکا در عراق. این حمله در بســتر جنگ نظامی جاری میان 
ایران و اســرائیل و در پاســخ به حمله ایالات متحده به ســه مرکز هسته‌ای 
ایران صورت گرفت. دولت قطر اعلام کرد که سامانه‌های دفاعی آن موفق 

به رهگیری موشک‌های ایرانی شده‌اند.
پیش از آغاز حملات نظامی اســرائیل به خاک ایران، شــماری از مقامات 
نظامی جمهوری اسلامی، با پشتیبانی غیرمستقیم چین، اعلام کرده بودند 
که در صورت هرگونه حمله از سوی ایالات متحده، ایران آمادگی دارد پایگاه 
راهبردی »دیه‌گو گارسیا« در اقیانوس هند را هدف قرار دهد. تهران همچنین 
با حمایت پکن تأکید کرد که »پایگاه دریایی مشــترک آمریکا و بریتانیا در 
دیه‌گو گارسیا« نیز در صورت حمله احتمالی آمریکا، پاسخ سخت و مستقیم 

ایران را دریافت خواهد کرد.
در ادامه این روند، تنش‌ها در منطقه خاورمیانه به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافت؛ 
به‌ویژه پس از آنکه ایالات متحده دیپلمات‌های خود را از سفارتخانه‌اش در عراق 
خارج کرد و به‌طور هم‌زمان، دستور تخلیه کادر دیپلماتیک از کویت و بحرین را نیز 
صادر نمود. این اقدام واشنگتن در پاسخ به تهدیدات علنی ایران مبنی بر حمله 
به پایگاه‌های نظامی آمریکا در صورت وقوع درگیری مستقیم، صورت گرفت.

در این میان، چین به‌صورت غیرمستقیم از مواضع ایران حمایت می‌کند و در 
حال تدوین و آماده‌سازی یک طرح نظامی گسترده، مرحله‌بندی‌شده و هدفمند 
برای حذف پایگاه‌های نظامی آمریکا از منطقه خلیج فارس و به‌صورت وسیع‌تر، 
از کل خاورمیانه است. این طرح با هدف پایان دادن به سیطره راهبردی ایالات 
متحده بر کشورهای خلیج فارس و مهار نفوذ نظامی واشنگتن در منطقه دنبال 
می‌شود؛ نفوذی که پکن آن را مانعی اساسی در مسیر گسترش منافع ژئوپلیتیکی 

و اقتصادی خود در خاورمیانه می‌داند.

تلاش چین با پشتیبانی ایران و مصر برای پایان حضور نظامی واشنگتن در خاورمیانه

چالش‌ها و موانع فرایند »ترکیه بدون ترور«ائتلاف شرقی برای اخراج آمریکا 
سیامک کاکایی- کارشناس مسائل ترکیه � 

ترکیه اگر می‌خواهد واقعاً از مرحله خشونت و ترور عبور کند، باید این فرایند را با اراده‌ای ملی، 
سیاسی و حقوقی پیش ببرد و از نگاه صرفاً تبلیغاتی و مقطعی پرهیز کند.

عبــارت »ترکیه بدون ترور« مفهومی اســت کــه در پی مذاکرات میان دولت ترکیه و عبدالله 
اوجالان، رهبر حزب کارگران کردســتان )پ.ک.ک(، مطرح شــد. این مفهوم دلالت بر خلع 
ســاح پ.ک.ک و ســپس انحلال ساختار شبه‌نظامی آن دارد؛ عبارتی که برای نخستین‌بار از 
ســوی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، مطرح شــد. در این روند، دولت ترکیه نه از 
واژه »مذاکره« استفاده کرد و نه از »پروژه صلح«، بلکه مفهوم »ترکیه بدون ترور« را به‌عنوان 
چارچــوب ایــن تحول به کار گرفت. با نگاهی به پیشــینه ایــن روند، باید گفت که طرح اولیه 
مذاکرات و ایده انحلال پ.ک.ک، نخستین‌بار توسط دولت باغچه‌لی، رهبر حزب حرکت ملی 
گرا )MHP( که از چهره‌های کهنه‌کار جریان ملی‌گرایی در ترکیه اســت، مطرح شــد. این 
حزب متحد حزب عدالت و توســعه در ســاختار سیاســی کنونی ترکیه به‌شمار می‌رود و اقدام 

باغچلی به‌عنوان یک گام تعیین‌کننده در این مسیر قلمداد شد.
در ادامــه، مذاکراتــی بــا عبدالله اوجالان در زندان جزیره‌ای ایمرالی صورت گرفت که در چند 
مرحلــه انجــام شــده و در نهایــت منجر به صدور بیانیه‌ای از ســوی اوجالان مبنی بر انحلال 
پ.ک.ک و خلع ســاح اعضای آن شــد که این بیانیه از ســوی کنگره دوازدهم پ.ک.ک مورد 
تأیید قرار گرفت. سپس به‌صورت نمادین، مراسمی در کوهستان‌های کردستان عراق برگزار 
شــد که در آن برخی از نیروهای پ.ک.ک ســاح‌های خود را در آتش انداختند؛ اقدامی که 
از ســوی دولت ترکیه و شــخص اردوغان با اســتقبال مواجه شد و به‌عنوان آغاز دوران »ترکیه 
بدون ترور« تعبیر شد. در پی این تحولات، قرار شد کمیسیونی در پارلمان ترکیه برای بررسی 
مســئله انحلال پ.ک.ک و تبعات آن تشــکیل شــود. اما مواضع و واکنش احزاب و جریان‌های 
سیاسی ترکیه نسبت به این روند متفاوت است. حامیان روند خلع سلاح و انحلال پ.ک.ک 
که حزب عدالت و توســعه، حزب حرکت ملی و حزب صلح و دموکراســی )وابســته به کردها( 
هســتند از این روند حمایت می‌کنند و باید گفت که این احزاب این تحولات را گامی مثبت 

در راستای ثبات و امنیت ترکیه می‌دانند.
در این راســتا منتقدان محتاط هم مطرح هســتند و حزب جمهوری‌خواه خلق با وجود عدم 
مخالفت با اصل حل مسالٔه کردی، نسبت به نیت و شیوه اجرای طرح از سوی دولت اردوغان 
تردید دارد. آنان این روند را بیشتر یک حرکت سیاسی برای بازسازی محبوبیت حزب حاکم 
می‌دانند تا یک اقدام بنیادین برای گذار ترکیه از تروریسم. همچنین مخالفان سرسخت مانند 
جریان‌های ملی‌گرای جداشده از حزب حرکت ملی، به‌ویژه حزب خوب، از منتقدان جدی این 
روند به‌شمار می‌روند. آنان این اقدامات را »دست‌دادن با تروریسم« تلقی می‌کنند و در انتخابات 
۲۰۲۳ نیز با نزدیکی ائتلاف شــش‌گانه با احزاب کرد مخالف بودند. در کنار این تحلیل‌های 
سیاســی، برخی ناظران معتقدند که تفســیر بیش‌ازحد خوش‌بینانه از بیانیه عبدالله اوجالان 
مبنی بر انحلال کامل و بی‌قید و شرط پ.ک.ک نادرست است. دولت ترکیه نیز اعلام کرده که 
تمامی اعضای پ.ک.ک اجازه ورود به ترکیه را نخواهند داشت و دسته‌بندی‌هایی در این زمینه 
در حال انجام است. از سوی دیگر، هنوز درباره عملیاتی‌شدن کامل خلع سلاح ابهامات فراوانی 
وجود دارد؛ مثلًا اینکه چه نهادی مسئول تحویل سلاح‌ها خواهد بود؟ آیا همچنان بی‌اعتمادی 
متقابل وجود دارد؟ و آیا ممکن است از دل پ.ک.ک منحل‌شده، جریانات جدیدی سربرآورند؟

یکی دیگر از نقدها به روند اخیر، اســتمرار فشــارهای سیاســی و قضایی علیه شهرداران کرد 
در ترکیه اســت. این در حالی اســت که اگر پ.ک.ک رســماً منحل شده، ادامه این فشارها چه 
توجیهی دارد؟ منتقدان، این وضعیت را نشــانه‌ای از سیاســی‌بودن اقدام دولت می‌دانند و نه 
نشانه‌ای از گذار واقعی به صلح. نکته مهم دیگر، تأثیرات منطقه‌ای این تحول است. کردهای 
سوریه که در قالب نیروهای دموکراتیک سوریه  فعالیت می‌کنند، از دید دولت ترکیه امتداد 
پ.ک.ک محســوب می‌شــوند. بیانیه اوجالان ممکن اســت بر این جریان‌ها نیز تأثیر بگذارد، 
هرچند فرماندهان کرد سوریه، از جمله مظلوم عبدی، تأکید کرده‌اند که بیانیه صرفاً مربوط 
به ترکیه است. با این حال، برخی تحلیلگران معتقدند فضای جدید در ترکیه می‌تواند دامنه 
چالش‌های ترکیه با کردهای سوریه را نیز در بلندمدت کاهش دهد. در سطح داخلی نیز ترکیه 
اکنون در شرایطی قرار گرفته که برای نهادینه‌سازی مفهوم »ترکیه بدون ترور«، نیازمند یک 

فرایند سیاسی واقعی و ملموس برای حل مسئله کردها است. 
اگرچه در دو دهه اخیر، شــرایط فرهنگی، اجتماعی و حتی اقتصادی کردهای ترکیه نســبت 
به گذشــته بهبود یافته، اما همچنان مطالبات جدی در زمینه اصلاحات قانونی و به‌ویژه در 
بازنگری ماده ۶۶ قانون اساسی ترکیه وجود دارد. در نهایت، هرچند ورود به این فرایند اقدامی 
مهم، اما دشــوار اســت، ولی تأثیر آن بر سیاســت، جامعه مدنی و اقتصاد ترکیه و همچنین بر 
آینده مسئله کردی در این کشور غیرقابل انکار خواهد بود. ترکیه اگر می‌خواهد واقعاً از مرحله 
خشونت و ترور عبور کند، باید این فرایند را با اراده‌ای ملی، سیاسی، و حقوقی پیش ببرد و از 

نگاه صرفاً تبلیغاتی و مقطعی پرهیز کند.

 فرستاده آمریکا: خلع سلاح حزب الله 
یک مساله داخلی است

فرســتاده ویژه آمریکا با تاکید بر اهمیت تحقق ثبات در لبنان گفت که خلع ســاح حزب الله 
یک مساله داخلی در این کشور است.

به گزارش الجزیره، »تام باراک« فرستاده ویژه آمریکا که به بیروت سفر کرده است پس از دیدار 
با نواف سلام، نخست وزیر این کشور گفت: دلیل بازگشتم به لبنان این است که دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا اهمیت زیادی برای ثبات این کشور قائل است. در راستای بازگرداندن 

امنیت و ثبات به منطقه، امروز باید تمرکزمان روی لبنان باشد.
وی تاکید کرد: توافق آتش بس در لبنان موفقیت آمیز نبود و این مشکلی است که به دنبال 
حل آن هســتیم. چیزی که اکنون به دنبال آن هســتیم بازگرداندن ثبات به منطقه اســت نه 

اینکه هیزم روی آتش بریزیم.
باراک افزود: خلع سلاح حزب الله یک مساله داخلی برای لبنان است و اکنون به فکر تحریم 

مسئولان لبنانی نیستیم.
فرســتاده آمریکا در بخش دیگری از ســخنانش، گفت: ادغام اقلیت ها در دولت ســوریه مساله 
مهمی است. آنچه در سوریه رخ داد مساله ترسناکی است.وی خاطرنشان کرد: آمریکا نمی تواند 
اسرائیل را مجبور به انجام کاری کند. آمریکا با مقداری درد و ناگهانی تحولات السویدا را دنبال 
می کند و به دنبال کمک کردن به آن منطقه است. مسئولیت این اوضاع برعهده دولت سوریه 
است و باید مجازات شود.تام باراک روز یکشنبه نیز گفت که همه طرف‌ها با برقراری آتش‌بس 
در ســویدا واقع در جنوب ســوریه، از ســاعت ۵ عصر به وقت دمشق موافقت کردند.وی گفت: 
مهار خصومت‌ها تنها از طریق توافق برای توقف خشونت، حمایت از افراد بی‌گناه و اجازه برای 
ورود کمک‌های بشردوستانه، ممکن است.باراک افزود: گام بعدی برای آتش‌بس دائمی، تبادل 

کامل گروگان‌ها و بازداشت‌شدگان است که اقدامات لجستیکی برای انجام آن جریان دارد.

زمان امضای توافق اسرائیل با حماس 
مشخص شد

مقامات ارشــد اســرائیل از تعیین زمانی برای امضای توافق تبادل اسرا و آتش‌بس 
با حماس خبر دادند.

به گزارش ایســنا، رســانه‌های عبری به نقل از مقامات بلندپایه رژیم صهیونیستی 
گزارش دادند که رژیم صهیونیســتی و آمریکا روز یکشــنبه هفته آینده را به‌عنوان 
زمان موردنظر برای امضای توافق تبادل اسرا با جنبش مقاومت اسلامی حماس و 

اعلام آتش‌بس در نوار غزه تعیین کرده‌اند.

    خبر

1-خانم زهرا کاظمی فرزند داراب در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 230 
مترمربع تحت پلاک 6489 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری 

قولنامه ای از آقای عسکر جمشیدی زاده
2- آقای رستم لطفی فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 
2572/50 مترمربع تحت پلاک 6491 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای شوراب خانعلی 

نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای مهدی فخرایی
3- آقای مظفر محمدزاده فرزند علی نقی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 
178 مترمربع تحت پلاک 6494 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت 

خریداری مع الواسطه از آقای کمال داراب و خانم سعدیه قنبردارایی
4- آقای نور محمد جمهوری فرزند حیدر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 
360/10 مترمربع تحت پلاک 6495 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت 
خریداری مع الواسطه از آقای نامدار فاضلی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22514 

فرعی از 213 اصلی
5- آقای سعید موسوی فرزند رحیم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
7124/21 مترمربع تحت پلاک 6496 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای گوراب سفلی 
نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای الفت آذیش مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

19866 فرعی از 213 اصلی
6- آقای سعید موسوی فرزند رحیم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
1162/87 مترمربع تحت پلاک 6497 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای گوراب سفلی 
نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای الفت آذیش مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

19866 فرعی از 213 اصلی
7- آقای سعید موسوی فرزند رحیم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 
3103/83 مترمربع تحت پلاک 6498 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای گوراب سفلی 
نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای الفت آذیش مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

19866 فرعی از 213 اصلی
8- آقای سعید موسوی فرزند رحیم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 
1160/98 مترمربع تحت پلاک 6499 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای گوراب سفلی 
نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای الفت آذیش مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

19866 فرعی از 213 اصلی
9- آقای بهروز گل نظری فرزند عادل در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 
158/43 مترمربع تحت پلاک 6500 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت 
خریداری مع الواسطه از آقای کاکا خان آذریان مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22524 

از 213 اصلی
10- آقای محمد علی حسنی فرزند عینعلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 
195 مترمربع تحت پلاک 6501 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار فاز 2 فرهنگیان 

نحوه مالکیت خریداری شده برابر مبایعه نامه املاک 00127 از آقای فرهاد کرمی
11- آقای علی نظری فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 

271/50 مترمربع تحت پلاک 6502 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای حسن گاوداری 
نحوه مالکیت عرصه ملک فوق خریداری قولنامه ای از آقای حسین نظری

12- آقای فرید سلطانی فرزند شمس اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 2953/44 مترمربع تحت پلاک 6503 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای 
ظهیری نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه در محدوده سند اصلاحات ارضی به شماره 
26536 از 213 اصلی بنام عبد اله سلطانی طی اقرار نامه رسمی دفتر 59 سیروان توسط 

شمس اله سلطانی صلح گردیده است
13- خانم ژاله نساری شیروانی فرزند رستم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 2053/40 مترمربع تحت پلاک 6504 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای 
عمارت نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای بابا خان نثاری مالک سند اصلاحات 

ارضی شماره 72156 از213 اصلی
14- آقای احمد ویسه زاده فرزند شنبه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 
2748/04 مترمربع تحت پلاک 6505 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای نگل نحوه 
مالکیت خریداری مع الواسطه ضمن سهم الارث سایر وراث طی قولنامه عادی در محدوده 

سند اصلاحات ارضی شماره 26390 از213 اصلی بنام شنبه ویسه زاده
15- آقای احمد ویسه زاده فرزند شنبه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 
3011/75 مترمربع تحت پلاک 6506 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای نگل نحوه 
مالکیت خریداری مع الواسطه ضمن سهم الارث سایر وراث طی قولنامه عادی در محدوده 

سند اصلاحات ارضی شماره 26390 از213 اصلی بنام شنبه ویسه زاده
16- آقای احمد ویسه زاده فرزند شنبه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
3447/11 مترمربع تحت پلاک 6507 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای نگل نحوه 
مالکیت خریداری مع الواسطه ضمن سهم الارث سایر وراث طی قولنامه عادی در محدوده 

سند اصلاحات ارضی شماره 26390 از213 اصلی بنام شنبه ویسه زاده
17- آقای احمد ویسه زاده فرزند شنبه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
9789 مترمربع تحت پلاک 6508 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای نگل نحوه مالکیت 
خریداری مع الواسطه ضمن سهم الارث سایر وراث طی قولنامه عادی در محدوده سند 

اصلاحات ارضی شماره 26390 از213 اصلی بنام شنبه ویسه زاده
18- آقای ولی اسکندری فرزند اسکندر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
2399/41 مترمربع تحت پلاک 6514 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه 
مالکیت موروثی از آقای اسکندر عوضی در محدوده سند اصلاحات ارضی شماره 71847 

از213 اصلی
19- آقای محمد مراد نیازی فرزند صیدمراد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم 
بمساحت 3205/00 مترمربع تحت پلاک 6515 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار 
محله بانواز نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای رضا واجدی وجیهه ورثه آقای حسین 

واجدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 22202 از213 اصلی
20- خانم گلی کرم بیگی فرزند علی باقر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 
302/00 مترمربع تحت پلاک 6519 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای حسن گاوداری 

نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای غفور ولی زاده
21- خانم فاطمه عبداللهی فرزند سهراب در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 
300 مترمربع تحت پلاک 6520 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای حسن گاوداری نحوه 

مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای مهرداد ولی زاده
22- خانم فاطمه کریمی نساری فرزند ستار در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی 
بمساحت 138/10 مترمربع تحت پلاک 6521 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای گوراب 

سفلی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای علی پاشا هواسی
23- آقای نجف خانعلی زاد فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
6587/23 مترمربع تحت پلاک 6525 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار محله بانواز 
نحوه مالکیت خریداری شده از آقای حسین واجدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

22202 از213 اصلی
24- آقای نجف خانعلی زاد فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
616/50 مترمربع تحت پلاک 6526 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار محله بانواز 
نحوه مالکیت خریداری شده از آقای حسین واجدی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 

22202 از213 اصلی
25- خانم ملوک داوری یکتا فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 
1987 مترمربع تحت پلاک 6527 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای باغله نحوه مالکیت 

خریداری قولنامه ای از آقای صادق قنبری
26- آقای مصطفی پنجعلی زاد فرزند گداعلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی 
بمساحت 23 مترمربع تحت پلاک 6528 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه 
مالکیت خریداری انتقالی از آقای خالد محمدی در دفترخانه شماره 5 چرداول برابر سند 

انتقالی شماره 3938 در تاریخ 1385/6/6
27- آقای منصور مرادی فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 
157/50 مترمربع تحت پلاک 6531 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار محله بانواز 
نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای علی پاشا رضائی مالک سند اصلاحات ارضی 

شماره 22216 از213 اصلی
لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه از تاریخ 
انتشار نوبت اول و در روستاها پس از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی که اعتراض در موعود قانونی 
واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان را خواهد نمود،ضمناً صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود%
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/04/17 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/31

وحید فدوی یگانه
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیروان مورد رسیدگی و هیأت رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

 آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۲۴۶ تاریخ  ۱۴۰۴/۰۱/۲۱هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۷۴۱ تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم راضیه خوجه فرزند حسن به شماره شناسنامه 
۱۷۱۰ کد ملی ۴۹۷۹۲۵۲۴۶۱ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت ۲۶۸/۱۶ متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک 
ثبتی شماره ۳ اصلی واقع در آق قلا اراضی قریه کسلخه بخش ۷ حوزه ثبتی ملک 
شهرستان آق قلا تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۴/۰۴/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم : روزسه شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۳۱
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 روابط آذربایجان و ترکمنستان؛
  الگوی حرکت از تقابل

 به سوی مشارکت سودمند متقابل
در بحبوحه نظم جهانی در حال تغییر و نیاز مبرم به اتحادهای جدید و پایدار، 
اتحاد باکو-عشق‌آباد می‌تواند به عنوان الگویی برای همکاری منطقه‌ای عمل کند.

 رئیس جمهور ترکمنستان برای اولین بار از باکو بازدید کرد و لحظه‌ای مهم در 
روابط دوجانبه را رقم زد. آنچه این سفر را قابل توجه می‌کند این واقعیت است 
که ترکمنستان در اجلاس اخیر سازمان همکاری اقتصادی )اکو( که در خانکندی 
برگزار شد، حضور نداشت. بسیاری از تحلیلگران این غیبت را نشانه‌ای از تمایل 
عشق‌آباد برای فاصله گرفتن از هرگونه فرآیند مربوط به سرزمین‌های آزاد شده 

و به طور گسترده‌تر، از ابتکارات ادغام منطقه‌ای دانستند.
بــا ایــن حال مــدت کوتاهی پس از آن، »قربانقلی بردی محمداف« خود به باکو 
رسید - اتفاقی نادر با توجه به اینکه وی به ندرت در رویدادهای بین‌المللی ظاهر 
می‌شــود. این ســفر در ۱۶ ژوئیه آغاز شــد و با ســفر به سرزمین‌های آزاد شده 

آذربایجان ادامه یافت.
در سال‌های اخیر، روابط دوجانبه بین آذربایجان و ترکمنستان به طور قابل توجهی 
قوی‌تر شــده اســت. این روابط نه تنها بر میراث مشترک ترکی، قرابت فرهنگی 
و حافظه تاریخی بلکه بر منافع اســتراتژیک همگرا در زمینه‌های انرژی، حمل 
و نقل، تجارت و امنیت منطقه‌ای نیز اســتوار اســت. سفر رهبر ملی ترکمنستان 
در ۱۶ ژوئیه ۲۰۲۵، تأیید دیگری بر اهمیت روزافزون مشــارکت آذربایجان و 

ترکمنستان بود.
دو کشور به طور پیوسته در حال ایجاد روابطی مبتنی بر اصول حسن همجواری، 
احترام متقابل و عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر بوده و گفتگوی سیاسی در 
بالاترین سطح حفظ می‌شود. سفر فعلی رهبر ترکمنستان بر تعهد هر دو طرف 
برای تعمیق روابط بین دولتی و ارتقاء آنها به سطح کیفی جدید تأکید کرد. دو 

کشــور بر تعهد خود به گفتگوی اســتراتژیک و گسترش همکاری در زمینه‌های 
کلیدی از جمله انرژی، لجستیک، روابط بشردوستانه و مشارکت‌های بین‌المللی، 

مجدداً تأکید کردند.
با نگاهی به آینده، ساخت خط لوله گاز ترانس خزر که در حال انجام است، ذخایر 
عظیم گاز ترکمنســتان را از طریق آذربایجان و کریدور گاز جنوبی به بازارهای 

اروپا متصل می‌کند
بــرای مــدت طولانــی، منطقه خزر به عنوان منطقه‌ای مملو از رقابت بالقوه بین 
کشــورهای ســاحلی غنی از انرژی تلقی می‌شــد. با این حال در سال‌های اخیر، 
آذربایجان و ترکمنستان تمایل فزاینده‌ای به همکاری - به ویژه با توجه به تغییرات 
جهانی در بازار انرژی - نشان داده‌اند. نماد قدرتمند این نزدیکی، توافق‌نامه توسعه 
مشترک میدان نفت و گاز »دوستلوگ« در دریای خزر بود. در ۲۳ ژانویه ۲۰۲۱ 
طی یک کنفرانس ویدیویی بین روســای جمهور »الهام علی‌اف« و »قربانقلی 
بردی‌محمداف«، دو کشــور یک یادداشــت تفاهم بین دولتی در مورد اکتشاف، 
توســعه و بهره‌برداری مشــترک از منابع هیدروکربنی در میدان دوستلوگ امضا 
کردند. این توافق‌نامه نقطه عطفی حیاتی - از رویارویی به مشــارکت ســودمند 

متقابل - را رقم زد.
با نگاهی به آینده، بحث‌هایی در مورد ساخت خط لوله گاز ترانس خزر در حال 
انجام است که ذخایر عظیم گاز ترکمنستان را از طریق آذربایجان و کریدور گاز 
جنوبی به بازارهای اروپا متصل می‌کند. اگرچه این پروژه با چالش‌های ژئوپلیتیکی 
و زیست‌محیطی روبرو است، اما اجرای آن می‌تواند نقشه انرژی اوراسیا را به طور 

اساسی تغییر شکل دهد.
روابط اقتصادی بین آذربایجان و ترکمنستان همچنان به طور پیوسته در حال 
رشد است. در سال ۲۰۲۴، گردش مالی تجارت دوجانبه آذربایجان و ترکمنستان 
به ۳۸۳.۷ میلیون دلار رسید و در ماه‌های اول سال ۲۰۲۵ از ۱۱۸ میلیون دلار 
فراتر رفت. ترکمنســتان همچنان تأمین‌کننــده اصلی محصولات انرژی، مواد 
شــیمیایی و منســوجات اســت؛ در حالی که آذربایجان محصولات مهندسی، 

مصالح ساختمانی و مواد غذایی به ترکمنستان صادر می‌کند.

همکاری‌های لجستیکی بین دو کشور نیز در حال پیشرفت است. مسیر دریایی 
بین ترکمنباشــی و باکو، قابلیت‌های ترانزیتی هر دو کشــور را افزایش می‌دهد. 
کریدور لاجورد که ترکمنستان را به آذربایجان و سپس به اروپا متصل می‌کند، 
نقــش آذربایجــان را بــه عنوان یک قطب ترانزیتی کلیدی در اوراســیا بیش از 
پیش تقویت می‌کند. افزایش حمل و نقل کانتینری بین دو کشور در بحبوحه 
تقاضای جهانی برای مسیرهای امن و کارآمد، وابستگی متقابل رو به رشد آنها 

را برجسته می‌کند.
در بحبوحه نظم جهانی در حال تغییر و نیاز مبرم به اتحادهای جدید و پایدار، 
اتحاد باکو-عشق‌آباد می‌تواند به عنوان الگویی برای همکاری منطقه‌ای عمل کند

در صحنه بین‌المللی، آذربایجان و ترکمنســتان پیوسته از یکدیگر حمایت 
می‌کنند. هر دو از نظم جهانی چندقطبی، توسعه متوازن منطقه‌ای و مصونیت 
مرزهای ملی حمایت می‌کنند. مشارکت مشترک آنها در سازمان‌هایی مانند 
ســازمان ملل متحد، ســازمان کشورهای ترک، جنبش عدم تعهد و سازمان 
همکاری اقتصادی )اکو( بســتری بــرای هماهنگی مواضع فراهم می‌کند. 
همکاری در دریای خزر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار اســت و مســائلی مانند 
امنیت، ناوبری، حفاظت از محیط زیســت و وضعیت حقوقی دریا اهمیت 

استراتژیک پیدا می‌کنند.
ســفر قربانقلی بردی‌محمداف به باکو، منطقاً به تقویت تدریجی و جامع روابط 
دوجانبه ادامه می‌دهد. با توجه به این ســفر، واضح اســت که روابط آذربایجان و 
ترکمنستان در حال تجربه مرحله‌ای از ارتقای استراتژیک است. هر دو کشور در 
حال نشان دادن رویکرد سیاست خارجی بالغ هستند، فراتر از اختلافات گذشته 
حرکت می‌کنند و به طور پیوسته در حال ایجاد یک مشارکت سودمند متقابل 
هســتند. ســفر بردی‌محمداف به نشانه روشنی از این مسیر مثبت تبدیل شده 
اســت. در بحبوحه نظم جهانی در حال تغییر و نیاز مبرم به اتحادهای جدید و 
پایدار، اتحاد باکو-عشق‌آباد می‌تواند به عنوان الگویی برای همکاری منطقه‌ای 
عمل کند - الگویی که بر اساس عمل‌گرایی، احترام متقابل و چشم‌انداز مشترک 

برای آینده بنا شده است.
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تیه پول و آ

حمایت همه جانبه بانک توسعه صادرات 
ایران از تجار و بازرگانان

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران ابراز داشت: این بانک آمادگی 
حمایت تسهیلاتی از صنایع آسیب دیده از جنگ ۱۲ روزه را دارد و 
اتاق بازرگانی می تواند نسبت به معرفی این صنایع به بانک اقدام کند.

به گزارش  روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، دکتر افشــین 
خانی در جلســه‌ مشــترک با روسای کمیسیون های اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران ضمن بیان این مطلب بر حمایت 
همه جانبه بانک توسعه صادرات ایران از بازرگانان و تجار تاکید کرد.

مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران با اشــاره به اینکه مجموع 
تسهیلات ریالی پرداختی طی ۳۳ سال فعالیت این بانک به بیش از 
۱۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده، خاطر نشان کرد: از این مبلغ، ۸۳ 
هزار میلیارد تومان یعنی معادل ۵۳ درصد کل عملکرد، تنها در دو 

سال اخیر پرداخت شده است.
وی همچنین تاکید کرد: در ۱۴ ماه اخیر ) منتهی به پایان اردیبهشت 
ماه(، تســهیلات پرداختی بانک به بیش از ۱۰۰ همت رســیده که 
بیش از ۹۰ درصد آن در اختیار بخش تولید قرار گرفته و از این رقم، 
سهم صنعت )۵۶ درصد(، کشاورزی و صنایع تبدیلی )۲۸ درصد( و 

پتروشیمی )۱۴ درصد( بوده است.
دکتــر خانــی در ادامه افــزود: در چارچوب سیاســت‌های اقتصاد 
دانش‌بنیان، حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و بنگاه‌های کوچک 
و متوســط )SME( نیز مورد توجه جدی قرار گرفت؛ به طوری که 
تسهیلات پرداختی به شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۳ با رشد 

۳۱ درصدی و به SMEها با افزایش ۸۲ درصدی همراه بوده است.
به گفته مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، سرمایه بانک به 19.5 
همت افزایش یافته و کفایت ســرمایه نیز هم‌راســتا با استانداردهای 
بین‌المللی، اصول شفافیت مالی و سلامت بانکی در پایان سال گذشته 
به ۱۸ درصد رسیده که بالاترین نرخ کفایت سرمایه در نظام بانکی و 

۳ برابر میانگین بانک‌های کشور است.
وی با اشاره به این مطلب که در حوزه زیرساخت‌های کلان نیز، این 
بانک مشارکت فعال در تأمین مالی ۳۰۰ پروژه پیشران داشته، افزود: 
بانک توسعه صادرات ایران تاکنون در حوزه های پتروشیمی، توسعه 
بنادر، انتقال برق، نفت و گاز ، کشتیرانی، فولاد، صنایع غذایی، حمل 
و نقل شهری و معدن به ارزش ۱۵ میلیارد دلار تسهیلات پرداخت 

کرده است.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران همچنین در ادامه گفت: بانک 
توسعه صادرات ایران آمادگی این را دارد که با همکاری اتاق بازرگانی 
ایــران و صندوق ضمانت صــادرات از تجار و بازرگانان حمایت‌های 

بیشتری انجام دهد.
دکتر خانی در ادامه خاطر نشان ساخت: این بانک ۳۴ سال پیش با 
ماموریتی مشخص تاسیس شد اما تاکنون مسئولیت‌های مختلفی 
بر عهده آن گذاشته شده است.وی با بیان اینکه بانک توسعه صادرات 
ایران همواره در زمینه تامین مالی طرح‌های توســعه ای و خدمات 
بازرگانی فعال بوده اســت، اضافه کرد: در دو ســال گذشته تلاش بر 
این بوده که نرخ تامین مالی در بانک توسعه صادرات ایران نسبت به 

بانک‌های دولتی و خصوصی پایین‌تر باشد.

    خبر

تفاهم‌نامه همکاری مشترک دو جانبه بانک ملی ایران و 
مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری در راستای 
گسترش تعاملات و ارتقای سطح خدمات بانکی و افزایش 

همکاری های متقابل به امضای ابوالفضل نجارزاده 
مدیرعامــل بانک ملی ایــران و محمدرضا 
جوادی یگانه رئیس مرکز ارتباطات مردمی 

نهاد ریاست جمهوری رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دراین 
مراسم که با حضور اعضای هیات مدیره، هیات 
عامل و دیگر مدیران و مسئولان ارشد بانک ملی 

ایران و همچنین جمعی از مدیران مرکز ارتباطات 
مردمی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، ابوالفضل 

نجارزاده با اشاره به این که بانک ملی ایران به عنوان یک 
نهاد خدمت رســان در کشــور نزدیک به یک قرن وظیفه خدمت 
رسانی شایسته را درکارنامه خود دارد، افزود: این بانک همیشه 
در دوران فعالیت خودش و نسبت به زمان های مختلف همیشه 

در صف اول خدمت رسانی بوده است.
مدیرعامل بانک ملی ایران در این مراســم بر ضرورت خدمت به 
مردم تاکید کرد و در ادامه به تشریح ظرفیت ها و توانمندی های 
ایــن بانــک در حوزه ارائه خدمات مختلف به مردم و آحاد جامعه 
پرداخــت و گفــت: نگاه بانک ملــی ایران خلق ارزش در حمایت 

از مردم است.
وی در ادامه با توجه به ظرفیت های گسترده دو طرف اظهارداشت: 
بانک ملی ایران با داشتن بانک کارگشایی، سامانه های مختلف، 

من جمله پیام رسان بله و ظرفیت های مجموعه چاپ و نشر، بی 
شک خدمات شایسته و متفاوتی ارائه خواهد داد.

وی همچنیــن بــا تاکید بــر این که بانک ملی در حوزه بانکداری 
بیشــتر از ســود و زیان به خدمت رسانی به مردم توجه 
می کند، گفت: این بانک با 60 میلیون مشــتری 
همیشــه تلاش کرده در کنار مردم بایســتد و 

خدمت رسانی کند.
وی انعقاد و امضای تفاهم نامه‌ها و قراردادهای 
مشترک را در بانک در راستای تکمیل زنجیره 
ارزش خوانــد و افــزود: بانک ملی ایران خود را 
موظــف مــی داند با ظرفیت های موجود و ارائه 
ابزارهای مختلف به طرح های توســعه‌ای کشــور 

کمک کند.
مدیرعامل بانک ملی ایران در این مراسم خدمت رسانی مطلوب 
و ارائه ســرویس های موثر به مشــتریان را به عنوان یک وظیفه 
دانســت و اظهارداشــت: بانک ملی ایران با نگاه به توسعه کشور و 
گسترش فعالیت های موثر خود علاقمند است خدمات گسترده 
بانکی و امور مالی را براســاس نیاز و درخواســت ها به مشــتریان 

ویژه به عنوان یکی از سیاست های خود ارائه دهد.
در این مراســم محمدرضا جوادی یگانه رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی نهاد ریاســت جمهوری نیز با ابراز خرســندی از افزایش 
سطح همکاری ها و تعاملات با بانک ملی ایران گفت: نگاه حمایتی 
بانک ملی ایران و استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های این بانک 

ما را در رسیدن به اهدافمان کمک خواهد کرد.

 امضای تفاهم نامه همکاری بین بانک ملی ایران
 و مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری

یــک عضو هیئت مدیره انجمن پرداخت الکترونیک، اظهار کرد: 
وقتــی پرداخت یارها برای تمدید مجوزشــان اقدام می کنند از 
روندی که مدارکشــان بارگذاری شــود تا داخل بانک مرکزی 
کمیســیون برای تایید آنها برگزار شــود، به شاپرک ارجاع داده 
شــوند و تا دسترســی شان باز شــود در خوشبینانه ترین حالت 
پنج تا شش ماه زمان می برد.  سحر سمیعی  در‌ گفتگو با چابک‌‌ 
آنلاین، گفت : این را در نظر بگیرید که به یک شــرکت کوچک 
پرداخت یار اعلام می کنند که می تواند تنها پرداخت یار باشد و 
مجوز فعالیت دیگری ندارد و این پرداخت یار از کجا درآمد‌ داشته 

باشد که بتواند هزینه های خود را پوشش دهد؟
به گفته وی، وقتی یک پرداخت یار وقتی ۴-۵ ماه نمی تواند کار 
کنــد اصطلاحــا باید از جیب خود اســتفاده و خرج کند تا روزی 

دسترسی اش برقرار شود.

  تمدید مجوز پرداخت یارها ۶ ماه
 زمان می برد

بانک ملی ایران در ســه‌ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۴، بالغ بر ۱,۳۵۰ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی کشور 
پرداخــت کرده اســت.به گزارش روابط عمومــی بانک ملی ایران،  
بیشترین حجم از این تسهیلات به بخش خدمات تعلق گرفته که 
با جذب ۸۰۴ هزار میلیارد ریال، معادل ۵۹.۶ درصد از کل پرداختی‌ها 
را شامل می‌شود. پس از آن، بخش صنعت و معدن با دریافت ۳۶۴ 
هــزار میلیارد ریال )۲۷ درصد( از منابع تخصیص‌یافته، در جایگاه 
بعدی قرار دارد.بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی با جذب ۲۴ هزار 
میلیارد ریال )۱.۸ درصد(، با فاصله قابل‌توجهی از سایر حوزه‌ها قرار 
دارد. همچنین، تسهیلات اعطایی به بخش‌های بازرگانی  ۱۰۰ هزار 
میلیارد ریال )۷.۴ درصد(،  مســکن و ســاختمان  ۵۶ هزار میلیارد 
ریــال )۴.۲ درصــد(  و صــادرات  ۸۳۹ میلیارد ریال )۰.۱ درصد( را 

شامل می‌شود.

رشد سهم بخش خدمات در تسهیلات 
پرداختی بانک ملی ایران طی سه‌ماهه 

جوایز دهمین قرعه‌کشی سپرده سبای 
باشگاه مشتریان بانک پارسیان اهدا شد

با برگزاری آیین‌های جداگانه و با حضور نمایندگان بانک پارسیان، 
جوایز 3 برنده یک میلیارد ریالی دهمین دوره قرعه‌کشــی ســپرده 

ارزشمند سبای باشگاه مشتریان اهدا شد.
 رضوان نعمتی مشتری شعبه گلپایگان، امیر حسین گنجی مشتری 
شعبه گلسار رشت، مهران نارکی مشتری شعبه ملاصدرای شیراز، 3 
برنده یک میلیارد ریالی این قرعه‌کشی بودند که با حضور در شعب 

مذکور، جوایز خود را دریافت کردند

نبض زندگی در قلب کشور با سپرده‌های 
قرض‌الحسنه بانک مسکن

بانک مســکن با تکیه بر منابع قرض‌الحســنه مردمی، گام‌های بلند 
و مؤثری در راســتای مســئولیت اجتماعی برداشــته و به حمایت از 
حوزه‌های درمان، آموزش و فرهنگ پرداخته اســت. این روایت به 

شرح اقدامات این بانک در استان‌های مرکزی کشور می‌پردازد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ باور بانک مسکن این 
است که سپرده‌های قرض‌الحسنه مردم باید دوباره به مردم بازگردند؛ 

این‌بار در قامت امید، درمان، آموزش و زندگی.
بانک مســکن امســال در تهران، با اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال برای 
تجهیز مرکز طبی کودکان تهران، به یاری بیماران کوچک شتافت 
و بذر امید به علاج رنج خاص آن‌ها را در دل خانواده‌هایشان کاشت.

در اراک نیز بیمارستان خیریه آیت‌ا... خوانساری با کمک این بانک 
از محل منابع قرض‌الحسنه تجهیز شد تا بیماران استان مرکزی نیز 

طعم دریافت خدمات درمانی شایسته را بچشند.
در تهران، بانک مسکن با مشارکت در آزادی زندانیان جرایم غیرعمد، 
مهر خانواده را دوباره به خانه‌ها بازگرداند و با بهره برداری شایســته 
از منابع قرض الحسنه، حلقه‌های پاره‌شده زندگی را از نو پیوند زد.

در قــم، نقش‌آفرینــی بانک مســکن در عرصه فرهنگ و معنویت، با 
حمایــت از فعالیت‌هــای فرهنگی حوزه‌های علمیه و مراکز آموزش 

عالی، جلوه‌گر شده است.
در مســیر آموزش نیز، بانک مســکن بار دیگر پای کار آمده 
اســت؛ تجهیز و تکمیل مدرســه در شهرستان قرچک استان 
تهران، ســاخت مدرسه ۳ کلاسه »شهدای بانک مسکن« در 
دهســتان لوزدر علیا در اســتان مرکزی و احداث مدرســه ۸ 
کلاســه در شــهر »آلونی« چهارمحال و بختیاری، از جمله 
اقدامات امیدآفرین بانک برای آینده‌ســازان ایران بود. بانک 
مســکن بارها نیز با اهــدای لوازم‌التحریر به دانش‌آموزان در 
آســتانه ســال تحصیلی جدید، لبخند آگاهی را به چهره‌های 

کوچک هدیه داده است.
در کنار همه این‌ها، طرح‌های نوع‌دوستانه نظیر »کوچه‌گردان« برای 
کمک به نیازمندان و مشارکت در پذیرایی از زائران سیدالشهدا )ع( 

نیز از محل سپرده‌های قرض‌الحسنه، انجام گرفت.
بانک مسکن با این اقدامات ارزشمند، نشان داد که قرض‌الحسنه، نه 
فقط یک مفهوم بانکی، بلکه نفََسی از جنس انسانیت و همدلی است.

    خبر

ســرویس ورزشــی:‌ مدافع مدنظر باشــگاه پرســپولیس در نقل و 
انتقالات، لژیونر شد.

 باشگاه پرسپولیس برای تقویت خط دفاعی خود در فصل جدید به 
سراغ محمدمهدی زارع، مدافع ۲۲ ساله باشگاه گل‌گهر سیرجان 
رفت. اگرچه مذاکرات دو باشگاه برای این انتقال مثبت پیش رفت 

اما حضور زارع در پرسپولیس منتفی شد.
با جدایی اسماعیل کارتال از پرسپولیس و حضور وحید هاشمیان 
روی نیمکت سرخ‌پوشان، مدیران این باشگاه با چراغ سبز سرمربی 
جدید خود هفته پیش با ارائه یک پیشنهاد مجدد بار دیگر شانس 
خود را برای جذب این مدافع امتحان کردند. باشــگاه پرســپولیس 
در مذاکراتی که با باشــگاه گل‌گهر داشــته‌ پیشنهاد معاوضه یک یا 

دو بازیکن خود را برای نهایی کردن این انتقال ارائه داد.
باشگاه گل‌گهر که به توافقات نهایی با مدیران باشگاه پرسپولیس 
بر ســر این انتقال رســیده‌ بود، به یکباره به سرخ‌پوشان اعلام کرد 
تنها در صورتی حاضر به جدایی زارع خواهد شــد که این بازیکن 
بخواهد لژیونر شــود. حالا اکســپرس روسیه در خبری اعلام کرد 
که این مدافع ۲۲ بعد از توافق با مدیران باشگاه اخمت گروژنی به 
توافق نهایی رسیده و بعد از انجام معاینات پزشکی به زودی راهی 

این تیم روسی خواهد شد.
یکی از مدیران باشگاه گروژنی نیز در گفت‌وگو با اسپورت ۲۴ اعلام 
کرد: انتقال مهدی زارع مدافع ایرانی به تیم قطعی شــده و او برای 
امضا قرارداد و حضور در تست‌های پزشکی راهی روسیه خواهد شد. 

گزینه پرسپولیس پرید؛ 

مدافع ملی‌پوش لژیونر شد

ســرویس ورزشی: الجزیره الحمرا پس از فصلی پرفراز و 
نشــیب، با هدایت مهدی مهدوی‌کیا و ترکیبی از 

بازیکنان جوان آماده شــروعی قدرتمند در 
لیگ یک امارات است.

 تیم فوتبال الجزیره الحمرا یکی از باشگاه‌های 
ورزشــی فعال در امارات متحده عربی است 
که در شــهر راس الخیمه در ۸۰ کیلومتری 
از دبــی واقــع شــده و در لیگ دســته اول 
امــارات )UAE First Division League( بــه 

رقابت می‌پــردازد. بازی‌های خانگی این تیم 
در ورزشــگاه اختصاصــی الجزیره الحمرا برگزار 

می‌شود و هدایت آن بر عهده مربی با سابقه، مهدی 
مهدوی‌کیا، قرار دارد.

پــروژه همــکاری مهدوی‌کیا با این باشــگاه از مردادماه ۱۴۰۳، 
تنهــا ســه هفته پیــش از آغاز فصل جدید لیگ، آغاز شــد. این 
شــروع دیرهنگام، به‌ویژه با توجه به قوانین خاص لیگ، شــرایط 
جذب بازیکن را برای سرمربی جدید بسیار دشوار کرد. علاوه بر 
این، ناشناخته بودن سبک بازی تیم‌ها، کیفیت لیگ و بازیکنان 
حاضــر، چالش‌هایی جدی پیــش‌روی کادر فنی قرار داد. با این 
حال، الجزیره الحمرا در نیم‌فصل نخست با بهره‌گیری از ترکیب 
محدودی از بازیکنان، توانســت حداقل امتیازات ممکن را کسب 

کند.
با آغاز فصل نقل و انتقالات زمستانی، باشگاه با تکیه بر برنامه‌ریزی 

دقیق نیم‌فصل اول و جذب چند بازیکن بومی، روندی رو به رشد را 
در پیش گرفت و موفق شد در پایان فصل جایگاه نهم جدول 
را تثبیت کند—نتیجه‌ای که در مقایســه با عملکرد 
فصل‌های گذشــته، قابل‌قبول‌تر به نظر می‌رسد. 
قابل ذکر اســت که الجزیــره الحمرا یکی از دو 
تیم حاضر در لیگ دسته اول امارات است که 
با پایین‌ترین ســطح بودجه فعالیت می‌کند. 
در ایــن لیگ، تیم‌هایی مانند امارات، فجیره، 
العربی، و دو تیم صعود کرده به لیگ برتر یعنی 
دبا فجیره و الظفره حضور داشــتند که از منابع 

مالی بسیار متفاوتی بهره‌مند بودند.
یکی از نکات برجسته پروژه فنی مهدوی‌کیا، استفاده از 
بازیکنان جوان زیر ۱۸ سال در ترکیب اصلی تیم است. شماری 
از این بازیکنان محصول آکادمی شخصی خود ایشان هستند که 
حالا در تیم بزرگســالان الجزیره بازی می‌کنند. ســجاد خادمی، 
یکی از چهره‌های شــاخص این نســل جدید، از همین آکادمی به 

ترکیب اصلی راه پیدا کرده است.
بــا آغــاز فصل ۲۰۰۵-۲۰۰۶، الجزیره الحمرا با تجربه بیشــتر 
مربیگری مهدوی‌کیا و انسجام حاصل از فصل گذشته، امیدهای 
زیادی برای دستیابی به جایگاهی بهتر دارد. در این فصل، ۱۵ 
تیــم در لیگ دســته اول حضور دارند کــه در پایان، دو تیم به 
لیگ برتر راه خواهند یافت و دو تیم به دســته پایین‌تر ســقوط 

خواهند کرد.

کیا رنگ محبوبش را عوض نمی‌کند

پادشاهی در الحمرا، قرمزِ جدید مهدوی‌کیا کجاست؟
    خبر    خبر

 رقابت قایدی و آزمون برای کسب
 توپ طلای فوتبال امارات

ســرویس ورزشــی: نام مهدی قایدی و سردار آزمون در بین ۱۰ 
نامزد بهترین بازیکن فصل رقابت‌های لیگ امارات دیده می‌شود.

بهترین بازیکن فصل قبل رقابت‌های لیگ برتر امارات شنبه ۹ اوت 
معرفی می‌شود.

اســامی ۱۰ نامزد این جایزه اعلام شــدند. در بین آنها نام دو بازیکن 
ایرانی هم به چشــم می‌آید که فصل بســیار خوبی را در لیگ امارات 
تجربه کردند. مهدی قایدی و سردار آزمون دو بازیکن ایرانی هستند 

که شانس کسب این جایزه را دارند.
قایدی فصل بســیار خوبی را با اتحاد کلباء تجربه کرد و توانســت ۱۶ 
گل به ثمر برســاند و هشــت پاس گل هم بدهد. سردار آزمون هم در 
نخستین فصل حضورش در لیگ امارات درخشید و با آنکه چند بازی 
را به خاطر آسیب‌دیدگی از دست داد اما توانست در قهرمانی تیمش 

نقش بسزایی داشته باشد.
رقابت قایدی و آزمون برای کسب توپ طلای فوتبال امارات

شانس قایدی و کوجو لابا ستاره العین که عنوان آقای گلی را به دست 
آورد بیشتر از دیگر بازیکنان است.

عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال :

 ۳۰ داور VAR به داوران لیگ برتری
 اضافه می‌شوند

سرویس ورزشی:  عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفت: ۲۸ 
داور مرد و ۲ داور زن بین‌المللی به داوران VAR در لیگ برتر فوتبال 

اضافه خواهند شد.
علی خسروی در خصوص شرایط داوری در لیگ برتر فوتبال ایران، 
اظهار داشــت: ۳۰ داور VAR در این فصل اضافه می‌شــوند که در این 
میــان ۲ داور زن بین‌المللــی هم در بین این نفرات دیده می‌شــوند. 
آبان نصیری و ریحانه شیرازی به همراه ۲۸ نفر دیگر را در این فصل 
خواهیم داشــت و با این شــرایط دیگر لازم نیســت، فردی که جمعه 

داور VAR بوده روز شنبه هم سوت بزند.
وی ادامه داد: به عنوان عضو کمیته داوران از مسئولان فدراسیون فوتبال 
درخواست می‌کنم اگر در ورزشگاهی سیستم کمک داور ویدویی وجود 
نداشت، اجازه برگزاری بازی را ندهند تا شاهد برطرف شدن مشکلات 
این‌چنینی باشیم. در حال حاضر در ورزشگاه‌های آزادی، اراک، اصفهان 
و چند شــهر دیگر سیســتم VAR وجود دارد و باید در تبریز هم این 
مساله مدیریت شود.عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال یادآور شد: 
در ایامی که جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه کشــورمان را شــاهد بودیم 
داوران ما مشــغول آماده‌ســازی برای حضور در رقابت‌های لیگ برتر 
بودند. بدون شــک برای داوران کلاس خواهیم داشــت، برنامه ما این 
اســت که از حدود ۲۰ مرداد به صورت حضوری دوره خود را برگزار 

کنیم تا برای شروع لیگ برتر آماده شویم.

در نشست روسای هیات های بدمینتون استان تهران 

دکتر جوادی : انتظارات از رشته المپیکی 
بدمینتون بسیار بالاست 

ســرویس ورزشی: اولین نشست روســای هیات های بدمینتون  
شهرســتانهای اســتان و ادارات ورزش و جوانان تهران با سرپرست 
هیــات بدمینتون اســتان  با حضور علی جــوادی مدیرکل ورزش و 

جوانان در سالن اجتماعات اداره کل استان تهران تشکیل شد .
در این نشیت که به منظور تحلیل و بررسی  موجودیت و نحوه گسترش 
و پیشــرفت همگانی و قهرمانی بدمینتون در تهران و شهرســتانهای 
اســتان  تشــکیل  شــد علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان 
گفت : انتظارات من از هیات بدمینتون استان تهران بسیار بیشتر از 
اینهاست و برای نیل به اهدافی  که دارید حمایت های لازم را  ما از 
هیات خواهیم داشــت . بدمینتون رشــته المپیکی است و ملی پوش 

المپیکی  یک تهرانی است .
جوادی افزود : من متوجه شدم که درد مشترک شما نداشتن سالن 
اختصاصی است و در این خصوص نیز پس از بررسی به یک راه حل 

خوب می رسیم. 
تعامل با آموزش و پرورش ، کارگران ، شــهرداری ، بســیج و ســایر 
ســازمان‌ها را در دســتور کار قرار دهید هر جا هم لازم شــد ما هم 

ورود می کنیم .
نفرات حاضر در این  نشســت به بیان مشــکلات و دیدگاه‌های خود 
پرداختند و قرار شــد این نشســت ها هر ماه در یکی از شهرستا نها و 

ادارات ورزش تهران تشکیل شود .

مهاجم پرسپولیس در آستانه جدایی

باتوجه به قراردادم می‌توانم جدا شوم
ســرویس ورزشی: مهاجم ترکیه‌ای پرســپولیس عنوان کرد که 

دوست دارد به سوپرلیگ ترکیه برگردد.
 سردار دورسون ۳۳ ساله که برای تیم پرسپولیس در لیگ ایران 
بازی می‌کند، در مورد آینده‌اش اظهار نظر کرد. سردار دورسون 
مدعی شد که او نیز مانند اسماعیل کارتال می‌تواند پرسپولیس 
را تــرک کنــد و گفت: بندی در قرارداد من با پرســپولیس وجود 
دارد کــه در صــورت جدایی مربی می‌توانــم قرارداد را به صورت 
یک‌جانبه فسخ کنم. ما در حال حاضر در حال مذاکره با مدیریت 
باشگاه هستیم. ممکن است در هفته‌های آینده اتفاقات جدیدی 
رخ دهد. ما با ساکاریاسپور مذاکراتی داشته‌ایم. من می‌خواهم به 
ســوپرلیگ ترکیه بروم اما این فوتبال است، هیچ‌وقت نمی‌دانید، 
باید ببینیم چه می‌شود.این مهاجم در مورد احتمال بازگشت به 
ترکیه گفت: ما در حال مذاکره با برخی تیم‌ها هستیم. از آنجایی 
که من بازیکن آزاد هستم، مورد توجه خیلی از تیم‌های ترکیه‌ای 
هســتم. ما در حال مذاکره هســتیم و ممکن اســت در هفته‌های 

آینده در مورد انتقال من اتفاقات جدیدی رخ دهد.
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کرج-مهیاحسن آبی،خبرنگارعصررسانه : شهردار کرج با اشاره به 
اقدام انجام شــده با همت شــهرداری کرج در قالب سرمایه گذاری بخش 
خصوصی گفت: یک هزار تاکسی برقی وارد ناوگان شهری کرج می‌شود.

 کیانی گفت: مدیریت شــهری به صورت ۲۴ ســاعته در تمام مناسبت‌ها 
فعالیت دارند چرا که ۳۰۰ مسئولیت برعهده شهرداری است.شهردار کرج 
با اشاره به اقدام انجام شده با همت شهرداری کرج در قالب سرمایه گذاری 
بخش خصوصی گفت: یک هزار تاکســی برقی وارد ناوگان شــهری کرج 
می‌شود؛ همچنین اقدام‌هایی صورت گرفته تا با استفاده از اپلیکیشن‌ها 
امکان پرداخت هزینه مسافربری به رانندگان تاکسی به صورت اینترنتی 
فراهم شود، هرچند که یک مسئله فرهنگی است که هم راننده و هم مسافر 
با اعتماد به فناوری این نوع پرداخت را بپذیرند.وی در پاســخ به پرســش 
کارشناس البرزمن سلام در خصوص اقدام‌ها و برنامه‌های صورت گرفته 
در حوزه زیرساخت‌های شهری بیان کرد: شهر کرج بیشترین طرح های 
عمرانی در طول سه سال گذشته در تمام کشور داشته است.کیانی با بیان 
اهمیت توجه به زیرساخت‌های شهری به منظور خدمت رسانی بهتر به 
مردم اظهار کرد: در حوزه حمل و نقل عمومی وظیفه‌ای میان شهرداری 
و دولت وجود دارد که هر کدام موظف به اجرا هستند؛ مترو و تاکسی‌های 
مســافربری از جمله این اقدام‌ها اســت. با وجود این شهرداری کرج تمام 
تلاش و اهتمام خود را برای خدمت رسانی در نظر دارد.کیانی در بخش 
دیگر گفت‌و‌گو با برنامه البرز من سلام بیان کرد: حمله رژیم اسرائیل به 
ایران عزیز و البته شهر کرج، خون بسیاری از انسان‌های عزیز و بی گناه را 

 یزد-خبرنگارعصررســانه : شــهردار یزد ، از اقدامات گســترده 
شــهرداری در توسعه زیرساخت‌های ورزشی محلات و ترویج ورزش 
همگانی در سطح شهر خبر داد و گفت : شهرداری برای ارتقاء سطح 

ورزش همگانی در شهر یزد عزم جدی دارد.
ابوالقاسم محی‌الدینی در نشست مشترک با مدیرکل ورزش و جوانان 
اســتان، با اشــاره به نگاه راهبردی شهرداری در حوزه سلامت و نشاط 
عمومی اظهار داشــت: طی سال‌های اخیر، اقدامات گسترده‌ای برای 
ایجاد، تقویت و بهره‌برداری از زیرساخت‌های ورزشی در محلات مختلف 
شهر انجام شده است که نشان از عزم جدی شهرداری برای ارتقاء سطح 
ورزش همگانی دارد.وی با بیان این‌که شهرداری یزد ورزش را نه‌تنها یک 
فعالیت فردی، بلکه یک رویکرد اجتماعی برای ساختن شهری سالم‌تر 
می‌داند، افزود: توسعه متوازن فضاهای ورزشی در مناطق مختلف شهر، 
یکی از اهداف مهم مدیریت شهری بوده و بر همین اساس، بخش قابل 
توجهی از بوســتان‌ها به تجهیزات و امکانات ورزشــی عمومی مجهز 
شده‌اند.محی‌الدینی تصریح کرد: در بسیاری از بوستان‌ها، ایستگاه‌های 
ورزشی، ست‌های تمرینی، مسیرهای پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری و 
زمین‌های بازی برای اقشار مختلف به‌ویژه بانوان، سالمندان و کودکان 
طراحی و اجرا شده است تا همه شهروندان بتوانند بدون نیاز به پرداخت 
هزینه، از امکانات ورزشی بهره‌مند شوند.شهردار یزد با تأکید بر نقش 
ورزش در ارتقاء سلامت روان و ایجاد حس تعلق اجتماعی، خاطرنشان 
ساخت: شهرداری یزد در حوزه ترویج ورزش همگانی نیز عملکرد قابل 

شهردار:هزار تاکسی برقی وارد ناوگان 
شهری کرج می‌شود

 عزم جدی شهرداری برای ارتقاء
 ورزش همگانی در یزد

      سرزمین من

با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش انجام شد؛

کلنگ‌زنی مدرسه ۱۲ کلاسه در محله 
سعادت آباد زاهدان 

زاهــدان - غلام نبی براهویی، خبرنگار 
عصر رســانه :آیین کلنگ‌زنی احداث یک 
مدرســه ۱۲ کلاســه در ناحیه ۲ شهرستان 
زاهــدان ظهر امــروز امروز بــا حضور دکتر 
رضــوان حکیم‌زاده معــاون آموزش ابتدایی 
وزیــر آموزش و پــرورش، مدیرکل آموزش و 
پرورش و مدیرکل نوســازی مدارس اســتان 

جمعی از معتمدین محلی برگزار شد.
 این پروژه آموزشــی با اعتباری بالغ بر ۳۲ میلیارد تومان و در زیربنایی به 
وســعت ۲هزار مترمربع احداث خواهد شــد تا بخشــی از نیازهای آموزشی 
منطقه را پاسخ دهد و زمینه‌ساز توسعه عدالت آموزشی در زاهدان باشد. این 
مدرسه با استانداردهای نوین آموزشی، فضای مناسب برای رشد و یادگیری 

دانش‌آموزان و ارتقاء کیفیت آموزش در ناحیه ۲ را فراهم خواهد کرد

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان:

 افزایش آتش‌سوزی‌ها اراضی ملی 
و مراتع کردستان را تهدید می‌کند

سنندج-خبرنگارعصررســانه : رییس سازمان جهاد کشاورزی استان 
کردستان گفت:  با فرا رسیدن فصل تابستان و خشک شدن پوشش گیاهی 
در مراتع، آتش‌سوزی‌ها به طور فزاینده‌ای در حال وقوع هستند و تهدیدی 

جدی برای اراضی ملی و منابع طبیعی به شمار می‌روند.
ســعدی نقشــبندی  تاکید کرد:  حفاظت از این اراضی وظیفه‌ای ذاتی و 

انسانی برای همگان است.
 نقشبندی اظهار داشت: »وظیفه تک تک شهروندان است که از اراضی ملی 

و مراتع خود محافظت کنند.« 
وی همچنین به نیاز مبرم اســتان به دســتگاه‌های دمنده آتش‌خاموش‌کن 
اشاره کرد و گفت: » محیط زیست و منابع طبیعی تعدادی خریداری کرده، 
اما کافی نیست،  از خیرین نیز درخواست داریم که همکاری کنند، زیرا حفظ 
جان حیوانات و جلوگیری از گرفتار شدن آنها در آتش، اقدامی مهم و انسانی 
است.«نقشبندی از تمامی سازمان‌ها خواست در این راستا همکاری کنند و 
خاطرنشان ساخت  که سازمان جهاد کشاورزی و ادارات وابسته تلاش‌های 

خود را برای مقابله با آتش‌سوزی‌ها تشدید خواهند کرد.

ستاد عتبات ایلام: 

مواکب مرز مهران از 6 مرداد فعال می‌شوند
ایلام- خبرنگارعصررســانه:رئیس ســتاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات 
استان ایلام اعلام کرد که با توجه به پیش‌بینی موج زودهنگام ورود زائران 
حسینی، خدمات‌رسانی موکب‌ها در مرز مهران امسال از ششم مرداد آغاز 

می‌شود و تا سه روز پس از اربعین ادامه خواهد داشت.
قاســم حقیقت  بر اســاس برنامه‌ریزی‌های ستاد اربعین استان ایلام، ۳۹۵ 
موکب با مجوز فعالیت از ستاد بازسازی عتبات عالیات در نقاط مختلف استان 
از جمله مرز مهران، مسیرهای تردد زائران و به صورت متمرکز شهرستان‌های 
ایلام، چرداول، ایوان و دهلران و همچنین سایر شهرستان‌های استان مستقر 
خواهند شــد.رئیس ســتاد بازسازی عتبات عالیات استان و مسئول کمیته 
مشارکت‌های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد اربعین ایلام، گفت: از این تعداد، 
۲۰۰ موکب در محدوده شهر مهران، پایانه مسافری برکت )شهید رئیسی( و 
مرز مهران فعالیت خواهند داشت و طی سه روز پس از اربعین نیز به زائران 

خدمت‌رسانی می‌کنند.
وی گفت: با هماهنگی اســتانداری ایلام، ســتاد اربعین و نیروی انتظامی، 
زمین اختصاصی برای جانمایی و اســتقرار مواکب اربعین در پایانه مرزی 
مهران مشخص و تا چند روز آینده در اختیار ستاد بازسازی عتبات عالیات 

قرار می‌گیرد تا موکب‌های اربعین در محل‌های تعیین‌شده مستقر شوند.
حقیقــت در ادامــه افزود: طبق برنامه قبلی، قــرار بود از ۱۳ مرداد خدمات 
موکب‌ها به زائران ارائه شود اما با توجه به آغاز زودهنگام سفر زوار بر اساس 

پیش‌بینی‌ها، این خدمات از ششم مرداد آغاز خواهد شد.

مدیرکل صمت استان: ۱۳۶ معدن قزوین 
غیرفعال است

 قزوین -خبرنگارعصررســانه:مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
قزوین از ۳۰۹ معدن دارای پروانه بهره برداری در اســتان خبر داد 

و گفت: ۱۳۶ معدن از بین معادن موجود استان غیرفعال هستند.
محسن رستمی  در شورای معادن استان قزوین، اظهار کرد: معادن 
دارای پروانه بهره‌برداری قزوین شــامل ۸۶ معدن خلوط کوهی، ۵۶ 
معدن ســنگ لاشــه، ۲۶ معدن آهک و گچ، ۱۹ معدن ســنگ‌های 
تزیینــی، ۹۲ معــدن خاک صنعتی و ســیلیس و ۳۰ معدن نیز مواد 
فلزی دارای مجوز تشکیل می‌دهند.وی در خصوص معادن غیرفعال 
نیز خاطرنشــان کرد: ۴۸ معدن مخلوط کوهی، ۲۱ معدن ســنگ 
لاشــه، هشــت معدن آهک و گچ، ۱۴ معدن سنگ‌های تزیینی، ۴۹ 
معدن خاک صنعتی و سیلیس و ۹ معدن مواد معدنی فلزی قزوین 
نیز غیرفعال می‌باشند.رســتمی با انتقاد از روند ابطال مجوز معادن 
غیرفعال، یادآور شد: شورای معادن استان به ابطال مجوز برخی معادن 
غیرفعال رای داده است، اما افراد با رفتن به دیوان عدالت اداری از ابطال 
آن جلوگیری کرده‌ و ماده ۲۰ قانون معادن نیز نتوانسته این فضا را 
اصلاح کند.این مسوول به فعال شدن پنج معدن راکد در استان طی 
ســال جاری اشــاره کرد و افزود: امروز تنها افرادی می‌توانند در حوزه 
معــادن مجوز فعالیت دریافــت کنند که دارای تحصیلات مرتبط با 
معدن باشــند، ضمن اینکه ۹ نشســت با معدن داران غیرفعال استان 
برگزار کرده‌ایم و تمام موارد لازم نیز مورد بررسی قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان:

مصرف برق در گلستان از مرز هشدار گذشت
گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامــل شرکت 
توزیع برق گلستان با بیان اینکه مصرف برق در استان گلستان طی 
روزهای اخیر از ۱۶۰۰ مگاوات فراتر رفته و به مرز هشــدار رســیده 
است، گفت: شهروندان، به‌ویژه در بخش خانگی با رعایت راهکارهای 

ساده از خاموشی‌های احتمالی جلوگیری کنند.
 ســید احمد موســوی اظهار کرد: میزان مصرف برق در اســتان طی 
روزهای اخیر از ۱۶۰۰ مگاوات عبور کرده و به مرز هشدار رسیده است.

وی افزود: بیشــترین ســهم مصرف مربوط به تعرفه خانگی اســت و 
عمده این مصرف به اســتفاده گسترده از سیستم‌های سرمایشی در 

منازل بازمی‌گردد.

    خبر

 زاهدان - غلام نبــی براهویی، خبرنگار عصر 
رسانه :نشست شورای اجتماعی محلات شهر 
زاهدان با حضور شــهردار زاهدان، معاونین، 
مدیــران مناطق و فعالیــن اجتماعی محلات 
مختلف در محل ســالن اجتماعات شهرداری 

زاهدان برگزار شد.
شهردار زاهدان با اشاره به ظرفیتهای گسترده شورای 
اجتماعــی محلات گفــت: قطعاً شــورای اجتماعی 
محــات به عنوان یــک بازوی توانمند و تاثیرگذار در 
کنار شــهرداری مطرح بوده و هســت و در این راســتا 
شــهرداری زاهــدان ۱۰۰درصد تــوان خود را جهت 
حمایت از انها به کار خواهد بست و البته این ظرفیت 

باید توسط مدیران شهری پشتیبانی گردد.=
مهندس نعیم پناه ضرورت مشارکت پذیری شهروندان 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: مشــارکت پذیری بین 
شــهرداری و شــهروندان وقتی دوســویه باشد قطعاً 
شــهرداری نیز خدمات در خور توجهی به شهروندان 
ارائه خواهد داد.وی  با ابراز خرسندی از دغدغه مندی 
بسیاری از شهروندان گفت: شورای اجتماعی محلات 
باید عام باشد و همانطوری که در برخی از نقاط شهر 
حضور شهروندان به صورت محسوسی نسبت به سایر 

نقاط بیشــتر اســت و در اجرای امور ما را همراهی می 
کنند انتظار داریم این مشارکت پذیری در سایر نقاط 

نیز افزایش یابد.
وی اذعان داشــت: مردم باید پای کار باشــند و ما نیز 
درخواستهای آنان را احصاء خواهیم کرد و برنامه ریزی 
لازم جهت انجام آنها صورت خواهیم داد ضمن اینکه 
بر اساس بودجه ای که داریم برخی از این درخواستها 

در ســال جاری و برخی دیگر در ســالهای آینده جامه 
ی عمل خواهند پوشید.  

شهردار زاهدان با اشاره به برخی از عوامل عقب ماندگی 
زاهدان گفت: تا سال ۸۶ که قانون تجمیع عوارض برقرار 
بود به موضوع توسعه یافتگی زاهدان بیشتر توجه می 
شــد اما بعد از وضع قانون عوارض ارزش افزوده که بر 
اساس توزیع جمعیت انجام میشد سهم زاهدان از این 

عوارض به شکل بسیار محسوسی در مقایسه با برخی 
از مراکز اســتانهای همتراز کاهش یافت و عدم تامین 
منابــع مالی مورد نیــاز، کاهش روند اجرای امور را در 

حوزه های مختلف به همراه داشت.
وی از برخی عوامل ملی به عنوان دلایل عقب ماندگی 
زاهدان یاد کرد و گفت: بعد از وضع قانون ارزش افزوده، 
جمعیت به عنوان شاخص مهم در توزیع اعتبارات  در 
نظر گرفته شد و در حال حاضر به لحاظ جمعیت رتبه 
۱۱ را در کشــور داریم اما به لحاظ جذب اعتبارات و 
عوارض رتبه ۲۷ را داریم و این خود یکی از عوامل مهم 
و اصلی در عدم جذب اعتبارات مورد نیاز بوده که عقب 

ماندگی منطقه را در پی داشته است.
 وی در ادامه به تشریح برخی از برنامه های شهرداری 
پرداخت و از آسفالت یک تا یک و نیم میلیون مترمربع 
از معابر شــهری تا پایان ســال جاری خبر داد و گفت: 
در حوزه آســفالت معابر نیز برنامه ریزی لازم صورت 
پذیرفته و در این راســتا ضمن هدف گذاری برخی از 
مناطــق، فرایند خرید کارخانه آســفالت ۱۶۰ تنی و 
سنگ شکن ۱۸۰ تنی نیز با پیشرفت ۸۵درصدی در 
حال انجام است و ظرف ۲ماه آینده سرعت کار در این 

حوزه افزایش خواهد یافت.

مهندس نعیم پناه: 

شورای اجتماعی محلات بازو های توانمند  شهرداری زاهدان هستند

مرکز یادگیری دیجیتال دانشگاه علوم‌پزشکی سمنان 
راه‌اندازی شد

 سمنان -خبرنگارعصررسانه:مرکز تعالی آمـوزش مجازی و 
هــوش مصنوعی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
استان سمنان با هدف آموزش مفاهیم تئوری و عملی به دانشجویان 
پزشکی در بستر دیجیتال با حضور جمعی از مسوولان افتتاح شد.

مرکز تعالی آمـــوزش مجازی و هــــوش مصنوعی دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان️ با حضور جمعی 
از مسوولان استانی، شهرستانی و دانشگاهی در مجتمع آموزشی، 

پژوهشی و درمانی کوثر)ستاد قدیم دانشگاه( افتتاح شد.
سرپرست دانشگاه علوم‌پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا بیان کرد: ۲۵ میلیارد ریال برای راه‌اندازی مرکز تعالی آمـوزش مجازی و هــوش مصنوعی دانشگاه علوم 

پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سرمایه‌گذاری شد.
علــی رشــیدی‌پور افــزود: اجرای گام بعدی برای تقویت تجهیزات و اســتقرار فناوری‌های نوین مرکز تعالی 
آمـوزش مجازی و هــوش مصنوعی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان نیازمند 

سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیارد ریالی و مقدمه آن در دست انجام است.
وی طراحی و تولید محتوای الکترونیک شامل ساخت دوره‌های آموزشی برخط، ویدئوهای آموزشی و منابع 
چندرسانه‌ و برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های آموزش مجازی برای دانشجویان، اعضای هیات علمی و کارکنان را 
از هدف‌های ایجاد مرکز دیجیتال برشمرد.این مسوول تصریح کرد: ارایه آموزش‌های مجازی برای عموم مردم 
با هدف ارتقای سواد سلامت و آگاهی اجتماعی، آموزش پیشگیری از بیماری‌ها، مدیریت سبک زندگی سالم 
و مهارت‌های مراقبت از خود از دیگر اهداف راه‌اندازی مرکز دیجیتال است.سرپرســت دانشــگاه علوم‌پزشــکی 
استان سمنان بیان کرد: توانمندسازی اعضای هیات علمی در زمینه کاربرد ابزارهای هوش مصنوعی در زمینه 

آموزش، پژوهش و درمان از دیگر اهداف مرکز دیجیتال است.

  مجمع عمومی سالیانه شرکت گاز 
استان کرمانشاه  برگزار شد

کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه : نشست مجمع عمومی 
عادی ســالیانه شرکت گاز اســتان کرمانشاه به‌منظور بررسی 
عملکرد ســال ۱۴۰۳ این شرکت، با حضور دکتر توکلی معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و اعضای هیأت مدیره 
شرکت گاز کرمانشاه در محل شرکت ملی گاز ایران برگزار شد.

 نشست مجمع عمومی سالیانه شرکت گاز استان کرمانشاه  با 
حضور سعید توکلی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران و ســایر اعضای مجمع شــرکت ملی گاز و مدیرعامل و 
اعضای هیأت مدیره شرکت گاز استان کرمانشاه برگزار گردید.ناصر حسینی، مدیرعامل شرکت گاز استان 
کرمانشاه در این رابطه اظهار داشت:  در این نشست، گزارش کامل و تفصیلی از عملکرد سال مالی ۱۴۰۳ 
شرکت گاز کرمانشاه شامل اهداف راهبردی، برنامه‌ها و پروژه‌های اجرایی، چالش‌ها و فرصت‌های توسعه، 
وضعیت منابع و مصارف و عملکرد مالی ارائه شد. وی افزود: این گزارش که مطابق چارچوب‌های ابلاغی 
شرکت ملی گاز ایران تدوین شده بود، به صورت شفاف، مستند و مطلوب مورد بررسی قرار گرفت.مدیرعامل 
شرکت گاز استان کرمانشاه گفت: در این نشست عملکرد شرکت در حوزه‌های توسعه شبکه گازرسانی، 
خدمات‌رســانی به مناطق محروم، بهینه‌ســازی مصرف انرژی، گازرسانی به صنایع، توسعه زیرساخت‌ها و 
ارتقاء شاخص‌های ایمنی و پایداری شبکه تشریح شد.وی ضمن اشاره به دستاوردهای شاخص سال گذشته 
و برنامه‌های پیش‌رو، گفت: تلاش‌های مجموعه شرکت گاز کرمانشاه برای تحقق شعارهای محوری صنعت 
گاز کشور و خدمت‌رسانی پایدار به مردم در این نشست تبیین شد.سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران  نیز ضمن تقدیر از عملکرد موفق و پیشــرفت‌های ملموس شــرکت گاز کرمانشــاه، این شرکت را 
یکی از ســاختارهای موفق و اثرگذار در حوزه گازرســانی کشــور توصیف کرد و بر تداوم حمایت‌ها جهت 

ارتقاء خدمات و توسعه زیرساخت‌ها در استان کرمانشاه تأکید نمود.

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :شــهردار اراک  در 
نشســت خبری آیین گرامیداشــت پنج پنج، روز ایثار و مقاومت 
شــهر اراک، در فرهنگســرای شــهر اراک، گفت: سه واقعه مهم در 
طول ســال‌های ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۷ در روز پنجم مرداد برای اراک رخ 
داده که به عنوان ســند هویتی این شــهر است.علیرضا محمودی 
افزود: اولین واقعه پنج پنج در ســال ۱۳۶۱ و در عملیات رمضان 
در منطقه جنوب و شلمچه انجام شد که بچه‌های اراک‌ نیز توفیق 
حضور داشــتند و در آن دفاع، ۷۲ نفر از رزمندگان این شــهر شهید 
شــدند.وی بیان کرد: دومین‌واقعه پنج پنج اراک در ســال ۱۳۶۵ 
رخ داد که صنایع اراک مورد تهاجم دشــمن قرار گرفت و ۸۷ نفر 
از کارگران و صنعتگران این شــهر به درجه رفیع شــهادت رسیدند.

شهردار اراک افزود: سومین واقعه روز پنج پنج در سال ۱۳۶۷ و در 

جریان مقابله با حرکت منافقین صورت گرفت که ۳۷ نفر از رزمندگان 
اراکی به شهادت رسیدند.محمودی عنوان کرد: روز ایثار و مقاومت 
اراک یک روز ملی و فرهنگی اســت و باید تلاش شــود تا در ســطح 
ملی و حتی جهانی به ثبت رســد.وی گفت: جنگ ۱۲ روزه نشــان 
داد که مردم در پاســداری از نظام، انقلاب وخون شــهیدان هر روز 
مصمم‌تر می‌شوند.شــهردار اراک ادامه داد: نیاز اســت روز مقاومت 
وایثار با مشارکت گسترده مردمی برگزار شود و رسانه‌ها نیز در این 
خصوص اطلاع‌رســانی لازم را به کار گیرند.محمودی با بیان اینکه 
مراسم ویژه پنج پنج و روز ایثار و مقاومت اراک در میدان شهدای 
این شهر برگزار می‌شود، گفت: اجرای سرود ۲ هزار و ۸۰۰ نفری، 
گلباران مزار شهدا و دیدار با خانواده‌های شهدای این روز، از دیگر 

برنامه‌های پیش‌بینی شده است.

شهردار:پنج پنج، روز ایثار ومقاومت اراک، هویت این شهر است

 اردبیل-خبرنگارعصررسانه : مدیرکل شیلات استان اردبیل گفت: 
فاز نخست مزرعه پرورش ماهی در روستای اندرآب از توابع شهرستان 

سرعین با ظرفیت تولید سالانه ۱۰ تن به بهره‌برداری رسید.
محمد اله‌بخش  در مراســم افتتاح فاز نخســت این مزرعه گفت: این 
مزرعه پرورش ماهی با ظرفیت نهایی ۲۰ تن در سال طراحی شده و در 
حال حاضر فاز اول آن با ظرفیت تولید ۱۰ تن به بهره‌برداری رســیده 
اســت. برای اجرای این طرح بیش از ۴۳ میلیارد ریال ســرمایه‌گذاری 
صورت گرفته که منجر به اشــتغال‌زایی برای ۸ نفر به‌صورت مســتقیم 

و غیرمستقیم شده است.
وی افزود: این منطقه به دلیل برخورداری از منابع آبی مناسب، ظرفیت 
بالایی در توسعه فعالیت‌های شیلاتی دارد و اجرای این پروژه می‌تواند 

زمینه‌ساز توسعه اقتصادی در منطقه باشد.
اله‌بخــش در ادامــه اظهار کرد: مزرعه پرورش ماهــی اندرآب یکی از 
پروژه‌های موفق در حوزه آبزی‌پروری اســتان اســت و با برنامه‌ریزی 
صــورت‌ گرفتــه، فازهای بعدی آن نیــز در آینده نزدیک عملیاتی و به 

بهره برداری خواهد رسید.
مدیرکل شیلات استان اردبیل همچنین با اشاره به حمایت این اداره از 
طرح‌های سرمایه‌گذاری در حوزه شیلات گفت: توسعه صنعت پرورش 
ماهی از جمله راهکارهای مؤثر در افزایش تولید داخلی، اشتغال‌زایی در 
مناطق روستایی و پایداری منابع غذایی است و شیلات استان آمادگی 

کامل برای حمایت از فعالان این حوزه را دارد.

 افتتاح فاز نخست مزرعه پرورش ماهی
 در روستای اندرآب سرعین
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    سرمقاله

 معاون امور توســعه روستایی و مناطق محروم رئیس 
جمهور از اختصاص ۲۵ درصد اعتبارات مســئولیت 
اجتماعی دســتگاه‌ها و شرکت‌های دولتی به مناطق 

محروم با اولویت نهضت عدالت آموزشی خبر داد.
عبدالکریم حســین‌زاده   ضمن اشــاره به اقدامات انجام شده 
در راســتای نهضت عدالت آموزشی در مناطق محروم کشور، 
افــزود: عدالــت آموزشــی یکی از رویکردهــای اصلی دولت 
چهاردهم براســاس تاکید رییس جمهور اســت و اهمیت این 
نهضت سراســری آنجاست که همزمان علاوه بر حوزه سخت 
افزاری)ســاخت مدارس(، توســعه بخش نرم افزاری)کیفیت 
آموزشــی( را نیز مدنظر دارد که در نهایت موجب توســعه و 
کیفیت بخشی نظام آموزشی در مناطق مختلف خواهد شد.وی 
اظهار کرد: در حوزه عدالت آموزشــی کارهای بسیار خوبی در 
دولت چهاردهم انجام شده که از آن جمله می توان به تصویب 
اختصــاص ۲۵ درصد اعتبارات مســئولیت اجتماعی تمامی 
شــرکت‌ها و دســتگاه‌های دولتی به مناطق محروم با اولویت 
حوزه عدالت آموزشی اشاره کرد.وی تصریح کرد: اعتقاد دارم با 
این مصوبه، اعتبار قابل توجهی در مناطق محروم سرمایه گذاری 
می شود که می‌تواند شکاف موجود را با یک برنامه‌ریزی دقیق و 

درست رفع کرده و شرایط را بهبود بخشد.معاون رییس جمهور 
در امور توســعه روســتایی و مناطق محروم خاطر نشان کرد: با 
اطلاعات ســامانه نظارتی معاونت مناطق محروم و همکاری 
سازمان نوسازی مدارس، مناطق دارای شاخص‌های محرومیت 

و کمتربرخوردار را شناســایی و توان بیشــتری را برای اجرای 
پروژه های نهضت عدالت آموزشی در این مناطق گذاشته ایم 
که از این طریق تمامی منناطق کشــور در یک میانه توســعه 
یافتگی به هم برسند تا در دولت چهاردهم بتوانیم این شکاف و 

محرومیت را بهبود و رفع کنیم.حسین زاده در خصوص حذف 
مدارس سنگی مناطق محروم کشور نیز گفت: مدارس سنگی، 
کانکســی و تخریبی در ســطح کشور از جمله مناطق محروم، 
تخریب و بازسازی و بهسازی خواهند شد که این رویکرد اصلی 
دولت چهاردهم و تاکید ویژه رییس جمهور است.معاون رییس 
جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم تصریح کرد: 
ما هیچگاه جنگ و شرایط بحرانی را بهانه ای برای کار نکردن و 
توقف خدمت نخواهیم کرد بلکه اعتقاد داریم یکی از بازنمودهای 
واقعی همبستگی ملی به مشارکت گرفتن مردم در ساخت و 
توسعه زیربناهای آموزشی، بهداشتی و رفاهی است.وی با بیان 
اینکه اعتقاد دارم در خیلی از فرآیندهای توسعه، مردم را شریک 
و همراه نکرده ایم، اظهار کرد: دولت چهاردهم تاکید دارد مردم 
را به مشــارکت در امور به ویژه مباحث ملی ترغیب و تشــویق 
کند و این روحیه همبســتگی ملی که بازنمود آن را در جنگ 
۱۲ روزه دیدیم، می‌تواند در همه ابعاد توسعه ایران اثربخش و 
موثر باشد.حسین زاده گفت: هنر ما حکمرانان این است که با 
اعتماد واقعی به مردم و مشارکت دادن آنان در ساخت و توسعه 
زیرساخت‌ها و تعیین سرنوشت خویش، روند توسعه و پیشرفت 

کشور را تسهیل و تسریع کنیم.

معاون رییس جمهور:

۲۵ درصد اعتبارات مسئولیت اجتماعی به مناطق محروم اختصاص یافت توانمندسازی؛ نسخه‌ درون‌زای تولید
ادامه از صفحه نخست... � 

تولیدکننده‌ای که هر روز باید درگیر نوسانات ناگهانی نرخ ارز و تصمیمات 
خلق‌الساعه باشد، نمی‌تواند برنامه‌ریزی کند؛ و بی‌برنامه‌گی، تضعیف تدریجی 
تولید است.اما ورای این دو عامل بنیادین، عدم حضور صنایع در رویدادهای 
تجاری نشان از انسداد در عرصه بازاریابی و دیپلماسی اقتصادی دارد. کالایی 
که دیده نشــود، فروخته نمی‌شــود؛ و صنعتی که نتواند خود را در بازارهای 
منطقــه‌ای و جهانــی عرضه کند، منزوی و بی‌رقابــت باقی می‌ماند. نهایتاً، 
خاموشی‌های گسترده و قطع برق که به‌جای یک استثنا، تبدیل به یک روال 
شده‌اند، عملًا ریشه‌ هرگونه برنامه‌ریزی و ثبات را خشک می‌کنند. چگونه 
می‌توان در ســایه خاموشــی، چرخ تولید را روشن نگاه داشت؟این وضعیت، 
زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که همزمان اقتصاددانان، سیاستگذاران و حتی 
اسناد بالادستی، همه بر "تولیدمحوری" و "درون‌زا شدن اقتصاد" تأکید دارند. 
اما پرسش بنیادین اینجاست: آیا بدون زیرساخت، امنیت انرژی، دسترسی 
پایدار به سرمایه و امکان تعامل جهانی، می‌توان اقتصاد را درون‌زا کرد؟ آنچه 
امروز صنعت را تهدید می‌کند، فقط فقدان منابع یا تحریم‌های خارجی نیست؛ 
بلکه تداوم ســاختاری ضعف‌ها و بی‌تفاوتی تصمیم‌گیری‌های کلان نسبت 
به تولید است.پاسخ به بحران‌های امروز صنعت، در تزریق شعارهای بیشتر 
نیست؛ بلکه در بازمهندسی زیرساخت‌های مالی، انرژی، دیپلماسی اقتصادی 
و حکمرانی صنعتی کشــور اســت. اگر خواهان اقتصادی مستقل، تاب‌آور و 
مقاوم هستیم، باید اول از همه تولیدکننده را از محاصره بی‌پایان مشکلات 
مزمن رهایی بخشیم. درون‌زایی، بدون توانمندسازی درون، ممکن نیست.

پویش ملی »توانا« برای حمایت از 
جانبازان جنگ تحمیلی اخیر آغاز شد

 رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از آغاز پویش ملی »توانا« با هدف ارائه 
خدمات ارتز )ابزارهای کمکی برای اندام‌ها و مفاصل( ، پروتز و توانبخشی به جانبازان 
و معلولان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر خبر داد. محمد جواد عزتی وظیفه‌خواه اعلام 
کرد: پویش ملی »توانا« با هدف کاهش آلام جانبازان و معلولان حوادث جنگ تحمیلی 
اخیر، توســط جمعیت هلال احمر جمهوری اســامی ایران طراحی و به مرحله اجرا 
درآمده است.وی افزود: این طرح در دو فاز اجرا می‌شود که فاز نخست آن به مدت یک 
ماه شامل شناسایی، ثبت‌نام و ارجاع افراد آسیب‌دیده به مراکز تخصصی خواهد بود و 
فاز دوم طی حداکثر هفت ماه به ارائه خدمات توانبخشی، ارتز و پروتز اختصاص دارد، 
جامعه هدف این طرح، شامل جانبازان و افراد دچار نقص عضو ناشی از جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه اخیر است و استان‌های درگیر این حوادث، با اولویت مناطق آسیب‌دیده، تحت 
پوشش قرار می‌گیرند.وی با اشاره به منابع مالی طرح تاکید کرد: اعتبارات مورد 
نیاز از محل آیین‌نامه خدمات اجتماعی جمعیت هلال احمر تأمین خواهد شد 
و هزینه‌ها به صورت مستقیم به مراکز درمانی و توانبخشی پرداخت می‌شود.

       اینفوگرافی

 رئیس ســازمان بهزیســتی کشور گفت: در سال‌های اخیر تلاش شده است 
شــبکه اورژانس اجتماعی تقویت شــود، تعداد مراکز از ۳۲ مرکز استانی به 
بیش از ۳۵۰ مرکز در سطح کشور افزایش یافته و در برنامه هفتم توسعه نیز 

ایجاد ۳۰ مرکز جدید پیش‌بینی شده است.
 ســید جواد حســینی   در مراســم شروع به کار ۱۷ مرکز سیار کاهش آسیب 
پروژه گلوبال فاند و رژه خودرویی اورژانس اجتماعی، با قدردانی از همکاری 
شرکت ایران‌خودرو، مددکاران اجتماعی و فعالان حوزه کاهش آسیب، اظهار 
کــرد: امــروز جامعه ما با تحولات عمیق، ســریع، فراگیر و پیش‌بینی‌ناپذیر 
مواجه اســت که بخش عمده‌ای از آن، روان و روابط اجتماعی افراد را تحت 

تأثیر قرار داده است.
وی با اشاره به سه وظیفه بنیادین حاکمیت‌ها یعنی تأمین امنیت، آموزش و 
سلامت، گفت: در شرایطی که سلامت فیزیکی دارای نظام مدیریت مشخص، 
ساختار اداری منسجم و منابع مالی اختصاصی است، سلامت اجتماعی نیز 
نیازمند ساختار، اعتبار و اختیارات مشابه است، نمی‌توان نسبت به سلامت 

روانی و اجتماعی مردم، نگاه فرعی و تکمیلی داشت.
حسینی افزود: امروز در نظام‌های پیشرفته، در کنار اورژانس پزشکی، اورژانس 
اجتماعی نیز با ساختار حرفه‌ای، نیروهای متخصص و نظام ارجاع رسمی فعال 
اســت، ما هم باید برای نهادهایی مانند اورژانس اجتماعی ۱۲۳، جایگاهی 
متناظر با خدمات درمانی ۱۱۵ در نظر بگیریم.رئیس ســازمان بهزیســتی با 
بیان اینکه ۸۰ درصد مؤلفه‌های سلامت مربوط به عوامل اجتماعی و محیطی 
اســت، خاطرنشان کرد: بیشــترین تأثیر بر سلامت افراد، از محیط زندگی، 

کیفیت روابط اجتماعی، آموزش و وضعیت روانی آن‌ها ناشی می‌شود، بنابراین 
تمرکز صرف بر درمان جســم، پاســخگوی نیازهای امروز جامعه نیست.وی 
به تماس‌های روزانه با سامانه‌های مشاوره‌ای اشاره کرد و گفت: ما روزهایی 
را تجربه می‌کنیم که تماس‌های ثبت‌شــده در ۱۲۳ و ۱۴۸ به بیش از ۲۰ 
هزار مورد می‌رسد، این آمار خود به‌ روشنی عمق نیاز روانی جامعه را نشان 
می‌دهد.حســینی با تاکید بر اهمیت توسعه ساختارهای سلامت اجتماعی 
افزود: همان‌گونه که نظام سلامت جسمی در کشور ساختار و منابع مشخص 
دارد، نظام سلامت اجتماعی نیز باید به جایگاهی هم‌تراز دست یابد، گسترش 
خدماتی مانند اورژانس اجتماعی، پاسخی ضروری به نیازهای جامعه‌ای است 

که با بحران‌های روانی، خشونت و اضطراب فراگیر روبرو است.

رئیس سازمان بهزیستی:

هفتم برنامه  در  کشور  انس  اورژ مراکز  افزایش 

      آخرین خبر

 مشــاور رئیــس و مدیر روابط عمومی ســازمان غــذا و دارو، با 
هشدار نسبت به افزایش تبلیغات غیرمجاز دارویی در شبکه‌های 
ماهــواره‌ای و فضــای مجازی، تأکید کــرد: تبلیغات دارویی در 
فضای مجازی ممنوع اســت و ملاک مصرف دارو و مکمل، باید 

نسخه پزشک باشد.
محمد هاشمی اظهار کرد: استفاده از افراد مشهور، کادر درمان 
یــا هنرمندان بــرای جلب اعتماد عمومــی در تبلیغ داروها، 
شگردی قدیمی و غیرقابل اعتماد است، در حالی که دارو کالای 
تجاری نیســت و نباید از آن برای منافع اقتصادی بهره‌برداری 
شــود.وی افزود: بر اســاس مصوبات سازمان جهانی بهداشت، 
تبلیغ عمومی فرآورده‌های دارویی به‌طور کلی ممنوع اســت و 
مردم باید صرفاً بر اساس نسخه پزشک و تأییدیه سازمان غذا و 
دارو اقدام به مصرف دارو کنند.هاشمی با اشاره به قاچاق بودن 
بخــش عمده‌ای از این داروهــا گفت: اغلب این فرآورده‌ها فاقد 
مجوز رسمی‌اند و به‌ صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شوند که در 
بسیاری موارد تقلبی و خطرناک هستند.وی تأکید کرد: جامعه 
پزشــکی، داروسازان و نظام پزشکی کشور، تبلیغات دارویی در 
شبکه‌های ماهواره‌ای را کاملًا مردود می‌دانند و مردم باید بدانند 

که این تبلیغات از اساس فاقد اعتبار است.

 تبلیغات دارویی با سوءاستفاده از چهره‌های مشهور؛ تهدیدی برای سلامت

      آخرین خبر

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۱۳۴ سارق و ۱۲ 
مالخر طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد و گفت: در ایام جنگ ۱۲ 

روزه، میزان وقوعات جرم ۵۰ درصد کاهش یافت.
 ســردار علی ولیپور گودرزی در حاشــیه اجرای طرح دستگیری 

ســارقان خشــن گفت: همکارانم در ۲۴ ساعت گذشته با تلاش 
شبانه روزی موفق به دستگیری ۱۳۴ سارق حرفه‌ای و ۱۲ مالخر 
شدند.وی افزود: در تحقیقات انجام شده این سارقان به سرقت‌های 
متعدد اشاره کردند و مقادیر زیادی اموال مسروقه از مخفیگاه‌های 
آنان کشف شد که ۴۰ میلیارد تومان ارزش اموال مسروقه است.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: ۲۰ دستگاه خودرو، 
۲۵ دســتگاه موتورسیکلت، مقدار زیادی طلا و جواهرات و ۲۸۵ 
دستگاه تلفن همراه کشف شد. همچنین ۵ قبصه سلاح جنگی 

نیز کشف شد.
وی در پاسخ به این سوال که در جنگ ۱۲ روزه میزان سرقت‌ها 
چه تغییری داشــت؟ اظهار کرد: با توجه به حضور همکارانم در 
سطح شهر و گشت‌های همه پلیس‌های تخصصی، سرقت از همه 
زمان ها کاهش بیشــتری داشــت و ۵۰ درصد کاهش وقوع جرم 
داشتیم. همچنین سارقانی که در این مدت دستگیر شده‌اند، به 

شدت با آنها برخورد شد.

کاهش ۵۰ درصدی جرایم در جنگ ۱۲ روزه

عصررسانه- سرویس اجتماعی: ایران در حال تجربه یکی از گرم‌ترین سال‌های ثبت‌شده 
در تاریخ خود است؛ روندی که نه ‌تنها ادامه‌داراست بلکه با سرعتی بیشتر از میانگین جهانی 
کشور را تحت تأثیر قرار داده است. بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی کشور، میانگین 
دمای ایران در پنج دهه گذشته حدود ۲ درجه سانتی‌گراد افزایش یافته؛ رقمی که بیش از دو 
برابر میانگین جهانی است. این افزایش گرما، ابعاد مختلفی از زندگی، از زیرساخت‌های انرژی 

و سلامت تا منابع آب و امنیت غذایی را در معرض تهدید قرار داده است.
گرمای بی‌سابقه و رکوردهای دمایی � 

احد وظیفه، رئیس مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، با اشاره 
به این وضعیت، تأکید می‌کند که اگرچه بی‌هنجاری دمایی تابستان امسال کمتر از سال گذشته 
است، اما در مناطقی مانند تهران و برخی استان‌های مرکزی، همچنان دماها بالاتر از میانگین 
نرمال بلندمدت ثبت می‌شود. به‌عنوان نمونه، در اردیبهشت ۱۴۰۴، در ایستگاه اقدسیه تهران 
دمای ۳۷.۱ درجه ثبت شد که رکورد پیشین این ایستگاه را با اختلاف ۳.۷ درجه شکست.

پیامدهای افزایش دما � 
افزایش دما، مســتقیماً با افزایش مصرف برق همراه اســت. کولرها، ســرمایش خانگی، و بار 
مضاعف بر شــبکه انتقال برق، باعث می‌شــود که شــبکه برق ایران دچار ناترازی شود. این 
ناترازی به معنی آن است که میزان تقاضا از توان تولید نیروگاه‌ها بیشتر می‌شود، که یا منجر 
به خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده خواهد شد یا موجب فرسودگی سریع‌تر تجهیزات شبکه.

در تابستان‌های اخیر، وزارت نیرو بارها نسبت به نزدیکی به مرز هشدار در مصرف برق هشدار 
داده است. کاهش تولید برق نیروگاه‌های آبی به دلیل خشکسالی، از یک سو، و افزایش مصرف 

سرمایشی از سوی دیگر، موجب شده شبکه در آستانه فروپاشی قرار گیرد.
گرمایش زمین و اشعه فرابنفش � 

افزایش دما تنها مشــکل نیســت؛ افزایش تابش اشعه فرابنفش )UV( نیز از پیامدهای 
تغییرات اقلیمی و نازک شــدن لایه اوزون در برخی مناطق اســت. طبق گزارش دکتر 
عباس شاهسونی از دانشگاه علوم‌پزشکی شهید بهشتی، شاخص UV در تهران در حدود 
۲۱.۶ درصد روزهای سال عدد ۱۱ را ثبت کرده که در طبقه‌بندی جهانی، سطح بسیار 
خطرناک محســوب می‌شود.تابش زیاد فرابنفش می‌تواند موجب افزایش سرطان‌های 
پوستی، پیری زودرس پوست، آسیب به قرنیه چشم و تضعیف سیستم ایمنی شود. این 
مسئله در کنار دمای بالا، به‌ویژه در بین ساعات ۱۱ تا ۱۶ روزهای تابستان، شهروندان را 

در معرض خطر مضاعف قرار می‌دهد.
ابعاد اجتماعی و اقتصادی گرمایش � 

رکوردهای گرمایی در ایران پیامدهای زیادی دارند که شاید دامنه مشکلات را افزایش دهند. 
گرما باعث افزایش تقاضا برای آب خنک‌کننده در صنعت و خانگی می‌شود، در حالی‌که منابع 
آبی به‌شدت در مضیقه‌اند.افزایش دما و تغییر الگوی بارش، عملکرد محصولات کشاورزی 
را تحت‌تأثیر قرار داده و به کاهش بهره‌وری خاک و منابع آبی منتهی می‌شود. این شرایط 

در برخی مناطق مانند سیســتان و بلوچســتان، خوزســتان یا بخش‌هایی از کرمان، گرما و 
خشکسالی موجب مهاجرت جمعیت به شهرهای دیگر شده و فشار مضاعفی بر شهرهای 
میزبان وارد کرده است.همچنین بیمارستان‌ها در فصل گرما شاهد افزایش مراجعات ناشی 
از گرمازدگی، مشــکلات تنفســی ناشــی از آلودگی و بیماری‌های پوستی هستند.با وجود 
کاهش نسبی بی‌هنجاری دمایی در سال ۱۴۰۴ نسبت به ۱۴۰۲، کارشناسان معتقدند که 
روند کلی گرمایش غیرقابل بازگشــت و فزاینده اســت. طبق مطالعات جهانی، سال ۲۰۲۴ 
به‌عنوان گرم‌ترین ســال تاریخ کره زمین ثبت شــده اســت و این روند بر اقلیم ایران نیز تأثیر 

گذاشته و خواهد گذاشت.
چه باید کرد؟ � 

در کوتاه‌مدت، مدیریت مصرف برق، تغییر ساعات کاری ادارات، افزایش آگاهی عمومی و ارتقای 
خدمات اورژانس راهکارهای اضطراری برای مقابله با گرمای شدید است. اما در بلندمدت، 
ایران نیازمند اصلاح سیاست‌های اقلیمی، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، بازنگری در الگوی 

توسعه شهری، احیای منابع آبی و افزایش تاب‌آوری زیرساخت‌هاست.
گرمایــش زمیــن در ایــران به‌طور میانگین بیش از دو برابر نرخ جهانی در حال وقوع اســت. 
تابســتان‌هایی با دمای بالای ۴۰ درجه، تابش فرابنفش شــدید، خشکسالی، کاهش تولید 
برق، و ناترازی مصرف، هشدارهایی جدی برای آینده‌ای هستند که می‌تواند بدون آمادگی، 

کشور را در بحران چندلایه زیست‌محیطی، اقتصادی و اجتماعی فرو ببرد.

گرما، ناترازی، فرابنفش؛ سه‌ضلعی مشکلات در تابستان 

ایران داغ‌تر از همیشه     خبر


